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1   Griechische Münzen, MACEDONIA. Philipp III. Arrhidaios (323-
317 v. Chr.). Drachme. 4,24 g. 18 mm. Stempelglanz

220

2   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr.). Drachme. 4,2 g. 18,2 mm. Stempelglanz

260

3   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr.). Drachme. 4,26 g. 18,0 mm. Stempelglanz

300

4   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 240-220 v. Chr.
(8,83 g. 23 mm). Vs.: Herkules. Rs.: Waffen ПЕЕ. Bronze. Sehr
schön

110

5   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 280-275 v. Chr.
(6,32 g. 19 mm). Vs.: Kopf des Flussgottes Borysthenes n. l. Rs.:
Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm SYM. Bronze.
Sehr schön

85

6   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr.
(9,68 g. 21,5 mm). Vs.: Kopf des Flussgottes Borysthenes mit
Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm
ΔI. Bronze. Sehr schön

85

7   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr.
(11,05 g. 22,5 mm). Vs.: Kopf des Flussgottes Borysthenes mit
Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm
ΔI. Bronze. Sehr schön

85



8   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr.
(9,02 g. 21,0 mm). Vs.: Kopf des Flussgottes Borysthenes n. l. Rs.:
Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm ME. Bronze.
Sehr schön

85

9   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr.
(9,75 g. 21 mm). Vs.: Kopf des Flussgottes Borysthenes mit Horn
n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm HГ.
Bronze. Sehr schön

85

10   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr.
(10,36 g. 21,5 mm). Vs.: Kopf des Flussgottes Borysthenes mit
Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm
API. Bronze. Sehr schön

85

11   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 310-300 v. Chr.
(8,82 g. 23 mm). Vs.: Kopf des Flussgottes Borysthenes mit Horn
n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm AK.
Bronze. Sehr schön

85

12   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 310-300 v. Chr.
(9,97 g. 23 mm). Vs.: Kopf des Flussgottes Borysthenes mit Horn
n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm IK.
Bronze. Sehr schön

85

13   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 310-300 v. Chr.
(11,18 g. 23,5 mm). Vs.: Kopf des Flussgottes Borysthenes mit
Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm
IK. Bronze. Sehr schön

85



14   Griechische Münzen, PERSIEN. Sassaniden. Tabaristan. Umar
ibn al-'Ala. 1/2 Drachme 771-782. 1,85 g. 24,0 mm. Vs.:
Herrscherbüste mit Flügelkrone n. r. Rs.: Feueraltar flankiert von
Wachen. Sehr schön-vorzüglich

60

15   Griechische Münzen, PERSIEN. Sassaniden. Tabaristan. Umar
ibn al-'Ala. 1/2 Drachme 771-782. 2,06 g. 25,5 mm. Vs.:
Herrscherbüste mit Flügelkrone n. r. Rs.: Feueraltar flankiert von
Wachen. Sehr schön-vorzüglich

60

16   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen. 1,44 g. 15,0 mm. Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Pallas v. v., im Feld links und rechts Monogramm. Vorzüglich

50

17   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen. 1,90 mm. 15,5 mm. Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Pallas n. r., im Feld links und rechts Monogramm. Vorzüglich

50

18   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen. 1,94 mm. 14,5 mm. Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links und
rechts Monogramm. Vorzüglich

50

19   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen. 1,86 g. 14,5 mm. Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links und
rechts Monogramm. Vorzüglich

50



20   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios I. Soter, Satrap
in Ägypten 323-306 v. Chr., König 305-283 v. Chr. Tetradrachme
nach 294 v. Chr., Alexandria. Vs.: Kopf mit Diadem, kleines D
unter dem Ohr. Rs.: Adler auf Blitzbündel, links F über
Monogramm. Silber. 14,71 g. 28 mm. Svoronos 267, Lorber, CPE
183. Sehr schön+. Kratzer (Graffiti?) in Avers und Revers. Feine
dunkle Tönung

460

21   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios VI. (unter
Vormundschaft von Kleopatra I.). AE Drachme um 180 v. Chr.,
Alexandria (22,37 g. 29 mm). Vs: Kopf des Zeus Ammon. Rs.:
Zwei Adler auf Blitzbündel. Weiser 146. Sehr schön

160

22   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios XII Neos
Dionysos (Auletes) AR Tetradrachme. Alexandria, datiert RY 7 =
75-74 v. Chr. 14,09 g. 24 mm. Vs.: Kopf nach rechts mit Diadem,
Aegis tragend. Rs.: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ BAΣΙΛΕΩΣ, Adler nach links auf
Blitz stehend, L エ (Datum) nach links, ΠΑ nach rechts. Svoronos
1854 (Kleopatra VII), SNG Copenhagen 380, DCA 69. Vorzüglich-
stempelglanz. (From the Pavlos S. Pavlou Collection)

440

23   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Kleopatra III. und
Ptolemaios IX. Soter II. (Lathyros) AR Tetradrachme. Alexandria,
datiert RY 10 = 108-107 v. Chr. 14,31 g. 25 mm. Vs.: Kopf nach
rechts mit Diadem, Ägide tragend. Rs.: ΠTOΛEΜAIOY BAΣIΛEΩΣ,
Adler mit geschlossenen Flügeln nach links stehend auf Blitz, L I
(Datum) nach links, ΠΑ nach rechts. Svoronos 1671, SNG
Copenhagen 356-357, DCA 60. Fast Vorzüglich. (Aus der
Sammlung Pavlos S. Pavlou)

280

24   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Kleopatra III. AE Dichalkon
116-106 v. Chr., Alexandria (2,30 g. 14,5 mm). Vs.: Kopf des Zeus
Ammon rechts. Rs.: Kopfschmuck von Isis, Sigma-Omega unten.
Weiser 172. Sehr schön

170



25   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios VIII. Euergetes
II. (Physcon) AR Tetradrachme. Alexandria, datiert RY 50 = 121-
210 v. Chr. 14,10 g. 25 mm. Vs.: Kopf mit Diadem nach rechts,
Ägide tragend. Rs.: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ, Adler mit
geschlossenen Flügeln nach links stehend auf Blitz, L N (Datum)
nach links, ΠΑ nach rechts. Svoronos 1524, SNG Copenhagen -,
Noeske 249, DCA 54. Sehr schön+. Kleiner Delaminationsbereich
auf der Rückseite. (Aus der Sammlung Pavlos S. Pavlou, inklusive
Sammlerticket, Ex Morton & Eden, Auktion 6, 11. Dezember 2003,
Lot 78 (Teil von)

340

26   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios V. Epiphanes
(204-180 v. Chr). AE Obol, Alexandria (3,45 g. 18 mm). Vs.: Kopf
der Isis n. r. Rs.: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Adler mit geschlossenen
Flügeln links auf Blitz stehend, Kopf rechts, Füllhorn über der
Schulte. Weiser 144. Vorzüglich

220

27   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios III. Euergetes
(246-222 v. Chr). AE Dichalkon, Ake-Ptolemais (3,19 g. 17 mm).
Vs.: Kopf des Ammon mit Widdergehörn und Taenie nach rechts.
Rs.: Adler steht auf Keraunos nach links, links im Feld Dreifuß.
Weiser 80. Sehr schön-vorzüglich

160

28   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios II. Philadelphos
AR Tetradrachme. Ptolemais (Ake), datiert RY 30 = 256-255 v.
Chr. 14,24 g. 27 mm. Vs.: Kopf mit Diadem nach rechts, Aegis
tragend. Rs.: ΠΤΟΛEΜΑΙOΥ ΣΩΤΗΡ[ΟΣ], Adler mit geschlossenen
Flügeln nach links stehend auf Blitz, ΠΤ Bürgermonogramm über
ME-Monogramm im linken Feld, Λ (Datum) über Θ im rechten
Feld. CPE 645, Svoronos 770, pl. xxv, 7, SNG Copenhagen 469,
BMC 111, Meydancikkale 4060-4066, Noeske 81, DCA 19, Hendin
GBC 6, 6090. Sehr schön+. (Aus der Sammlung Pavlos S. Pavlou,
inklusive Sammlerticket, Ex Bertolami Fine Arts – ACR Auctions, E-
Auktion 57, 25. März 2018, Lot 56, Ex Spink, Auktion 9026, 1.
Oktober 2009, Teil von Los 895)

380



29   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios II. Philadelphos
AR Tetradrachme. Ptolemais (Ake)?, datiert RY 30 = 256-255 v.
Chr. 14,14 g. 25 mm. Vs.: Kopf mit Diadem nach rechts, Aegis
tragend. Rs.: ΠΤΟΛEΜΑΙOΥ ΣΩΤΗΡΟΣ, Adler mit geschlossenen
Flügeln nach links stehend auf Blitz, Bürgermonogramm über ME-
Monogramm im linken Feld, Λ (Datum) über Θ im rechten Feld.
Für ein etwas anderes Bürgermonogramm, das Ptolemais
zugeschrieben wird, vgl. CPE 645, Svoronos 770, pl. xxv, 7, SNG
Copenhagen 469, BMC 111, Meydancikkale 4060-4066, Noeske
81, cf. DCA 19, Hendin GBC 6, 6090. Sehr schön. Bankierzeichen
auf der Vorderseite, Graffito auf der Rückseite. (Aus der
Sammlung Pavlos S. Pavlou, inklusive Sammlerticket, Ex
Bertolami Fine Arts – ACR Auctions, E-Auktion 57, 25. März 2018,
Los 57)

320

30   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios II. Philadelphos
AR Tetradrachme, Tyrus, datiert RY 22 = 264-263 v. Chr. 14,21 g.
27 mm. Vs.: Kopf mit Diadem nach rechts, Aegis tragend. Rs.:
ΠΤΟΛEΜΑΙOΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, Adler mit geschlossenen Flügeln nach
links stehend auf Blitz, Bürgermonogramm TYP über dem Verein
im linken Feld, Monogramm KB (Datum) im rechten Feld. CPE
564, Svoronos 647, pl. xix, 17, SNG Copenhagen 485,
Meydancikkale 4360-4366, Noeske -, DCA 11. Sehr schön-
vorzüglich. Attraktiver Lichtschrank mit goldener Schillerung rund
um die Geräte. (Aus der Sammlung Pavlos S. Pavlou, inklusive
Sammlerticket, Ex Bertolami Fine Arts – ACR Auctions, E-Auktion
57, 25. März 2018, Los 30. Privat gekauft von Andy Hayler, 2016)

360

31   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemy II, Philadelphos. AE
Hemiobol 281-246 v. Chr., Alexandria (7,35 g. 20,5 mm). Vs.:
Kopf von Alexander dem Großen mit Elefantenhaube nach rechts.
Rs.: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ, Adler steht auf Blitz nach links, Δ
zwischen den Beinen. Weiser 34. Sehr schön

170



32   Griechische Münzen, Lots und Sammlungen. 4 x Bronze 1-4
n. Chr. Lot von 4 Münzen. Bild ansehen Lot

120

33   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK. C.
Sulpicius Galba Denar (Serratus) 106 v. Chr., Rom. Vs.: Köpfe der
Dei Penates nebeneinander. Rs.: 2 Männer mit Sau,
Stempelzeichen R. Silber. 3,93 g. 19 mm. Cr. 312, 1, Syd. 572,
Hoesch/Grasser, Tf. 4, 12 (dies Expl.) Sehr schön+. Feine,
irisierende Tönung. (Ex Auktion Hirsch 4, Oktober 1954, 1315)

540

34   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK. Mn.
Aquillius Mn.f. Mn.n. 65 v. Chr. AR Denar (Serratus) (3,84 g. 19
mm). Münzstätte Rom. Vs.: Behelmte und drapierte Büste des
Virtus r. Rs.: Mn. Aquillius steht nach rechts, hält Schild und
erhebt die kniende Figur Siziliens nach links. Crawford 401/1,
Sydenham 798, Aquillia 2, RBW 1443. Vorzüglich-stempelglanz.
Leicht getönt mit Glanzpartien

580

35   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK. Q.
Antonius Balbus. 83-82 v. Chr. AR Denar (Serratus) (3,65 g. 18
mm). Münzstätte Rom. Vs.: Belorbeerter Jupiterkopf r. Rs.:
Victory, Zügel, Palmwedel und Kranz haltend, galoppierende
Quadriga treibend r., O unten. Crawford 364/1d, Sydenham 742b,
Antonia 1, RBW 1374 var. (control). Vorzüglich-stempelglanz. Ein
paar leichte Kratzer, etwas Glanz

340

36   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Römischer Provinzial. KAPPADOKIEN. Cäsarea. Tiberius (14-37 n.
Chr). Drachme (3,7 g. 20,1 mm). Vs.: TIBEPIOΣ KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ,
Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rs.: ΘEOY ΣEBAΣTOY YIOΣ,
Berg Argäus, auf dem Gipfel Helios nach links stehend, Globus
und Zepter haltend. RPC I 3620, Sydney 42. Vorzüglich-
stempelglanz

480



37   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Römischer Provinzial. Claudius von Caesarea, Seleucis und Pieria
41-54 n. Chr. Ae 20 (4,9 g. 20,1 mm) Vs.: KΛAYΔIOC KAICAP, Kopf
mit Lorbeerkranz r. Rs.: [ЄTOYC] KAICAPЄΩΝ Γ, betürmte,
verschleierte und drapierte Büste der Tyche r. RPC I 4084.
Vorzüglich+

40

38   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Domitian (69-81 n. Chr). Rom. AR Denar. 2,8 g. 20,2 mm. Vs.:
CAES AVG F DOMIT COS II. Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts.
Rs.: Domitian, die Hand hebend und Zepter haltend, auf Pferd,
das sich nach links aufrichtet. RIC² 680 (Vespas). Vorzüglich+

120

39   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Römischer Provinzial. LYCAONIA, Iconium. Titus, Caesar (69-79 n.
Chr.) Bronze. 4,3 g. 20,4 mm. Vs.: ΑΥΤΟΚΡΑΤⲰΡ ΤΙΤΟϹ ΚΑΙϹΑΡ,
Titusbüste mit Lorbeerkranz und Kürass, rechts. Rs.:
ΚΛΑΥΔƐΙΚΟΝΙƐⲰΝ, Büste des Perseus mit phrygischer Mütze,
rechts, Harfe hinterher. vA Lyk 286-9, RPC II 1608. Vorzüglich+

55

40   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Trajan 98-117 n. Chr., Rom. AR Denar. 3,43 g. 19,7mm.
Vorzüglich-stempelglanz

90

41   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Hadrian (117-138 n. Chr). Sesterz (26,82 g. 32,5 mm). Vs.:
HADRIANVS AVGVSTVS, Büste n. r. Rs.: FELICITATI AVG / C / COS
III P P, Galeere n. l. Sehr schön

100

42   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Antoninus Pius für Diva Faustina I. Denar nach 141, Rom, auf ihre
Konsekration. Vs.: Drapierte Büste mit Diadem. Rs.: Pfau. Silber.
2,82 g. 18,8 mm. RIC 384, C. 175. Sehr schön+. Feine, irisierende
Tönung. (Ex Auktion Hirsch 58, 1968, 3352)

240



43   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Antoninus Pius (138-161 n. Chr). Denar 155-156 n. Chr. (3,23 g.
18 mm). Vs.: ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, Kopf des Antoninus
Pius mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: TR POT XIX COS IIII, Annona mit
Ähren nach links stehend, die Hand auf Modius auf Bug nach
rechts ruhend, Ruder nach rechts. Sehr schön

70

44   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina II. Denar 161-176 n. Chr. (11,34 g. 25,5 mm) Vs.:
Drapierte Büste r. Rs.: Weibliche Figur standing left, holding
patera and sceptre. Im Feld: S C. Schön

40

45   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Septimius Severus (193-211 n. Chr)?? Drachme. Efes. Silber. 8,15
g. 24,5 mm. Sehr schön+

920

46   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Septimius Severus (193-211 n. Chr). AR Denar 200-201 n. Chr.,
Rom (3,18 g. 18 mm). Vs.: SEVERVS AVG PART MAX, Kopf von
Septimius Severus mit Lorbeerkranz nach rechts. Rs.:
RESTITVTOR VRBIS, Septimius Severus steht in Militärkleidung
vorne, Kopf nach links, hält Patera über einem beleuchteten
Stativ in seiner rechten Hand und einen umgedrehten Speer in
seiner linken. BMC 202. Cohen 599. RIC 167. Vorzüglich+

50

47   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Geta (209-211 n. Chr). Denar 200-202 n. Chr. (3,14 g. 20 mm).
Vs.: P SEPT GETA CAES PONT, Drapierte gep. Büste rechts. Rs.:
VICT AETERN, Victoria nach links schreitend, geöffneten Kranz
über Schild haltend. Silber. Sehr schön

70



48   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Caracalla (198-217 n. Chr). Denar 207 n. Chr. (3,12 g. 20 mm).
Vs.: ANTONINVS PIVS AVG, Büste n.r. Rs.: PONTIF T RP X COS II,
Mars geht rechts, hält Speer und Trophäe. Sehr schön

70

49   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Severus Alexander (222-235 n. Chr). Denar 228 n. Chr. (2,60 g.
19 mm) Vs.: IMP SEV ALEXAND AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: P M TR P VII COS [II P P], Mars n. r. schreitend, hält Speer und
Trophae. Sehr schön

40

50   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Hadrianopolis. Gordianus III. Ae 26, 238-244 n. Chr.
(11.15 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIANOC AVГ, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Nemesis stand links,
hält Waage und Zepter. Varbanov 3939. Vorzüglich

30

51   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Odessus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae
26 (5 Assaria), 238-244 n. Chr. (8.12 g. 28 mm) Vs.: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ [CE] / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des
Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der
Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: ODHCCEITΩN, Nemesis steht
links und hält Waage und Zepter, Rad nach links. Im linken Feld:
E. Sehr schön-vorzüglich

30

52   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Anchialus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26,
238-244 n. Chr. (11.04 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC
AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina
mit Diadem n.l. Rs.: ΟVΛΠΙΑΝΩΝ AГXIAΛEΩN, Homonoia stand
links, hält Waage(?) und Füllhorn. Sehr schön-vorzüglich

30



53   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Nikopolis & Istrum. Gordian III. Ae 27, 238-244 n.
Chr. (13.08 g. 27.5 mm) Vs.: AVT K M ANT [ Ω ] ΓOPΔIANOC, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛEITΩN
ПPOC I..(?), Hermes steht nach links, hält Caduceus und
Handtasche und schlägt Chlamys über den linken Arm. Vorzüglich

36

54   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Nikopolis & Istrum. Gordian III. Ae 27, 238-244 n.
Chr. (14.17 g. 27.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVГ, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛEITΩN
ПPOC ICT, Hermes steht n. l., hält Caduceus und Handtasche.
Varbanov 4138. Vorzüglich

36

55   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Hadrianopolis. Gordianus III. Ae 27, 238-244 n. Chr.
(10.17 g. 25.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIANOC AVГ, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Concordia steht links,
hält Patera und Füllhorn. Vorzüglich

30

56   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Mesembria. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27,
238-244 n. Chr. (10,71 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC
AVГ CEB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina
mit Diadem n.l. Rs.: MECAMBPIANΩN, Homonoia steht links, hält
Füllhorn und Patera. Sehr schön-vorzüglich

30

57   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Hadrianopolis. Gordianus III. Ae 27, 238-244 n. Chr.
(9.50 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIANOC AVГ, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Hermes steht n. l.,
hält Caduceus und Handtasche. Sehr schön-vorzüglich

30



58   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Marcianopolis. Gordianus III. Pius und
Tranquillina. Ae 27 (5 Assaria), 238-244 n. Chr. (14.22 g. 28 mm)
Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE [?] / TPANKVΛΛEINA,
Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm
gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.:
VΠ TEPTVΛΛIANOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Nemesis stand links und
hielt Waage (?) und Füllhorn, Rad zu ihren Füßen. Im linken Feld:
E. Varbanov 2052. Sehr schön-vorzüglich

30

59   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior. Mesembria. Gordianus III. Pius und Tranquillina.
Ae 27, 238-244 n. Chr. (11.46 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVГ CEB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des
Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der
Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: MECAMBPIANΩN, Hermes steht
n. l., hält Caduceus und Handtasche. Sehr schön+

30

60   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Nikopolis & Istrum. Gordian III. Ae 28, 238-244 n.
Chr. (12,02 g. 28 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVГ, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛEITΩN
ПPOC IC, Nemesis steht links mit Füllhorn und Ruder, Rad zu
seinen Füßen. Vorzüglich

30

61   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Odessus. Gordian III. und Serapis. Ae 28 (5 Assaria),
238-244 n. Chr. (13.06 g. 27 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOΡΔIANΟC /
AVГ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm
gegenüber drapierte Büste der Serapis, Kalathos tragend mit
Füllhorn n.l. Rs.: OΔHCCEITΩN, Gott von Odysseus steht n. l. mit
Patera und Zepter. Im linken Feld: E. Varbanov 4490. Vorzüglich+

30



62   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr). Antoninianus. (3,93 g. 22 mm).
Vs.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Büste mit Strahlenkrone r.
Rs.: VIRTVS AVG, Virtus nach links stehend, Ölzweig und Speer
haltend, Schild zu Füßen. Sehr schön

60

63   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr.). AV Aureus 239 n. Chr. (4,68 g. 20
mm) Vs.: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, drapierte Büste mit
Lorbeerkranz nach rechts. Rs.: AEQVITAS AVG, Aequitas steht mit
dem Kopf nach links gegenüber und hält Schuppen und Füllhorn.
Sehr schön-vorzüglich

3'800

64   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr). Antoninianus 244 n. Chr. (4,12 g.
23,5 mm). Vs.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Büste mit
Strahlenkrone r. Rs.: PM TR P IIII COS II P P, Gordian steht nach
rechts, hält Speer und Globus. Sehr schön

60

65   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr). Antoninianus 244 n. Chr. (4,35 g.
24,5 mm). Vs.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Büste mit
Strahlenkrone r. Rs.: SECVRIT PERP, Securitas nach links stehend.
Sehr schön

60

66   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Philip I. (244-249 n. Chr). AE, 247-248 n. Chr. (15,07 g. 26,5 mm)
Vs.: [IMP M IVL PHILIP]PVS AVG, Büste n. r. Rs.: P M S C[OL VIM],
Moesia steht links und hält die Hände über einen Stier und einen
Löwen zu beiden Seiten, Datum (AN VIIII) im Abschnitt. Schön-
sehr schön

30



67   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
ROM. TRAJANUS DECIUS. Antoninianus 249-251 n. Chr. Silber.
4,20 g. RIC 38a. Stempelglanz

60

68   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Trebonianus Gallus (251-253 n. Chr). Denar. (2,87 g. 22 mm) Vs.:
IMP CAE C VIB TREB [GALLVS AVG], Büste nach rechts. Rs.:
PIETAS [AVGG], Pietas, nach links stehend, beide Hände hebend.
Sehr schön

40

69   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus 255-256 n. Chr. (3,97 g.
25,0 mm) Vs.: IMP C P LIC GALLIENVS PF AVG, Büste mit Strkr n.
r. Rs.: VICTORIA AVG, Victoria steht rechts, präsentiert dem
Kaiser einen Kranz, steht links und hält den Speer. ⋆ in der
oberen Mitte. Billon. RIC 450. Cohen 1109. Sehr schön+

20

70   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus 260-268 n. Chr. (4.0 g.
22 mm) Vs.: GALLIENVS PF AVG, Büste mit Strkr n. r. Rs.:
AEQVITAS AVG, Aequitas n. l. stehend, Waage und Füllhorn
haltend. ⋆ im linken Feld. Silbersud. Sehr schön

20

71   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus 260-268 n. Chr. (1,79 g.
21 mm) Vs.: GALLIENVS AVG, Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.:
VICTORIA AET, Victoria steht mit Kranz und Palmzweig n. l. Im
linken Feld: Z. Sehr schön

30



72   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus 253-268 n. Chr. Antoninianus 260-268 n. Chr. (2,44 g.
17,5 mm) Vs.: [GALLIENVS AVG], Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.:
APOLL[O CONSER], Apollo nach links stehend, Ölzweig und Mantel
haltend. Schön-sehr schön

30

73   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 266-267 n.
Chr. (2.98 g. 23 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: CERERI AVG, Ceres saß nach links und hielt
den zweig mit der rechten Hand und die Fackel links. Silbersud.
RIC 90, Cohen 22. Vorzüglich

30

74   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3,71 g. 19
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.:
FIDES MILIT, Fides steht mit dem Kopf nach links und hält
Standards. Im Abschnitt: S. RIC 149. Sehr schön-vorzüglich. R!

40

75   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. Antiochia.
(4.50 g. 20 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Drapierte Büste mit
Strahlenkrone nach links. Rs.: IVVENTVS AVG, Herkules nach
rechts stehend, Löwenfell haltend und auf Keule stützend. RIC
213, Cohen 136. Sehr schön-vorzüglich

36

76   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.61 g. 23
mm) Vs.: Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.: NEPTVN AVG,
Neptun nach links stehend, Delphin in der Rechten haltend, mit
der Linken auf Dreizack stützend. Cohen 183. Vorzüglich

32



77   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.84 g. 19
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts,
••• unten. Rs.: PAX AETERNA, Pax steht links und hält
Olivenzweig und Zepter. Im Abschnitt: SPQR. Vorzüglich+

36

78   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (4.48 g. 20
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: PAX AVG, Pax geht nach links und hält Olivenzweig und
Zepter. Im Abschnitt: T. Cohen 202. Vorzüglich

30

79   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelian 270-275 n. Chr. Antoninianus, Cyzicus. (3,98 g. 22 mm)
Vs.: IMP C AVRELIANVS AVG, Büste mit Strahlekrone n. r. Rs.:
RESTITVTOR ORBIS, Weibliche Figur r. stehend, überreicht dem
Aurelianus einen Kranz. Im Abschnitt: C. Schön-sehr schön

30

80   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n. Chr). Antoninianus (3,75 g. 22 mm). Vs.:
IMP AVRELIANVS AVG, Büste n. r., gepanzert, mit Strahlenkrone.
Rs.: ORIENS AVG, Sol steht nach links mit erhobener Hand und
Globus, zu seinen Füssen zwei Gefangene. Sehr schön

40

81   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Tetricus I. (271-274 n. Chr.). Antoninianus 272-273 n. Chr. (2.45
g. 17.5 mm) Vs.: (IMP) (C?) TETRICVS PF AVG, Drapierte Büste r.
mit Strahlenkrone. Rs.: SPES PV(BLICA), Spes geht l. mit Blume.
Vorzüglich

30



82   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n.Chr.). Antoninianus 272-274 n. Chr., Siscia.
(3,27 g. 20,5 mm) Vs.: IMP AVRELIANVS AVG, Büste mit
Strahlenkrone n. r. Rs.: IOVI CONSER, Jupiter steht links und
übergibt dem Kaiser die Globus. Im Abschnitt: ✱Q. Sehr schön-
vorzüglich

40

83   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Probus (276-282 n. Chr). Antoninianus (3.31 g. 21.5 mm) Vs.: IMP
PROBVS PF AVG, Panzerbüste mit Strahlenkrone n. r. Rs.:
VICTORIA AVG (unleserlich), Victoria n. l. Im Abschnitt:
(unleserlich). Sehr schön

30

84   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). 1/2 Folis. (3.40 g. 21.5
mm) Vs.: D N MAXIMIANO FELICIS, Büste n.r. Rs.: PROVIDENTIA
DEORVM, Providentia steht rechts, Quies, der links steht, den
Zweig in der rechten Hand hält und die linke Hand auf das Zepter
stützt, Δ zwischen, ALE im Abschnitt. RIC 93b. Sehr schön+

30

85   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (2.91 g. 25
mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, KB zwischen. Sehr schön-vorzüglich

30

86   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (2.86 g. 20
mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, HГ zwischen. Vorzüglich

30



87   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (4.18 g.
22.5 mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, Є zwischen, XXI• im Abschnitt. Sehr
schön-vorzüglich

30

88   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3,26 g. 22
mm) Vs.: IMP C MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n.r.
Rs.: HERCVLI INVICTO AVGG, Herkules links stehend, Hält Victoria
auf Globus, Die linke Hand ruht auf dem Keule auf dem Boden, S
im linken Feld. Sehr schön+

30

89   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (4,02 g.
22,5 mm) Vs.: IMP C VAL MAXIMIANVS P AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: HERCVLI PACIFERO, Hercules mit Zweig
und Keule n. links stehend, Löwenfell über dem l. Unterarm, Г im
linken Feld. Sehr schön+. R

30

90   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (4,53 g.
22,5 mm) Vs.: IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: IOV ET HERCV CONSER AVGG, Jupiter steht
rechts und hält Globus und Zepter, Hercules steht links und hält
Victoria und Keule, S zwischen, XXI im Abschnitt. C. 311. Sehr
schön-vorzüglich. R

30



91   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3,39 g.
23,5 mm) Vs.: IMP C MA VAL MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: IOVI CONSERVAT, Jupiter mit Blitzbündel
und Zepter n. links stehend, SXXIT im Abschnitt. Sehr schön-
vorzüglich

30

92   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.63 g. 24
mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n.r.
Rs.: IOVI CONSERVAT AVGG, Jupiter mit Blitzbündel und Zepter n.
links stehend, XXIA im Abschnitt. Vorzüglich+

30

93   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.04 g. 22
mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n.r.
Rs.: IOVI CONSERVAT AVGG, Jupiter mit Blitzbündel und Zepter n.
links stehend, XXIS im Abschnitt. Sehr schön+

30

94   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Follis. (3.0 g. 22 mm) Vs.:
IMP C MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: VOT
XX FK, drei Zeilen im Kranz. Sehr schön+

30

95   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis 304-305 n. Chr., Serdica.
(10,17 g. 27,5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAESAR, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO POPVLI ROMANI, Genius steht
links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Г im rechten Feld. Im
Abschnitt: SMSD. Sehr schön+

24



96   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (305-313 n. Chr). Follis 305-309 n. Chr. (6,33 g.
24,5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links,
schüttet Patera und hält Füllhorn. ⋆ im linken Feld. Im Abschnitt:
HTB. Vorzüglich

24

97   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (306-337 n. Chr). Follis. (3,03 g. 18,5 mm) Vs.: IMP
CONSTANTINVS AVG, Helm- und Kürassbüste rechts. Rs.:
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Zwei Victorien mit Schild mit der
Aufschrift VOT PR über dem Altar. Im Abschnitt: unleserlich. Sehr
schön

30

98   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (305-313 n. Chr). Follis 307-308 n. Chr., Nicomedia.
(6.57 g. 26 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS CMH, Genius steht links,
schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNB. Vorzüglich

24

99   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (3,13 g. 21,5 mm) Vs.: IMP
CONSTANTINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI
INVICTO COMITI, Sol steht links, hält den Globus und hebt die
Hand. Im linken Feld: R. Im rechten Feld: F. Im Abschnitt: A⋆T.
Sehr schön-vorzüglich

30

100   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (2.50 g. 19 mm) Vs.:
CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM
NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • X u. zwei Palmzweigen. Im
Abschnitt: Q✱AR C. Vorzüglich+

32



101   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (3,01 g. 18,5 mm) Vs.:
CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber
Stern. Im Abschnitt: ГSIS u. Doppelhalbmond. Sehr schön

50

102   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.70 g. 22.5 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: B. Im
Abschnitt: •SIS•. Cohen 67. Vorzüglich-stempelglanz

36

103   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (4.54 g. 23 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Г. Im
Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

36

104   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.93 g. 19.5 mm). Vs.: IMP C
VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Z. Im
Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

36

105   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.56 g. 22.5 mm). Vs.: IMP C
VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: A. Im
Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

36



106   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.38 g. 23 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: NЄ.
Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

36

107   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.80 g. 21 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im
Abschnitt: SMN. Vorzüglich

30

108   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (2.46 g. 21 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: B. Im
Abschnitt: SMK. Vorzüglich+. R

36

109   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (3,27 g. 21 mm) Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Gefangener sitzt
rechts. Im rechten Feld: X IIГ. Im Abschnitt: SMKB. Vorzüglich. R

32



110   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (2,90 g. 19,5 mm) Vs.: IMP C
VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Gefangener sitzt
rechts. Im rechten Feld: X IIГ. Im Abschnitt: SMN(B)?. Cohen 74.
Sehr schön-vorzüglich

30

111   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (4,69 g. 24 mm) Vs.: IMP C VAL
LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hängen von
links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter,
nach links Kranz. Im Abschnitt: HTΔ. Cohen 78. Vorzüglich+

36

112   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (4,64 g. 25 mm) Vs.: IMP C VAL
LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hängen von
links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter,
nach links Kranz. Im Abschnitt: HTB. Cohen 78. Vorzüglich

32

113   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (4,22 g. 21 mm) Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Donnerkeil halten in
der rechten Hand, links stützte sich auf Zepter, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz. Im rechten Feld: S. Im Abschnitt: SMN.
Vorzüglich+

36



114   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (3,36 g. 21 mm) Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Donnerkeil halten in
der rechten Hand, links stützte sich auf Zepter, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz. Im rechten Feld: A. Im Abschnitt: SMN.
Vorzüglich-stempelglanz

40

115   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.15 g. 21 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: A. Im
Abschnitt: •SIS•. Cohen 67. Vorzüglich-stempelglanz

32

116   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.26 g. 20.5 mm). Vs.: IMP C
VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im
Abschnitt: SMK. Vorzüglich. R

36

117   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (5,33 g. 24 mm) Vs.: IMP C VAL
LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hängen von
links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter,
nach links Kranz. Im Abschnitt: HTΔ. Cohen 78. Fast
Stempelglanz. Riss

40



118   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. Caesar (305-310 n. Chr). Follis 308-309 n. Chr. (6.52
g. 25.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links,
schüttet Patera und hält Füllhorn. K im linken Feld. A über P im
rechten Feld. Im Abschnitt: ALE. Vorzüglich

24

119   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (4.55 g. 21.5 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht links und hält Victory auf
Globus und Zepter. ⋆ im linken Feld. Г im rechten Feld. Im
Abschnitt: SMN. Cohen 119. Vorzüglich

24

120   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (5,32 g. 23,0 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genius steht links, schüttet Patera auf dem Altar
und hält Füllhorn. Є im rechten Feld. Im Abschnitt: SMN.
Vorzüglich

24

121   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (5,89 g. 25,0 mm) Vs.: GAL
VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO
IMPERATORIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält
Füllhorn. Г im linken Feld. ⋆ im rechten Feld. Im Abschnitt: MKV.
Vorzüglich

24

122   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (7,17 g. 27,0 mm) Vs.: GAL
VAL MAXIMINVS NOB C, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO
CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Δ
im linken Feld. ⋆ im rechten Feld. Im Abschnitt: MKV. Sehr schön+

24



123   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (5.46 g. 22 mm) Vs.: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
HERCVLI VICTORI, Herkules steht rechts und hält Keulen- und
Löwenfell. Δ im linken Feld. Im Abschnitt: SMN. Sehr schön+

24

124   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (10.13 g. 28 mm) Vs.: GAL
VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO POPVLI ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera und
hält Füllhorn. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT • über •. Sehr
schön-vorzüglich

24

125   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (6.89 g. 25.5 mm) Vs.: GAL
VAL MAXIMINVS PF AVGG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter steht vorne, Kopf links, hält Globus und
Zepter, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im Abschnitt: MKVA.
Vorzüglich

24

126   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (5.41 g. 20.5 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf von Sol und
Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. H Im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT.
Sehr schön+. R

30

127   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (10.71 g. 27 mm) Vs.: GAL
VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO POPVLI ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera und
hält Füllhorn. B im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT • über •. Sehr
schön-vorzüglich

24



128   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). 1/2 Follis. (4,83 g. 21 mm) Vs.:
IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius mit Füllhorn und Patera n.l. stehend,
Adler mit einem Kranz zu seinen Füßen. Δ im rechten Feld. Im
Abschnitt: SMHT. Vorzüglich+, Riss

30

129   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr. (4.21 g. 22
mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf n. r. Rs.: GENIO
AVGVSTI CMH, Genie links stehend, mit Patera und Füllhorn.
SMNA im Abschnitt. Sehr schön+

24

130   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis (5.16 g. 25 mm). Vs.: IMP
MAXIMINVS PF AVG, Kopf n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, upiter
mit Blitzbündel und Zepter n. links stehend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz. Є im rechten Feld. SIS im Abschnitt. Sehr schön-
vorzüglich

24

131   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. (3,16 g. 24,5 mm) Vs.: IMP
C MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victoria auf
Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter
tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz, Г im rechten Feld. Im Abschnitt: SIS. Sehr schön-
vorzüglich

24



132   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. (4,23 g. 21,5 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf von Sol und
Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. Δ Im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT.
Sehr schön+. R

30

133   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. (6,44 g. 22 mm) Vs.: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf des bärtigen
Serapis selbst mit Modius auf dem Kopf und Füllhorn. X Im linken
Feld. B Im rechten Feld. Im Abschnitt: ALE. Sehr schön-vorzüglich.
R

30

134   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. (4,97 g. 21,5 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf von Sol und
Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. Г Im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT.
Sehr schön-vorzüglich. R

30

135   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. (4,32 g. 21,5 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf des bärtigen
Serapis selbst mit Modius auf dem Kopf und Füllhorn. ⋆ über N
und Palme im linken Feld. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt: ALE•.
Vorzüglich. R

30



136   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. (4,95 g. 22 mm) Vs.: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genius steht links, schüttet Patera auf dem Altar
und hält Füllhorn. B im rechten Feld. Im Abschnitt: SMK.
Vorzüglich-stempelglanz

40

137   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia.
(6,84 g. 22,0 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius steht
links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNЄ.
Vorzüglich

24

138   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia.
(5,20 g. 22,5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius steht
links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNA.
Vorzüglich

24

139   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. (4,42 g. 21 mm) Vs.: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf von Sol und
Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. B Im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT.
Vorzüglich+. R

30

140   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia.
(6,87 g. 22,0 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius steht
links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNЄ.
Vorzüglich

24



141   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. (6,22 g. 26,5 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
VIRTVS EXERCITVS, Mars rückt nach rechts vor und hält Schild
und Speer. Im rechten Feld S. Im Abschnitt: ANT•. Vorzüglich

26

142   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia.
(6,59 g. 24,5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius steht
links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNЄ. Sehr
schön+

24

143   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis 312 n. Chr., Heraclea. (4,92
g. 26,0 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF INV AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht vorne,
Kopf links, hält Globus und Zepter, Kranz im linken Feld. Im
Abschnitt: HTГ. Sehr schön-vorzüglich

24

144   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (4,38 g. 24,0 mm)
Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: B. Im
Abschnitt: SMHT. Sehr schön+

30



145   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (2.89 g. 22 mm) Vs.:
IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend, Victoria
auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken
Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu
seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: B. Im Abschnitt:
SMHT. Vorzüglich

30

146   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.59 g. 23 mm) Vs.:
IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend, Victoria
auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken
Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu
seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: A. Im Abschnitt:
SMHT. Vorzüglich

30

147   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.38 g. 23.5 mm)
Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victoria auf
Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter
tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Г. Im Abschnitt: SIS. Vorzüglich

36

148   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3,01 g. 23,5 mm)
Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victoria auf
Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter
tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im Abschnitt: SIS. Fast Sehr
schön

30



149   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis 313 n. Chr., Siscia. (3.84 g.
22.5 mm) Vs.: IMP MAXIMINVS PF AVG, Büste mit Lorbeerkranz n.
r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Δ im rechten Feld. Im Abschnitt:
SIS. RIC 233b. Vorzüglich

24

150   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 313-315 n. Chr., Siscia.
(3,95 g. 21,0 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS PF AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links
stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys
über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab
stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, B im rechten Feld. Im
Abschnitt: SIS. Sehr schön-vorzüglich. R

30

151   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (2.79 g. 18 mm)
Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büste mit Lorbeerkranz n. l.,
geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit der
Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach
links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend,
Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf
Zepterstab stützend. Im linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im
Abschnitt: SMK. Sehr schön-vorzüglich

36



152   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr., Antiochia. (3,96
g. 20.5 mm) Vs.: DN FL IVL CRISPVS NOB CAES, Drapierte Büste
mit Mappa, Globus und Zepter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
CAESS, Jupiter nach links stehend, Victoria auf Globus in der
Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit
der Linken auf Zepter stützend, zu seinen Füßen Gefangener, A
im rechten Feld. Im Abschnitt: SMANT. Vorzüglich. R

30

153   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis. (2,63 g. 17 mm) Vs.: CRISPVS
NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: DOMINORVM
NOSTRORVM CAESS, um Kranz mit VOT • V. Im Abschnitt: T(?)T.
Sehr schön

50

154   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (320-350 n. Chr). Follis. (1,66 g. 16 mm) Vs.:
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: VICTORIAE
DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit Kränzen einander gegenüber.
Im Abschnitt: unleserlich. Schön-sehr schön

30

155   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (324-361 n. Chr)?? 1/2 Maiorina. (2,33 g. 15,5 mm)
Vs.: DN CONSTA[NTIVS PF AVG], Büste mit pearl diadem n. r. Rs.:
[FEL TEMP] REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt
gefallenen Reiter. M im linken Feld. Fast Sehr schön

30

156   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (324-361 n. Chr). Ae 2. (4,87 g. 23,5 mm) Vs.: DN
CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Constanius und Labarum (Chi-Rho) in der Linken auf
Galeere, die von Victoria gesteuert wird. Im Abschnitt:
unleserlich. Sehr schön

40



157   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (320-361 n. Chr). Ae 3 324-361 n. Chr. (1,86 g. 18
mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r.
Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt
gefallenen Reiter. Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

30

158   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Helena, Augusta (324-328/30 n. Chr). Follis 324-325 n. Chr.,
Sirmium. (3.05 g. 19 mm) Vs.: FL HELENA AVGVSTA, Drapierte
Büste mit Diadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas
steht l. mit Zweig. Im Abschnitt: SIRM. Fast Vorzüglich

30

159   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II., Cäsar (317-337 n. Chr). Follis 326-328 n. Chr.,
Thessalonica. (3,38 g. 19,0 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C,
Kopf mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor
mit zwei Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMTSΔ.
Vorzüglich+

36

160   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Helena. Augusta (324-328/30 n. Chr). Follis 324-330 n. Chr.,
Konstantinopolis. (1.29 g. 17 mm) Vs.: FL IVL HELENAE AVG,
Büste von Helena n. r. Rs.: PAX PVBLICA, Pax steht links und hält
Ast und Zepter. Im Abschnitt: CONSЄ. Cohen 4. Fast Vorzüglich

30

161   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis 330-335 n. Chr.,
Nicomedia. (2,48 g. 17,5 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C,
Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei
Soldaten mit Helm, Speer und Schild einander gegenüberstehend,
dazwischen 2. Standarte. Im Abschnitt: SMNA. Vorzüglich

32



162   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis. (2,88 g. 18,0 mm) Vs.:
CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • X u. zwei
Palmzweig. Im Abschnitt: AQT. Vorzüglich-stempelglanz

40

163   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gedenkprägung für die Stadt Konstantinopel. Follis 330-336 n.
Chr., Thessalonica (1,99 g. 18,5 mm) Vs.: CONSTANTINOPOLIS,
Helm- und Mantelbüste von Konstantinopel links, Zepter haltend.
Rs.: Victoria auf Prora nach links mit Schild und Zepter. Im
Abschnitt: SMTSΔ. Sehr schön

40

164   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (320-350 n. Chr). Follis 333-350 n. Chr., Siscia. (1,65
g. 16 mm) Vs.: CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r.
Rs.: VICTORIAE DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit Kränzen
einander gegenüber. Im Abschnitt: •ГSIS•. Sehr schön

35

165   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Delmatius 335-337 n. Chr. Ae 3, Konstantinopel. (2,81 g. 20 mm)
Vs.: FL DALMATIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und Schild
einander gegenüberstehend, dazwischen zwei Standarten. Im
Abschnitt: •CONSI•. Sehr schön-vorzüglich

32

166   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 336-337 n. Chr.,
Nicomedia. (1,67 g. 15 mm) Vs.: CONSTANTINVS MAX AVG, Büste
mit Rosetten-Diadem n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten
mit Helm, Speer und Schild einander gegenüberstehend,
dazwischen eine Standarte. Im Abschnitt: SMN(?). Fast Vorzüglich

40



167   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 3. (1,65 g. 17,5 mm) Vs.: DN
CONSTANTIV[S PF AVG], Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL
TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt
gefallenen Reiter. Im Abschnitt: unleserlich. Schön-sehr schön

30

168   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Antiochia, Constantius II. AV Solidus 337-347 n. Chr. (3,18 g. 21
mm). Sehr schön. Alter Falshak!???

770

169   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis. (3,38 g. 18,5 mm) Vs.:
CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit Strahlenkrone n. l. Rs.:
BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VOTIS XX. Im Abschnitt:
PLON. Sehr schön+

30

170   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis 321-322 n. Chr. (3,28 g.
19,0 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN N C, Kopf mit Lorbeerkranz n.
r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VOTIS XX, über 3
Sterne. Im Feld: C R Im Abschnitt: PLC. Vorzüglich

32

171   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Divus Constantinus I. Follis 337-
340 n. Chr., Alexandria. Auf den Tod. (1,11 g. 15,5 mm) Vs.: DN
CONSTANTINVS PT AVGG, Drapierte und verschleierte Büste
rechts. Rs.: Constantinus in Quadriga n. r. gen Himmel fahrend,
darüber Hand Gottes. Im Abschnitt: SMALB. Vorzüglich+

30



172   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Divus Constantinus I. Follis. Auf
den Tod. (1,79 g. 15,5 mm) Vs.: [DN CONS]TANTINVS PT AVGG,
Drapierte und verschleierte Büste rechts. Rs.: Constantinus in
Quadriga n. r. gen Himmel fahrend, darüber Hand Gottes. Schön-
sehr schön

40

173   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis (2,71 g. 19 mm). Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern. Sehr schön

30

174   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Follis 341-348 n. Chr., Siscia. (1,35
g. 15.5 mm) Vs.: CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r.
Rs.: VICTORIAE DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit Kränzen
einander gegenüber, Palmzweig zwischen ihnen. Im Abschnitt:
ГSIS. Cohen 179. Sehr schön-vorzüglich

35

175   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-360 n. Chr). Follis 341-347 n. Chr. (1,36 g.
16,5 mm) Vs.: CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r.
Rs.: VICTORIAE DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit Kränzen
einander gegenüber, dazwischen ein Palmzweig. Im Abschnitt:
Δ(?)SIS. Sehr schön

30

176   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Centenionalis 348-350 n. Chr.,
Siscia. (4.85 g. 25 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit
pearl diadem n. r., A hinter der Büste. Rs.: FEL TEMP REPARATIO,
Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Im linken
Feld: A. Im rechten Feld: ✱. Im Abschnitt: •ESIS•. Vorzüglich+

36



177   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis 350 n. Chr., Siscia. (4,68 g.
22,5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem
n. r., A hinter der Büste. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Der Kaiser
stand links und hielt zwei Standards mit der Aufschrift Chi-Rho,
Stern über dem Kopf, A im linken Feld. Im Abschnitt:
•ASIS•(unleserlich). Vorzüglich

32

178   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius Gallus (351-354 n. Chr). Ae 3, Siscia. (2,05 g. 18,5
mm) Vs.: D N CONSTANTIVS IVN NOB C, Büste n. r. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen
Reiter. Im Abschnitt: ASIS. Sehr schön

50

179   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Maiorina, 351-354 n. Chr.,
Cyzicus. (4,30 g. 22,0 mm) Vs.: DN CONSTANTINVS PF AVG, Büste
mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt
nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Г im linken Feld. Im
Abschnitt: SMKЄ. Vorzüglich. R

32

180   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis 355-361 n. Chr.,
Thessalonica. (2,13 g. 15.5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG,
Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: SPES REIPVBLICE, Kaiser in
Militärkleidung links stehend, Globus und Speer haltend. Im
Abschnitt: SMTSB. Fast Vorzüglich

30



181   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2.63 g. 18 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Q im linken Feld, A über B im rechten
Feld. Im Abschnitt: ASISCV. Vorzüglich

32

182   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2.53 g. 18 mm) Vs.:
Drapierte, kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.:
GLORIA ROMANORVM, Valentine rückt nach rechts vor, zieht
Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der linken.
Q im linken Feld, K über P im rechten Feld. Vorzüglich

32

183   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2,15 g. 17,5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld:
Symbol 4 (ein A mit einer Locke oben) über A. Im rechten Feld: Q.
Im Abschnitt: ГSISCV. Vorzüglich+

32

184   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2,80 g. 17,5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt nach links vor, der Kranz in der rechten Hand, die
Handfläche in der linken. Im linken Feld: ⋆ und K. Im rechten Feld:
Q. Cohen 37. Vorzüglich+

32



185   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2,88 g. 18 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt nach links vor, der Kranz in der rechten Hand, die
Handfläche in der linken. Im linken Feld: K und P. Im rechten Feld:
Q. Cohen 37. Vorzüglich

30

186   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2,17 g. 18 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im Abschnitt:
SM(Blatt)RT. Vorzüglich

30

187   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2,38 g. 18,5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: ⋆
über P. Im rechten Feld: M. Im Abschnitt: ГSISC. Vorzüglich

30

188   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). AE, 364-367 n. Chr., Siscia. (2.35 g. 18.5
mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem
n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen
hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im Abschnitt: •BSISC.
Vorzüglich-stempelglanz

36



189   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (2.68 g. 18 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. D im rechten Feld. Im Abschnitt:
⋆(B?)SIS. Vorzüglich+

36

190   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (3.01 g. 19.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: RESTITVTOR REIP, Kaiser mit
Labarum u. Victoria. Im Abschnitt: ASIRM. Cohen 21. Vorzüglich

30

191   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3. (2.35 g. 16.5 mm) Vs.: D N VALENS
P F AVG, Drapierte Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA
ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich ziehend,
mit Labarum n. r. Im Abschnitt: TESГ. Vorzüglich

30

192   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3. (2.71 g. 17.5 mm) Vs.: D N VALENS
P F AVG, Drapierte, gepanzerte Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich
ziehend, mit Labarum n.r. Im rechten Feld: R. Im Abschnitt:
•BSISC. Vorzüglich

30

193   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (2,06 g. 18,5 mm) Vs.:
[DN VALENTINIANVS PF AVG], Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Im rechten Feld: Star over R. Im
Abschnitt: BSISC Symbol(?). Sehr schön

30



194   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (1,88 g. 17,5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Im rechten Feld: D. Im Abschnitt:
S(?)IS. Sehr schön-vorzüglich

60

195   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (2,88 g. 17,5 mm) Vs.: DN
VALENT[INIANV]S PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Im linken Feld: Q. Im rechten Feld:
✵/R/O. Im Abschnitt: BSISC Symbol(?). Sehr schön

40

196   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinian I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (1,86 g. 19 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte Büste mit Diadem n. r. Rs.:
[GLORIA ROMANORVM], Herrscher einen Gefangenen hinter sich
ziehend, mit Labarum. Fast Sehr schön

30

197   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis. (2,54 g. 18,5 mm) Vs.: D N
VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im linken Feld: ⋆ über K. Im rechten Feld: Q. Im
Abschnitt: ASISA. Vorzüglich+

30



198   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2,47 g. 18
mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem
n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im linken Feld: ⋆ über P. Im rechten Feld: N. Im
Abschnitt: HSISC. Vorzüglich+

30

199   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2.12 g. 19
mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem
n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im linken Feld: ⋆ über A. In Abschnitt: DASISC. Cohen 47.
Vorzüglich

30

200   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr)?? Follis. (2,44 g. 16 mm) Vs.: Kopf mit
Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS [REIPVBLICAE], Victoria rückt
nach links vor und hält den Kranz in der rechten Hand und die
Palmzweig in der linken Hand. Schön-sehr schön

30

201   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2,20 g.
18,5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld:
Q. Im rechten Feld: K über P. Im Abschnitt: ΔSISCR(unleserlich).
Cohen 23. Vorzüglich

30



202   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratian (367-383 n. Chr). Ae 4. (1.29 g. 16.5 mm) Vs.: D N
GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
VOT XV MVLT XX, im Kranz. Im Abschnitt: ASISC. Sehr schön-
vorzüglich

26

203   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratian (367-383 n. Chr). Ae 4. (1.82 g. 15 mm) Vs.: D N
GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
VOT XV MVLT XX, im Kranz. Im Abschnitt: BSISC. Sehr schön-
vorzüglich

26

204   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratian (367-383 n. Chr). Ae 4. (1.74 g. 16 mm) Vs.: D N
GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
VOT XV MVLT XX, im Kranz. Im Abschnitt: ASISC. Sehr schön-
vorzüglich

26

205   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). Follis 367-375 n. Chr, Siscia. (2,16 g.
18 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt
nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz
in der Rechten haltend. Im linken Feld: ⋆ über P. Im rechten Feld:
M. Im Abschnitt: ГSISC. Vorzüglich-stempelglanz

36

206   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 367-375 n. Chr., Siscia. (2.13 g. 18
mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem
n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im linken Feld: R über K. Im rechten Feld: Q. Im
Abschnitt: ASISCE. Sehr schön-vorzüglich

28



207   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). AE. (1.69 g. 13.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SALVS REIPVBLICAE, Victoria rückt
nach links vor, hält die Trophäe auf der Schulter und zieht sie
gefangen hinter sich her. Im linken Feld: Chi-Rho monogram. Im
Abschnitt: TESA. Cohen 30. Vorzüglich

30

208   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Ae 2. (5.80 g. 22.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Perlendiademierte, helmierte, drapierte
und kürassierte Büste rechts mit Speer und Schild. Rs.: GLORIA
ROMANORVM, Kaiser links auf einer Galeere stehend, Kopf rechts,
rechte Hand hebend, im rechten Feld sitzt Victoria links am
Ruder, Kranz im linken Feld. Im Abschnitt: TESA. Cohen 22. Sehr
schön-vorzüglich

30

209   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Ae 4. (1.45 g. 15.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: VOT V MVLT X, in einem Kranz,
unten: BSISC. Vorzüglich. R!

32

210   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Ae 4. (1.54 g. 15 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: VOT X MVLT XX, in einem Kranz,
unten: ASISC. Sehr schön+

32

211   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratian (367-383 n. Chr). AE, 378-383 n. Chr., Siscia. (1.78 g. 15
mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: VOT XV MVLT XX, im Kranz. Im Abschnitt:
SISC. Sehr schön-vorzüglich. R

28



212   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). Ae 2, 378-383 n. Chr., Siscia. (4,78 g.
23,5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: REPARATIO REIPVB, Gratian steht links,
hebt kniende Frau und hält Sieg auf Globus. Im Abschnitt: BSISC.
Sehr schön-vorzüglich

28

213   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Maiorina 378-383 n. Chr. (4.56
g. 24.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapierte,
kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: REPARATIO
REIPVB, Kaiser steht gegenüber, Kopf links, hält Victoria auf
Globus und bietet der knienden Frau links die Hand. Im Abschnitt:
⋆ ASISC •. Cohen 26. Sehr schön-vorzüglich

30

214   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Honorius (393 - 423 n. Chr). AV Solidus 402-403 n. Chr.,
Konstantinopel (4,48 g. 20,3 mm). Vs.: D N HONORI –VS P F AVG,
Büste mit Helm, Perlendiadem und Kürass, Speer über rechter
Schulter und Schild mit Reiterscene. Rs.: CONCORDI - A AVGGG E
/ CONOB, Constantinopolis sitzt mit dem Kopf nach rechts auf
dem Thron, mit Zepter und kleiner Victoria auf Globus hält, Fuß
auf Prora. C 3. LRC 745 (this officina unlisted). RIC Arcadius 24,
Depeyrot 56/1. Fast Stempelglanz

1'100

215   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5
Münzen ND. Schön-sehr schön

100

216   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5
Münzen ND. Schön-sehr schön

100



217   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 10 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

160

218   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310 n.Chr). Lot von
10 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

130

219   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90

220   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90

221   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n.Chr). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr.
Sehr schön

70

222   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310 n.Chr). Lot von
5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

70



223   Byzantinische Münzen. Iustinus II. (565-578). AV Solidus
(4,42 g), Alexandria, 10. Officina, ca. 567-578. Vs.: Brust mit
Helm und Kürass, Schild und Viktoria haltend, Rs.:
Konstantinopolis mit dem Gesicht nach vorne sitzend, Kopf nach
rechts, Speer und Globuskreuziger haltend, nach links kreuzen,
I//CONOB. S-347 (Konstantinopel). NGC MS, Strike: 4/5 Surface:
2/5. Bent

880

224   Byzantinische Münzen. Constantinus IV. (668-685). AV
Solidus (4,36 g), Konstantinopel, 2. Officina, ca. 674-681. Vs.:
Büste mit Helm und Kürass, leicht nach rechts gerichtet, mit
Speer über der Schulter und Schild mit Reitermotiv verziert. Rs.:
Kreuzpotent auf drei Stufen eingestellt, Bekrönte und drapierte
Figuren von Heraklius und Tiberius, die sich gegenüberstehen
und jeweils einen Globus-Kreuziger halten. S-1156. NGC Ch XF,
Strike: 5/5, Surface: 2/5, Graffito

940

225   Byzantinische Münzen. Konstantin VII. Porphyrogenitus, mit
Romanus II. AV Solidus 950-955 n. Chr., Konstantinopel. 4,41 g.
20 mm. Vs.: ⧾ IҺS XPS RЄX RЄϚNANTIЧm -, mit Blick auf die Büste
von Christus Pantokrator. Rs.: COҺSƮAҺƮ' CE ROMAҺ' AЧϚϚ Ь R,
gekrönt mit Blick auf die Büsten von Konstantin VII., der Loros
trägt, und Romanus II., der Chlamys trägt und das
Patriarchenkreuz dazwischen hält. Füeg 15.B.4, DOC 15, Sear
1751. Vorzüglich-stempelglanz, leichte Kratzer

1'000

226   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1618-1632). Doppeltaler Medici ND, aus
Anlass der Vermählung - breite Bügelkrone. Hall. Silber. 56,82 g.
Sehr schön

1'500



227   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1619-1632). Doppeltaler ND (1626), Hall.
Auf die Hochzeit mit Claudia von Medici. Silber. Dav. 3332. KM
641. NGC XF Details-Mount Removed

550

228   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Rudolf II. (1576-1611). Taler 1612, Hall. Silber. 28,62 g. 42 mm.
Dav. 3005. M./T. 386. M./T. R 267. Sehr schön+. Leichte Kratzer.
Schön getönt. Aus der alten Sammlung

720

229   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold (1619-1632). Taler 1622, Ensisheim. Silber.
27,98 g. Dav. 3347. Sehr schön. Vs.: Kratzer

360

230   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1619-1632). Taler 1624, Ensisheim. Silber.
28,50 g. 40 mm. Dav. 3345. Klemesch 152. Voglh. 174 / III. Fast
Stempelglanz. Aus der alten Sammlung

740

231   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Elsass. Leopold von Österreich, als Bischof von Straßburg (1607-
1626). Taler 1624. Silber. Dav. 3345, KM 257.1. NGC AU 50

450

232   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand II. Taler 1628. Silber. 28,24 g. Dav. 3091. Sehr schön

540



233   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1618-1632). 1/2 Taler 1632, Hall. Silber.
14,16 g. MT 467. Vorzüglich. Randfehler

460

234   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1619-1632). Taler 1632, Hall. Silber. 28,57
g. Dav. 3338, Moser/Tursky 473. Vorzüglich+. Leichte
Prägeschwäche

550

235   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold (1619-1632). Taler 1632, Hall. Silber. Dav. 3338B. UNC

700

236   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). XV Kreuzer 1664, Wien. Vorzüglich

90

237   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 3 Kreuzer 1670, Wien. Vorzüglich

40

238   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 3 Kreuzer 1672, Wien. Vorzüglich

40

239   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). VI Kreuzer 1682, Wien. Fast Vorzüglich

60



240   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). VI Kreuzer 1683, Wien. Vorzüglich. Riss

70

241   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). Taler 1695 IAK, Hall. Silber. Dav. 3245.
NGC AU 55

550

242   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 1/2 Taler 1696 KB, Kremnitz. 14,31 g.
Herinek 846. Sehr schön

280

243   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Österreichische Niederlande. Maria Theresia. 1 Liard 1744,
Brüssel. Kupfer. 3,38 g. Herinek 2070. Sehr schön

40

244   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Sehr schön,
mit Aufhängeöse

40

245   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Joseph II. (1765-1790). Madonnentaler 1783 B. Silber. Sehr
schön+. Fassungs- und Tragespuren

120

246   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz II. (I.) (1792-1835). Kronentaler 1794 M, Milan. Silber. Sehr
schön+. Henkelspur

110



247   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz I. (1806-1835). Dukat 1835 E, Karlsburg. Gold. 3,49 g. Her.
17. Jl. 216. Schl. 221. Frühwald 118. Fr. 219. Vorzüglich-
stempelglanz. Kl. Randfehler, winz. Kratzer

1'200

248   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 6 Kreuzer 1849 A, Wien. Fast
Stempelglanz

30

249   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 3 Kreuzer 1851 A, Wien. Kupfer. Fast
Vorzüglich

30

250   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 1 Florin 1860 A, Wien. 12,34 g. 0.900
Silber. 0.36 OZ. KM 2219. Stempelglanz

30

251   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 1 Florin 1881. 12,34 g. 0.900 Silber.
0.36 OZ. KM 2222. Fast Stempelglanz

30

252   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1904, Wien. Gold. 13,97
g. Fast Vorzüglich, Gestopftes Loch

1'100

253   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 5 Kronen 1908.
60-jähriges Regierungsjubiläum. Silber. KM 2809. Vorzüglich

34



254   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz Josef I. (1848-1916). 4 Dukaten 1911, Wien. 13,76 g. fein
Gold. Jaeger 345, Fb. 487, Schl. 530. Sehr schön-vorzüglich,
gelocht

1'100

255   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Florin 1875. Silber. Vorzüglich. Kl.
Poliert.

120

256   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912.
Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

24

257   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

24

258   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1914, Wien. Gold. 14 g.
Fr. 1163. Vorzüglich, gelocht

1'000

259   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Erste
Republik 1918-1938. 100 Kronen 1923. Bronze. KM 2832.
Stempelglanz. Seltener!

30

260   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH.
Wiener Philharmoniker. 1 1/2 Euro 2011. 31,1 g. 0.999 Silber. 1
OZ. KM 3159. Stempelglanz

27



261   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. Taler
1775, Taler 1783, Taler 1786. Lot von 3 Silbermünzen. Sehr
schön-vorzüglich. Henkelspur, gestopftes Loch

180

262   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungarn. Franz Joseph I.
(1848-1916). 2 x 2 Kronen 1912. Jaeger 408. Lot von 2 Münzen.
Silber. Vorzüglich

44

263   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
REPUBLIK ÖSTERREICH. 4 x 25 Schilling 1962, 1966, 1970, 1973.
Lot von 4 Münzen. Silber. KM 2892, 2899, 2907, 2915. Fast
Stempelglanz, Vorzüglich-stempelglanz

34

264   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAMBERG. Christoph
Franz (1795-1801). Konv.-Taler 1795. Silber. KM 146, Dav. 1939,
Krug 427. Fast Sehr Schön

360

265   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1767,
München. Silber. Sehr schön

60

266   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1774 A,
Amberg. Silber. KM 519.2, Dav. 1954. Vorzüglich, justiert. Patina

90

267   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). Doppeltaler 1844. Silber. AKS 74.
Vorzüglich. Saubere Felder.

380



268   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian II. (1848-1864). Vereinstaler 1862. Silber. AKS 149.
Vorzüglich

150

269   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA,
Lots und Sammlungen. Maximilian III. Joseph (1745-1777).
Madonnentaler 1759 (Henkelspur) und Madonnentaler 1767 A.
Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

110

270   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG -
ANSBACH. Alexander (1757-1791). Konv.-Taler 1765, Silber. Dav.
1995. Sehr schön

160

271   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Georg Wilhelm (1619-1640). Ort (1/4 Taler) 1622. Fast
Vorzüglich

140

272   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 1/12 Taler 1690 IE,
Magdeburg. Silber. 3,34 g. Sehr schön+

30

273   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 1/12 Taler 1692 LCS, Berlin.
Silber. 3,20 g. Sehr schön+

30

274   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 1/12 Taler 1693 ICS,
Magdeburg. Silber. 3,60 g. Fast Vorzüglich

40



275   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 1/12 Taler 1698 HFH,
Magdeburg. Silber. 3,63 g. Sehr schön+

50

276   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 1/12 Taler 1700 HFH,
Magdeburg. Silber. 3,54 g. Vorzüglich

60

277   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 1/12 Taler 1700 HFH,
Magdeburg. Silber. 3,02 g. Sehr schön

30

278   Altdeutsche Münzen und Medaillen, RANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1856 A, Berlin. Silber. 37.10 g. AKS 70. Fast Vorzüglich. Dunkle
Patina

290

279   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG UND
LÜNEBURG. BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNOVER. Ernst
August (1679-1698). 1 1/4 Taler 1680, Mzst. Zellerfeld. Silber.
36,24 g. Welter 1927, Fiala 2319, Knigge 2641, Dav. 235, Duve 4,
Müseler 10.4 / 3/8. Vorzüglich, Sehr selten, besonders in dieser
Erhaltung!

2'800

280   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg III. (1760-1820). Reichstaler
1762, Clausthal. Ausbeute der Grube St. Andreas. Silber. 29,01 g.
Dav. 2104, Müseler 10.6.4/4, Smith 221, Welter 2802. Vorzüglich.
Herrliche Patina

460



281   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1/2 Groschen
1858 B. Billon. KM 235. Stempelglanz

28

282   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1/2 Groschen
1861 B. Billon. KM 235. Stempelglanz

30

283   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). Vereinstaler
1865 B. Upstalsboom. Silber. 18.50 g. Dav. 686, AKS 162, Kahnt
242, Thun 178. NGC UNC Details Cleaned. Nur 2.000 Exemplare
geprägt

1'200

284   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LUNEBURG: CALENBERG. Ernst August. 24 Mariengroschen 1694,
Zellerfeld. Silber. KM 378, Welter 1982. PCGS MS 62

450

285   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1839 S. Billon. KM 178.2. Sehr schön-vorzüglich

30

286   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-
1851). 4 Pfennig 1841 S. Billon. KM 177.2. Stempelglanz. Patina

50

287   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig
1844 B. KM 198.2. Fast Stempelglanz. Kl.Flecken. Kl.Riss

40



288   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig
1850 B. KM 205. Stempelglanz

30

289   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. George V. (1851-1866). 6 Pfennig 1855
B. KM 218. Stempelglanz. Feine Patina

30

290   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1
Groschen 1866 B. Billon. KM 236. Stempelglanz. Patina

30

291   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. 3 Pfennig 1622. KM 52. Sehr schön

40

292   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. 1/16 Taler (1/2 Halb Ort) 1624-1627 HS.
Silber. 1.75 g. KM 70. Sehr schön

60

293   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/8 Taler
(1/2 Reichsort) 1625 HS. Silber. 3.6 g. Sehr schön. Loch

60

294   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/24 Taler
1628 HS. Silber. KM 55. Schön

30



295   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian Ludwig (1648-1665). Reichstaler
1651, Clausthal. Silber. 29,01 g. Dav. 6521, Welter 1511.
Vorzüglich

350

296   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian Ludwig. Reichstaler 1663,
Clausthal. Silber. 28,79 g. Dav. 6521, Welter 1511. Sehr schön

420

297   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
STADT. 2/3 Taler 1675 IGB, mit Titel und Brustbild Rudolf Augusts
von Braunschweig-Wolfenbüttel. 16,17 g. Dav. 451, Jesse 271.
Sehr schön-vorzüglich

450

298   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Julius (1568-1589). Reichstaler 1580, Goslar.
Lichttaler. Silber. 28,87 g. Dav. 9063, Welter 576. Sehr schön

620

299   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Heinrich Julius (1589-1613). 1/2 Reichstaler
1604, Zellerfeld. Silber. 14,45 g. Welter 655 B. Sehr schön-
vorzüglich. Hübsche Patina. R!

720

300   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Rudolf August (1666-85). Reichstaler 1671,
Clausthal. Auf die Eroberung der Stadt Braunschweig. Silber.
29,08 g. Dav. 6384, Welter 1837. Sehr schön. Selten

860

301   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Anton Ulrich (1704-1714). Reichstaler 1712,
Zellerfeld. Silber. 29,13 g. Dav. 2717, Welter 2303. Sehr schön

460



302   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT.
Reichstaler 1743 MF, mit Titel Karls VII. Silber. 29,27 g. Dav.
2049, Jungk 511. NGC MS 62

1'800

303   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. 48
Grote 1753, mit Titel von Franz I. Silber. 17,45 g. Dav. 320 A,
Jungk 530. Vorzüglich-stempelglanz, winz. Schrötlingsfehler am
Rand. Feine Patina

450

304   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. 50
Jahrfeier der Befreiung Deutschlands. Taler 1863. Silber. AKS 14.
Stempelglanz

190

305   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT.
Zweites Deutsches Bundesschiessen. Taler 1865, Silber. AKS 16.
Stempelglanz

190

306   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Taler 1624 AE. Silber. 28,83 g. Dav. 5291. KM 88.1. NGC AU 58

800

307   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Doppeltaler, 3 1/2 Gulden 1841, Stadtansicht. Silber. AKS 3.
Vorzüglich

340



308   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Doppeltaler (3 1/2 Gulden) 1843. Silber. AKS 2. Vorzüglich

280

309   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Doppeltaler, 3 1/2 Gulden 1843. Silber. AKS 2. Vorzüglich

290

310   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Erzherzog Johann von Österreich. Doppelgulden 1848. Silber.
Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzüglich, kl. Kratzer

150

311   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Erzherzog Johann von Österreich. Doppelgulden 1848. Silber.
Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzüglich. Feine Kratzer. Hübsche
Patina

130

312   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Erzherzog Johann von Österreich. Doppelgulden 1848, Silber.
Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzüglich+

160

313   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Doppelgulden 1849, 100. Geburtstag von Goethe. Silber. AKS 41.
Fast Stempelglanz

240

314   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. 3
Kreuzer 1851. Billon. KM 334, AKS 23. Stempelglanz

50



315   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Doppelgulden 1855. "3. Säcularfeier des Religionsfriedens 1555".
Silber. AKS 42. Stempelglanz

240

316   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
100. Geburtstag von Friedrich Schiller. Gedenktaler 1859. Silber.
KM 359, AKS 43. Fast Stempelglanz

220

317   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
100. Geburtstag von Friedrich Schiller. Gedenktaler 1859. Silber.
KM 359, AKS 43. Vorzüglich-stempelglanz. Patina

150

318   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Vereinstaler 1860, Silber. AKS 8. Vorzüglich

100

319   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Gedenktaler 1862, Schützenfest. Silber. AKS 44. Vorzüglich

140

320   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HANAU -
MÜNZENBERG. Philipp-Moritz, unter der Regentschaft von
Katharina Belgia von Nassau-Orange. Taler 1623. Silber. Dav.
6686. KM 52.1. NGC AU 50

700



321   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LEUCHTENBERG.
LANDGRAFSCHAFT. Georg III. (1531-1555). Taler 1548, Pfreimd,
mit Titel Karls V. Silber. 28,81 g. Dav. 9370, Friedl 120 b. NGC
UNC Details Cleaned

3'200

322   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÜBECK. STADT. Taler
(48 Schilling) 1752, mit dem Abzeichen des Bürgermeisters
Heinrich Rust. Silber. 27,34 g. Behrens 291 a. Sehr schön+.
Hübsche Patina

220

323   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÜBECK. STADT. 32
Schillinge 1797, mit dem Abzeichen des Bürgermeisters Hermann
Georg Bünekau. Silber. 18,33 g. Behrens 303. Vorzüglich-
stempelglanz. Patina

200

324   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM.
Johann Philipp von Schönborn (1647-1673). Dukat 1655 MF,
Mainz. Gold. 3,44 g. Fb. 1656, Helmschrott 301, Slg. Pick 421, Slg.
Walther 303. Sehr schön-vorzüglich

1'500

325   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM.
Friedrich Karl Joseph von Erthal (1774-1802). Konv.-Taler 1794,
Mainz. Silber. 27,97 g. Dav. 2433, Slg. Pick 788, Slg. Walther 651.
Vorzüglich

540

326   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM.
Friedrich Karl Joseph von Erthal (1774-1802). 1 Kreuzer 1795 IA.
Stempelglanz

80



327   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
SCHWERIN. Friedrich II. (1756-85). 1 Schilling 1772. KM 204.
Vorzüglich

50

328   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1591. Schön

40

329   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1595. Schön. Selten

40

330   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1597. Schön. Selten

40

331   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Goldmedaille zu 3 Dukaten ND (um 1700, spätere Prägung),
Unsigniert. Auf die Taufe. 10,49 g. Vs.: Taufszene, oben die Taube
des Heiligen Geistes in Strahlen. Rs.: Sechs Zeilen Schrift, oben
und unten je ein Liebesknoten, das Ganze im Lorbeerkranz. Slg.
Erlanger vgl. 2446. Slg. Goppel vgl. 4383. Vorzüglich

1'800

332   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Guldentaler (60 Kreuzer) 1573, mit Titel Maximilians II. Silber.
Dav. 82, Kellner 142. Sehr schön+

520

333   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Guldentaler (60 Kreuzer) 1611, mit Titel Rudolfs II. Silber. Dav.
89. Fast Vorzüglich, Schrötlingsfehler

260



334   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Franz I. (1745-1765). Konv.-Taler 1759 MF. Silber. Dav. 2485.
Sehr schön

160

335   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Franz I. (1745-1765). Taler 1761. Sitzende Noris / Doppeladler.
Silber. Schön 52. Sehr schön

200

336   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konventionstaler 1765 SR, mit Titel Joseph II. Silber. Dav 2492.
Sehr schön

180

337   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Taler 1765 SS-GNR, auf den Frieden zu Hubertusburg. Stehende
Noris. Silber. Dav. 2490, Schön 62. Sehr schön+

220

338   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Taler 1765 SS-GNR, auf den Frieden zu Hubertusburg. Stehende
Noris. Silber. Dav. 2490, Schön 62. Fast Vorzüglich

250

339   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konventionstaler 1767 SR, mit Titel Joseph II. Silber. Dav. 2498.
Sehr schön, geflicktes Loch

180

340   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konv.-Taler 1768 SR. Stadtansicht. Silber. 28,03 g. Dav. 2494,
Kellner 344 c. Vorzüglich. Hübsche Patina

500



341   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Goldmedaille 1914. Stempel von Lauer. Verdienstmedaille,
verliehen vom Deutschen Gastwirts-Verband an Martin
Hilpoltsteiner, Nürnberg. Randpunze GOLD 979. 13,57 g. 25,6
mm. Fast Vorzüglich. Feine Kratzer, an Öse. Selten

950

342   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK. 4 Pfennig
1679, Kupfer. Schön-sehr schön

30

343   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1/14 Taler 1703 HLO,
Osnabrück. Kennepohl 322. Sehr schön. Loch

50

344   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 4 Pfennig 1703 HLO,
Osnabrück. Kennepohl 326. Fast Sehr schön. Patina

30

345   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1 Mattier 1704 HLO, Osnabrück.
Kennepohl 331. Fast Sehr schön

24

346   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1/12 Taler (3 Mariengroschen)
1714 GG, Koblenz. Kennepohl 332. Sehr schön. RR

50

347   Altdeutsche Münzen und Medaillen, PREUßEN. Wilhelm I.
(1861-1888). Vereinstaler 1861, Kronung Wilhelm und Augusta in
attractive Brosche verarbeitat. Silber. KM 488. Stempelglanz.
Patina. Kl. Kratzer

55



348   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1511. Schulten 2872. Sehr schön+

50

349   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1511. Schulten 2872. Fast Vorzüglich

60

350   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1514. Schulten 2872. Vorzüglich

70

351   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1516. Schulten 2872. Sehr schön+

50

352   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
Taler 1754 ICB, Stadtansicht, mit Titel Franz I. Stempel von J. L.
Oexlein. Silber. Dav. 2618. Henkelspur (?), Fast Vorzüglich

300

353   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
Konv.-Taler 1762 ICB. Stadtansicht, mit Titel Franz I. Silber. 28,17
g. Dav. 2618. Sehr schön+

450

354   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Konv.-Taler 1774, mit Titel Josefs II. 14,06 g. Münzmeister
Georg Christoph Busch. Stempelschneider Johann Nikolaus
Körnlein. Mit großem Kopf. Beckenb. 7203 (dieses Exemplar), Slg.
Bach (Auktion Künker 238) 4890. Vorzüglich-stempelglanz.
Prachtexemplar. Feine Patina, leicht justiert

1'150



355   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Friedrich III.
der Weise, Johann und Georg, 1492-1493. Engelgroschen
(Schreckenberger) ND. Annaberg. Silber. 4 g. Keilitz 51. Sehr
schön

70

356   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Friedrich
August II. (1836-1854). 1/6 Taler 1842 G. Silber. KM 1161, AKS
104. Vorzüglich-stempelglanz. Kratzer. Flecken

75

357   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
August (1553-1586). Reichstaler 1582 HB, Dresden. Silber. 28,75
g. KM 216. Fast Sehr schön. Verschieden Randdelle, gereinigt

250

358   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August I. (1806-1827). 3 Groschen 1811 IS. Für das
Herzogtum Warschau. Bronze. Sehr schön

90

359   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN- ALBERTINE.
Friedrich August II. (1836-1854). Taler 1844 G. Silber. AKS 99.
Sehr schön

90

360   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN- ALBERTINE.
Friedrich August II. (1836-1854). Taler 1848 F. Silber. AKS 99.
Vorzüglich+

260

361   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN- ALBERTINE.
Friedrich August II. (1836-1854). Doppeltaler 1851 F. Silber. AKS
94. Sehr schön-vorzüglich

160



362   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August II. (1836-1854). Taler 1854, auf seinen Tod.
Silber. AKS 118. Vorzüglich

180

363   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG -
HOLSTEIN. Christian VII. (1784-1808). 1 Sechsling 1787. Kupfer.
KM 118. Sehr schön-vorzüglich

80

364   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG -
HOLSTEIN. Christian VII. (1784-1808). 5 Schilling 1787. Silber. KM
126. Sehr schön

60

365   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG -
HOLSTEIN. Christian VII. (1784-1808). 10 Schilling 1789. Silber.
KM 128. Sehr schön

120

366   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG -
HOLSTEIN. Frederik VI. (1808-1839). 2 1/2 Schilling 1809. Silber.
KM 150. Sehr schön

120

367   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG -
HOLSTEIN. Frederik VI. (1808-1839). 8 Reichsbank Schilling 1819
IFF, Silber. KM 152. Sehr schön-vorzüglich

100

368   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG -
HOLSTEIN. Frederik VI. (1808-1839). 16 Reichsbank Schilling
1831 IFF. Silber. KM 154a. Sehr schön

120



369   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Taler
1625 CT. Johann Friedrich (1608-1628). Silber. Dav. 7859. Sehr
schön-vorzüglich. Stempelfehler. Cabinet patina

1'600

370   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
(1864-1891). Bronzemedaille 1871, von Schnitzspahn. Auf seine
Silberhochzeit mit Olga, Großfürstin von Russland. 53,96 g. 49
mm. Vs.: Köpfe des Paares rechts. Rs.: Im Kranz befinden sich
zwei Schilde unter der Krone, ein Band mit der Aufschrift 1846,
13. Juli 1871, unter der Unterschrift CHR. SCHNITZSPAHN. FEC.
Ebner 104, Wurster 872. UNC

280

371   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM.
Friedrich Karl von Schönborn (1729-1746). Dukat 1731. Gold.
3,41 g. Fb. 3711. Fast Sehr schön, gewölbt

680

372   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND
SAMMLUNGEN. MAINZ. ERZBISTUM. Friedrich Karl Joseph von
Erthal (1774-1802). 1/4 Kreuzer, 1/2 Kreuzer, 1 Kreuzer, 5
Kreuzer, 10 Kreuzer 1795 und 3 Kreuzer 1796. Lot von 6 Münzen.
Schön-sehr schön

200

373   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1905 A,
J.16 (Vz). 1/2 Mark 1905 D, J.16 (Ss). 1/2 Mark 1915 D, J.16 (Vz-
st). 1 Mark 1876 G, J.9 (Ss). 1 Mark 1915 A, J.17 (Vz-st). Lot von 5
Münzen. Silber

35

374   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1905 J
(Ss). 1/2 Mark 1906 A (Vz). 1/2 Mark 1914 A (Vz). 1/2 Mark 1915 A
(Ss-vz). 1 Mark 1904 A (Ss-vz). Lot von 5 Münzen. Jaeger 16,17.
Silber

26



375   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1906 D
(Ss-vz). 1/2 Mark 1914 A (Vz-st). 1/2 Mark 1915 A (Vz). 1
Reichsmark 1908 A (Ss-vz). Lot von 4 Münzen. Jaeger 16,17.
Silber

24

376   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1906 G
(Ss). 1/2 Mark 1915 A (Vz-st). 1/2 Mark 1918 A (Ss-vz). 1 Mark
1914 A (Vz-st). 1 Mark 1914 G (Vz-st). Lot von 5 Münzen. Jaeger
16, 17. Silber

26

377   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1914 A
(Vz-st). 1/2 Mark 1915 A (St). 1/2 Mark 1915 F (Vz). 1/2 Mark 1916
A (Vz-st). Lot von 4 Münzen. Jaeger 16. Silber

30

378   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Otto (1886-1913). 5 Mark 1913
D. Silber. Jaeger 46. Vorzüglich-Stempelglanz. Berieben. Flecken

60

379   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ludwig III. (1913-1918). 3 Mark
1914 D. Silber. Jaeger 52. Sehr Schön-Vorzüglich. Flecken

30

380   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hessen. Hessen-Darmstadt. Ernst Ludwig
(1892-1918). 3 Mark 1910 A, KM 375. Silber. Sehr schön-
vorzüglich. Berieben. Kratzer

70



381   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2 Mark 1905 A. Silber. Jaeger 81.
NGC MS 63

260

382   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3 Mark 1912 A. Silber. Jaeger 82.
Vorzüglich, schöne Patina, kl. Randfehler, Kratzer

130

383   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3 Mark 1912 A. Silber. Jaeger 82.
NGC MS 62

240

384   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenburg-Schwerin. Friedrich Franz
IV. (1897-1918). 2 Mark 1904 A, Berlin. Zur Hochzeit mit
Alexandra. Silber. 1,09 g. Jaeger 86. Vorzüglich. Kratzer

110

385   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Große Silbermedaille (1906).
Zum Ehejubiläum von Wilhelm II. und Auguste Victoria. Sign. "E.
WEIGAND SC." 56,4 g. 47,2 mm. Mit nachträglich angelöteter
Ringöse u. kleiner Bandöse. Sehr attraktive Medaille mit
minimalen Altersspuren. I-

170



386   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1910 A. Universität Berlin Jahrhundertfeier. Silber. Jaeger 107.
Stempelglanz. Patina. Kratzer

110

387   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1913 A. Zur 100-Jahr-Feier des königlichen Aufrufs zum
Befreiungskampf gegen Napoleon. Silber. Jaeger 110. Vorzüglich

30

388   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzburg-Rudolstadt. Günther Victor
(1890-1918). 2 Mark 1898 A, Berlin. Jaeger 167. Vorzüglich.
Kratzer. Feine Tönung

620

389   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. 5 Mark 1877 D, Gold. München.
Gold. 1,98 g. 17 mm. KM 904, Jaeger 195. Fast Vorzüglich

580

390   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Braunschweig-Lüneburg, Wilhelm (1831-
1884). 20 Mark 1875 A. Gold. 7,96 g. Jaeger 203. Fast Vorzüglich.
(Ex. Leu, Auktion 73 (Mai 1998), Nr. 778)

1'750

391   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Hamburg. 5 Mark 1877 J. Gold. Jaeger 208,
A.K.S. 43, Fr. 3782. Fast Stempelglanz. Selten!

700

392   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN. Hessen. Ludwig III. (1848-1877). 10 Mark
1877 H. Gold. 3,91 g. Jaeger 216. Vorzüglich

700



393   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wilhelm I. (1861-1888). 20 Mark
1872 A. Gold. Jaeger 243. Fast Vorzüglich

460

394   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wilhelm I. (1861-1888). 10 Mark
1873 A. Gold. Jaeger 242. Fast Vorzüglich. Randdelle

360

395   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Friedrich III. (1888-1888). 10
Mark 1888 A, Berlin. Gold. 3,96 g. Jaeger 247. Fast Vorzüglich.
Winzige Kratzer

280

396   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN. Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 20 Mark
1889 A. Gold. 7,92 g. Jaeger 250. Fast Vorzüglich

460

397   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttemberg. Karl (1864-1891). 10 Mark
1872 F. Gold. Jaeger 289, A.K.S. 135, Fr. 3872. Vorzüglich

380

398   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttemberg. Karl (1864-1891). 5 Mark
1877 F. Gold. Jaeger 291, Fr. 3875. Vorzüglich-stempelglanz

500

399   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika. 10 Heller 1911 A. Jaeger 719.
Vorzüglich

40



400   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1927 A. 1000 Jahre Nordhausen. Silber.
Jaeger 327. Vorzüglich-Stempelglanz. Flecken

180

401   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1930 F, Stuttgart (Rheinlandräumung
am 1. Juli). Entwurf Thodor Caspar Pilartz. Silber. Jaeger 345.
Polierte Platte leicht berieben. Winz. Kratzer (Ex Hess Divo 268,
1996, Los Nr. 311)

400

402   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-
1945. 2 x 5 Reichsmark 1934 und 5 Reichsmark 1936. Lot von 3
Münzen. Silber. Jaeger 356, 357, 360. Bild ansehen Lot

30

403   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-
1945. Paul von Hindenburg. 4 x 5 Reichsmark 1936-1939. Lot von
4 Münzen. Silber. Jaeger 360, 367. Bild ansehen Lot

40

404   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-
1945. Paul von Hindenburg. 3 x 2 Reichsmark 1937-1939. Lot von
3 Münzen. Silber. Jaeger 366. Bild ansehen Lot

30

405   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, MEDAILLEN UND
JETONS. Drittes Reich. NSDAP. Hitler Medaille 1934, C-60,
Merseburg, Versilberter Kupfer. PCGS Genuine Tooled-AU Detail

200



406   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, MEDAILLEN UND
JETONS. Drittes Reich. Medaille. Tag der Arbeit 1 Mai 1935.
Hersteller M.O.S. Aluminium. PCGS SP Genuine Environmental
Damage-AU Detail

50

407   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, MEDAILLEN UND
JETONS. Drittes Reich. Medaille 1939. Für Kriegsverdienst.
Messing. PCGS SP Genuine Altered Surf.-UNC Detail

50

408   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMMLUNGEN. 3. REICH 1933-1945. 1 Reichsmark 1934 D (Fast
Vz), 2 Reichsmark 1934 A (Ss), 2 Reichsmark 1938 B (Ss). Lot von
3 Münzen. Bild ansehen Lot

30

409   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMLLUNGEN. 3. Reich 1933-1945. Lot von 18 Münzen (1935-
1943). 1х10 Pfennig 1943, 4х10 Pfennig 1944, 3х50 Pfennig
1935, 2х50 Pfennig 1939, 6х50 Pfennig 1940, 2х50 Pfennig 1941.
Bild ansehen Lot

90

410   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMLLUNGEN. 3. Reich 1933-1945. Lot von 20 Münzen (1937-
1945). 1х1 Pfennig 1944, 1х1 Pfennig 1945, 2х2 Pfennig 1937,
1х2 Pfennig 1938, 1х2 Pfennig 1939, 1х2 Pfennig 1940, 3х5
Pfennig 1938, 1х1 Pfennig 1939, 1х5 Pfennig 1940, 3х5 Pfennig
1941, 2х5 Pfennig 1942, 1х10 Pfennig 1937, 1х10 Pfennig 1938,
1х10 Pfennig 1940. Bild ansehen Lot

40



411   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. Georg Wilhelm Friedrich Hegel
(1770-1831). 10 Mark 1981. Silber. Jaeger 1581. Stempelglanz. In
Kapsel

40

412   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 100. Todestag Alfred Brehm.
10 Mark 1984 A. Silber. Jaeger 1597. Stempelglanz. In Kapsel

40

413   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Germanisches Museum. 5
Mark 1952 D, Silber. Jaeger 388. Vorzüglich-stempelglanz

280

414   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Zum 150. Todestag von
Friedrich von Schiller. 5 Mark 1955 F. Silber. Jaeger 389.
Vorzüglich-stempelglanz, Kratzer

170

415   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Ludwig Wilhelm Markgraf von
Baden (1655-1707). 5 Mark 1955 G. Silber. Jaeger 390.
Vorzüglich-stempelglanz

230

416   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Todestag von Joseph Freiherr
von Eichendorff. 5 Mark 1957 J. Silber. Jaeger 391. Vorzüglich-
Stempelglanz. Kl.Kratzer. Flecken

285

417   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. "IAAF Leichtathletik-WM Berlin
2009". 10 Euro 2009 F. Silber. KM 279. Stempelglanz

30



418   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 1 Deutsche Mark 2001 in Gold
Deutsche Neuprägung in Gold - Goldmark 2015. Polierte Platte, in
orig. Kapsel

50

419   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945. Set 12
Silbermedaillen. "Einigkeit und Recht und Freiheit". Polierte
Platte, mit Box

160

420   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945. Set 36
Silbermedaillen. Vollständig 36 Medaillen Deutschland Einig
Vaterland. Silber, Gold, Kupfer-Nickel. 1 Stück - 585 Gold 10 g.
und 1 Stück - Kupfer. Polierte Platte. Box, mit Sertifikat

800

421   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1958-1962). 2х1 Mark 1958, 4х1 Mark 1959, 5х1 Mark
1960, 4х1 Mark 1961, 5х1 Mark 1962. Bild ansehen Lot

60

422   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. 20 Mark 1971, "Heinrich Mann", Jaeger 1531,
Bestell-Nr.: DDR 516, Vz. 10 Mark 1976, "20 Jahre Nationale
Volksarmee", Jaeger 1560, Bestell-Nr.: DDR 527, St. 10 Mark
1990, "100 Jahre 1. Mai Feiertag", Jaeger 1637. Bestell-Nr.: DDR
640. St. Lot von 3 Münzen. Neusilber. Im verplombten
Orig.Plastiketui

30

423   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. DDR. 20 Mark x 10 Stück. Set 1971-1972. Vorzüglich
- Stempelglanz und Stempelglanz

30



424   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. DDR. 20 Mark x10 Stück. Set 1971, Kupfer-Nickel.
Jaeger 1535. Vorzüglich - Stempelglanz und Stempelglanz

50

425   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. 5 Mark 1987, "Rotes Rathaus", Jaeger 1614,
Bestell-Nr.: DDR 612, St/Bfr. 10 Mark 1972, "Buchenwald", Jaeger
1539, Bestell-Nr.: DDR 520, Vorzüglich. 20 Mark 1972, "Wilhelm
Pieck", Jaeger 1541, Bestell-Nr.: DDR 521. Vorzüglich. Lot von 3
Münzen. Neusilber. Im verplombten Orig.Plastiketui

30

426   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. 10 DM Gedenkmünzen der BRD aus Silber 1972-
1998. Lot von 48 Münzen. Stempelglanz. Mit Box

420

427   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. 10 Mark 1975, "20 Jahre Warschauer Pakt",
Neusilber, Jaeger 1557, Bestell-Nr.: DDR 526, Vz. 10 Mark 1981,
"25 Jahre Nationale Volksarmee", Neusilber, Jaeger 1578. Bestell-
Nr.: DDR 577. St. 20 Mark 1990, "Brandenburger Tor", Silber,
Feingewicht: 15,0 g., Jaeger 1635 S, Bestell-Nr.: DDR 638, St. Lot
von 3 Münzen. Im verplombten Orig.Plastiketui

40

428   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BRD. Set 10 Stück x10 DM (1998-2001).
Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

65

429   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
Euro 2002-2010. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen
verschweißt

90



430   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BRD. 2 x 10 Euro 2004. KM 232, 233. Lot von 2
Silbermünzen. Bild ansehen Lot

30

431   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BRD. 2 x 10 Euro 2004. KM 230, 231. Lot von 2
Silbermünzen. Bild ansehen Lot

30

432   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BRD. 10 Euro 2004, KM 234 und 10 Euro 2008, KM
272. Lot von 2 Silbermünzen. Bild ansehen Lot

30

433   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BRD. 2 x 10 Euro 2008. KM 271, 273. Lot von 2
Silbermünzen. Bild ansehen Lot

30

434   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BRD. 2 x 10 Euro 2009. KM 280, 283. Lot von 2
Silbermünzen. Bild ansehen Lot

30

435   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. (1865-1909). 5 Francs 1873. Silber. KM 24. Vorzüglich

35

436   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. (1865-1909). 5 Francs 1873. Silber. 24,85 g. KM 24.
Fast Vorzüglich

40

437   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. (1865-1909). 20 Francs 1876, Brüssel. Gold. 6,46 g.
KM 37, Fr. 412. Fast Stempelglanz. Kleiner Randfehler

420



438   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. 5 Centimes 1901. Kupfer-Nickel. KM 44. Vorzüglich+

30

439   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. 5 Centimes 1901. Kupfer-Nickel. KM 45. Stempelglanz

50

440   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Albert I. (1910-1934). 20 Francs 1932. Nickel. KM 102. Vorzüglich.
Kratzer

40

441   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold I. 20 Centimes 1861. Kupfer-Nickel. KM 20. Fast
Vorzüglich

50

442   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots
und Sammlungen. 10 Centimes 1901, 25 Centimes 1909, 2
Francs 1924. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

30

443   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots
und Sammlungen. 10 Centimes 1901, 25 Centimes 1909, 2
Francs 1924. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

40

444   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Alexander I. 2 Lewa 1882. Silber. 9,6 g. KM 5. Fast Sehr schön

20



445   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. (1887-1918). 2 Lewa 1891. Silber. 9,78 g. KM 14.
Sehr schön

20

446   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. (1887-1918). 2 Lewa 1894. Silber. 9,98 g. KM 17.
Sehr schön

20

447   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Segelschulschiff "Kaliakra". 1000 Lewa 1996. 23,33 g. 0.925
Silber. 0.68 OZ. KM 220. Polierte Platte

50

448   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX. (1863-1906). Goldene Hochzeit. 2 Kroner 1892.
Silber. KM 800. Sehr schön-vorzüglich, mit Öse

40

449   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX. (1873-1906). 2 Kroner 1899. Silber. KM 798. Sehr
schön-vorzüglich. Patina

30

450   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX. (1863-1906). 2 Kroner 1903, 40. Regierungsjubiläum.
Silber. KM 802. Vorzüglich

30

451   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Zum Tode von Christian IX. und Krönung Frederik VIII. 2 Kroner
1906. Silber. KM 803. Vorzüglich. Flecken. Patina

22



452   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Zum Tode Frederik VIII. - Krönung Christian X. 2 Kroner 1912.
15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 811. Vorzüglich-stempelglanz

80

453   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian X. (1912-1947). Auf den 60. Geburtstag des Königs. 2
Kroner 1930. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 829. Fast
Stempelglanz, Randfehler, Kl.Flecken. Goldpatina

40

454   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian X. (1912-1947). Auf den 60. Geburtstag des Königs. 2
Kroner 1930. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 829. Fast
Stempelglanz, Kl.Kratzer. Patina

40

455   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
75. Jahrestag - Geburt von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0
g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Fast Stempelglanz, Kl.Kratzer.
Goldpatina

50

456   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
75. Jahrestag - Geburt von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0
g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Stempelglanz

50

457   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Johan Ludvig Runeberg. 20 Ecu 1995. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74
OZ. KM X# 19. Polierte Platte, mit Box

30

458   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Hansehafen. Segelschiff. 20 Ecu 1996. Silber. KM X# 36. Polierte
Platte

30



459   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Burg Olavinlinna. Medaille "20 Euro" 1996, Silber. KM X# 22.
Polierte Platte

30

460   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Hämeenlinna. Medaille "20 Euro" 1997. 27,0 g. 0.925 Silber.
Polierte Platte

30

461   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 250
Jahre finnische Burg Suomenlinna. 100 Markkaa 1998. 22,0 g.
0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 88. Stempelglanz

30

462   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Elias
Lönnrot. 10 Euro 2002. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 108.
Stempelglanz

30

463   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 200.
Todestag von Anders Chydenius. 10 Euro 2003. 27,40 g. 0.925
Silber. 0.81 OZ. KM 110. Polierte Platte

30

464   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 60
Jahre Friede und Freiheit. 10 Euro 2005. 25,50 g. 0.925 Silber.
0.75 OZ. KM 120. Polierte Platte, mit Plastik Box

30

465   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 125.
Todestag von Johan Vilhelm Snellman. 10 Euro 2006. 25,50 g.
0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 124. Polierte Platte, mit Plastik Box

30



466   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Ludwig XII. (1498-1515). Ecu d'or au porc-épic ND. Vs.: Wappen
zwischen zwei Stachelschweinen. Rs.: Kreuz, in den Winkeln zwei
Stachelschweine und zwei L. Gold. 3,35 g. F. 331, Duplessy 655.
Sehr schön+

1'650

467   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Ludwig XIV. (1643-1715). 1/2 Ecu 1661 L. Silber. 13,23 g. 32,5
mm. KM 202.9. Schön+. Selten!

70

468   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis XV. (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1726 A, Paris.
Gold. 8,10 g. Gadoury 340. Fr. 462. Sehr schön+. Kleiner Kratzer
im Avers

880

469   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Ludwig XVI. (1774-1792). 1 Sol 1784 I. Kupfer. 10,71 g. 30,0 mm.
KM 578.7. Schön+

36

470   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Erste Republik (1794-1803). 1 Centime L'An 7 1798 A. Kupfer.
1,80 g. 18 mm. KM 646. Schön+

36

471   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoléon I, 1804-1814, 1815. 5 Francs AN 13 (1804-1805) A,
Paris. Silber. 25,02 g. Dav. 83, Gadoury 580, Mazard 438. Fast
Vorzüglich

340

472   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon I. 10 Centimes 1807-1810 A (Jahr unleserlich). 1,93 g.
19 mm. KM 676. Sehr schön

36



473   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon I. 5 Francs 1809 L, Bayonne. Silber. KM 694.9. Sehr
schön

260

474   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Zweite Republik (1848-1851). 1 Centime 1849 A. Bronze. KM 754.
Fast Vorzüglich

40

475   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1849 A. Silber. KM 756.1. Fast
Vorzüglich

40

476   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. 5 Centimes 1856 W. Mit satirischer Gravur einer
Pickelhaube auf Napoleons Kopf. Bronze. KM 771.7, Gad. 248.
Sehr schön

40

477   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 1 Centime 1861 BB. Bronze. KM 795.2.
Vorzüglich+

40

478   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1867 BB. Silber. KM 799.2.
Sehr schön-vorzüglich

50

479   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1868 BB. Silber. KM 799.2.
Sehr schön

30



480   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1869. Silber. KM 799. Sehr
Schön

30

481   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1870 BB. Silber. KM 799.2.
Sehr schön+

50

482   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Dritte Republik (1870-1940). 5 Francs 1870 A. Silber. KM 818.1.
Sehr schön+

60

483   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Dritte Republik (1870-1940). 2 Francs 1871 A. Silber. KM 817.1.
Fast Vorzüglich

40

484   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Dritte Republik (1870-1940). 5 Centimes 1872 A. Bronze. KM
821.1. Vorzüglich+

30

485   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1874 K. Silber. KM 820.2. Vorzüglich+

60

486   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1875 A. Silber. KM 820.1. Vorzüglich

60



487   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1876 A. Silber. KM 820.1. Sehr schön.
Patina

30

488   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1877 A. Silber. KM 820.1. Fast
Vorzüglich

50

489   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch-Indochina. 1 Centime 1885 A. Bronze. KM 1. Sehr
schön-vorzüglich

30

490   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Dritte Republik (1870-1940). 1 Franc 1888 A. Silber. KM 822.1.
Fast Vorzüglich

30

491   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch-Indochina. 20 Centimes 1899 A, Paris. Silber. KM 10,
Lec. 201. Sehr schön+

50

492   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch-Indochina. 1 Piaster 1901 A. Silber. KM 5a.1. Sehr
schön

50

493   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Dritte Republik (1870-1940). 5 Centimes 1920. Kupfer-Nickel. KM
875. Vorzüglich

30



494   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Dritte Republik (1870-1940). 5 Francs 1933. Nickel. KM 888. Sehr
schön-vorzüglich. Kl.Randfehler

30

495   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 10 Francs 1973. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ.
KM 932. Stempelglanz. Seltenster Jahrgang!

30

496   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Avignon und der Palast der Päpste. 1 1/2 Euro 2004. 22,20 g.
0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1364. Polierte Platte

65

497   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
100. Todestag von Frederic Auguste Bartholdi. 1 1/2 Euro 2004.
22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1386. Polierte Platte

55

498   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 60.
Jahrestag des D-Day. 1 1/2 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64
OZ. KM 1369. Polierte Platte

30

499   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Auto-Reisen, Transportserie inkl. 1 1/2 Euro 2004. 22,20 g. 0.900
Silber. 0.64 OZ. KM 1382. Polierte Platte

90

500   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Jahr von China in Frankreich. 1/4 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber.
0.64 OZ. KM 2017. Polierte Platte

70



501   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
100. Todestag von Jules Verne: 20.000 Meilen unter dem Meer. 1
1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1438. Polierte
Platte

75

502   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
150. Jahrestag der Klassifizierung von Bordeauxweinen. 1 1/2
Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1440. Polierte
Platte

65

503   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
100. Jahrestag des Gesetzes vom 9. Dezember, Trennung von
Kirche und Staat. 1 1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ.
KM 1436. Polierte Platte. Auflage nur 15.000 Ex.

55

504   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
100 Jahre Ettore Bugatti. 10 Euro 2009. 27,20 g. 0.900 Silber.
0.782 OZ. KM 1606. Polierte Platte

50

505   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Gustave Eiffel. 10 Euro 2009. 20,89 g. 0.900 Silber. 0.60 OZ. KM
1601. Polierte Platte

55

506   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Institut Marie Curie. 10 Euro 2009. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ.
Polierte Platte

65

507   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Rugby Stade Francais mit farbiger Applikation inkl. 10 Euro 2009.
22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1631. Polierte Platte

70



508   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Lucky Luke. 10 Euro 2009. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM
1629. Polierte Platte

55

509   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20.
Jahrestag des Falls der Berliner Mauer, Brandenburger Tor. 10
Euro 2009. 27,20 g. 0.900 Silber. 0.78 OZ. KM 1591. Polierte
Platte

55

510   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 40.
Jahrestag - Erster Flug der Concord. 10 Euro 2009. 22,20 g. 0.900
Silber. 0.64 OZ. KM 1596. Polierte Platte

35

511   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Astronomie. 10 Euro 2009. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM
1621. Polierte Platte

90

512   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 50
Jahre Erklärung der Menschenrechte. 10 Euro 2009. 22,20 g.
0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1584. Polierte Platte

30

513   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
100 Jahre Ettore Bugatti (Piedfort). 20 Euro 2009, Silber. Proof

74

514   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Gustave Eiffel (Piedfort). 20 Euro 2009, Silber. Proof

85



515   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Institut Marie Curie (Piedfort). 20 Euro 2009, Silber. Proof

90

516   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Auguste Renoir (1841-1919). 5 Euro 2009, Sonderform. Emaille.
15,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 1643. Polierte Platte

35

517   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Fabeln von La Fontaine - Jahr des Ochsen. 5 Euro 2009. 22,20 g.
0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1627. Polierte Platte

45

518   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Taj
Mahal. 10 Euro 2010. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1700.
Polierte Platte

50

519   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Maler - Georges Braque. 10 Euro 2010, Sonderform. Emaille. 15,0
g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 1708. Polierte Platte

40

520   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Pablo Picasso. 10 Euro 2010, Sonderform. Emaille. 15,0 g. 0.900
Silber. 0.43 OZ. KM 1713. Polierte Platte

40

521   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
1.100 Gründungstag der Abtei Cluny. 10 Euro 2010. 22,20 g.
0.999 Silber. 0.71 OZ. KM 1681. Polierte Platte

35



522   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Rugby Stade Toulousain mit farbiger Applikation inkl. 10 Euro
2010. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1722. Polierte Platte

40

523   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Monnaie de Paris, Centre Pompidou. 10 Euro 2010. 22,20 g. 0.900
Silber. 0.64 OZ. KM 1686. Polierte Platte

35

524   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
100-jähriges Jubiläum - Geburt der Mutter Teresa von Kalkutta. 10
Euro 2010. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1695. Polierte
Platte

40

525   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Marcel Dassault. 10 Euro 2010, Silber. KM 1691. Proof

35

526   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Blake und Mortimer. 10 Euro 2010. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64
OZ. KM 1717. Polierte Platte

30

527   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. France-Etat-F. 1х10 Centimes 1943, 1х10
Centimes 1942, 1х10 Centimes 1943, 2х20 Centimes 1941, 1х50
Centimes 1942, 1х50 Centimes 1943, 1х1 Francs 1944, 1х2
Francs 1941, 3х2 Francs 1944. Lot von 12 Münzen. Bild ansehen
Lot

40



528   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Etat Francais. 2х10 Centimes 1941, 2х20
Centimes 1942, 1х10 Centimes 1943, 1х10 Centimes 1944, 2х50
Centimes 1942, 2х50 Centimes 1943, 1х1 Francs 1944, 1х2
Francs 1941, 2х2 Francs 1944. Lot von 14 Münzen. Bild ansehen
Lot

80

529   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. 10 Francs 1954 B, 10 Francs 1987, 10
Francs 1989. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

30

530   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Spanischer
Adler. 1 Crown 1994. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 241a.
Polierte Platte.

50

531   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Georg I. (1863-1913). 20 Drachmen 1876 A, Paris. Gold. 6,44 g.
KM 49, Fr. 15, Divo 46. Sehr schön

560

532   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Henry III. (1216-
1272). 1 Penny 1247-1272. Langes Kreuz Typ. Silber. 1,39 g. 19,0
mm. Schön-sehr schön

60

533   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Elisabeth I. (1558-
1603). 6 Pence (Sixpence) 1573. Silber. 2,37 g. 24,0 mm. Schön

70

534   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). 1/2 Crown 1696. Silber. KM 491.7. Schön-sehr schön

130



535   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Shilling 1787, Silber. KM 607.2. Spink 3746. Sehr schön+

50

536   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1/2 Crown 1821. Silber. KM 676, Spink 3807. Sehr schön+.
Kratzer

100

537   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1 Penny 1826. Kupfer. KM 693, Spink 3823. Sehr schön+

30

538   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1 Shilling 1826. Silber. KM 694, Spink 3812. Sehr schön-
vorzüglich

90

539   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 6 Pence 1853, Silber. Vorzüglich

40

540   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1867. Kupfer. KM 748.2. Vorzüglich. Kratzer

120

541   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Shilling 1869, Silber. KM 734.2. Spink 3906A. Sehr
schön+

40



542   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Sovereign 1887, London. Jubiläumskopf. Gold. 4,01 g.
Spink 3869, Fr. 393. Vorzüglich

340

543   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 6 Pence (Sixpence) 1887. 2,83 g. 0.925 Silber. 0.08 OZ.
KM 760. Stempelglanz

50

544   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Crown 1889, London. Jubiläumskopf. Silber. 27,70 g. Spink
3921, Dav. 107. Schön-sehr schön

70

545   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 3 Pence 1892, Silber. KM 758. Spink 3934. Sehr schön+

30

546   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1903. Silber. 0.17 OZ. KM 800, Spink 3982.
Stempelglanz

200

547   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1903, Silber. KM 797.1. Spink 3984. Sehr schön

30

548   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1904, Silber. KM 800, Spink 3982. Sehr schön

30



549   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1905, Silber. KM 797.2. Spink 3984. Sehr schön

30

550   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1906, Silber. KM 800, Spink 3982. Fast
Vorzüglich

60

551   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Florin (2 Shillings) 1907, Silber. KM 801. Spink 3981.
Sehr schön

50

552   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1908. Silber. KM 797.2, Spink 3984. Sehr schön+

30

553   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1909, Silber. KM 800, Spink 3982. Sehr schön

40

554   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1909, Silber. KM 797.2. Spink 3984. Vorzüglich.
Kratzer

30

555   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Florin (2 Shillings) 1910, Silber. KM 801. Spink 3981.
Sehr schön

100



556   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1910, Silber. KM 800, Spink 3982. Vorzüglich

50

557   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1911, Silber. KM 813. Spink 4015. Fast
Stempelglanz

30

558   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1912, Silber. KM 817. Spink 4012. Fast
Stempelglanz

150

559   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1913, Silber. 0.34 OZ. KM 817. Spink
4012. Sehr schön

30

560   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1916, Silber. KM 817. Spink 4012.
Sehr schön

50

561   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1916, Silber. KM 813. Spink 4015. Fast
Stempelglanz

30

562   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1918, Silber. KM 817. Spink 4012.
Sehr schön-vorzüglich

50



563   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1921, Silber. KM 817a. Spink 4022a.
Vorzüglich

30

564   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1923, Silber. KM 817a. Spink 4022a.
Sehr schön-vorzüglich

25

565   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1925, Silber. KM 817a. Spink 4022a.
Sehr schön

30

566   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1929, Silber. 0.18 OZ. KM 834. Spink
4038. Stempelglanz

30

567   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1931, Silber. KM 834. Spink 4038.
Vorzüglich

20

568   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1932, Silber. KM 834. Spink 4038.
Sehr schön-vorzüglich

200



569   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1 Crown 1937. 28,77 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 857.
Fast Stempelglanz

40

570   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Königliche Hochzeit
von Prinz Charles und Lady Diana. 25 New Pence "Royal Wedding
Commemorative Crown" 1981. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
925a. Polierte Platte

40

571   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Elizabeth II. 2
Pound 2020. Silber. 1 OZ. KM 1508. Stempelglanz

28

572   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland. Henne
mit Küken. Penny 1940. Bronze. KM 11. Vorzüglich, Winz.Kratzer

60

573   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig.
Giovanni II Corner (1709-1722). 1/4 Dukat ND (1714) AM. Silber.
KM 469, Paolucci 27. Schön-sehr schön

60

574   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig.
Pietro Grimani (1741-1752). 1/4 Dukat ND (1751-1752) AB. Silber.
KM 576, Paolucci 21. Schön-sehr schön. Riss

150

575   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Napoleon
I. 10 Centesimi 1813 M. Billon. 1,98 g. KM C# 4. Fast Vorzüglich

36



576   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Parma,
Herzogtum. Maria Luigia (1815-1847). 1 Lira 1815. Silber. Sehr
schön-vorzüglich

280

577   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Sardinia.
Carlo Felice. 50 Centesimi 1828, Silber. KM 124.1. Sehr schön+

50

578   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Sardinia.
Carlo Felice. 2 Lire 1830, Silber. KM 122.1. Sehr schön+

200

579   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Neapel.
Ferdinand II. 5 Grana 1836. Silber. KM 326. Fast Vorzüglich

40

580   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Neapel.
Ferdinand II. 5 Grana 1838, Silber. KM 326. Fast Vorzüglich

40

581   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio
Emanuele II. (1861-1878). 1 Lira 1863 M BN. Silber. KM 15.1. Sehr
Schön

28

582   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Italian
Eritrea / Kolonie Eritrea. Humbert I. (1890-1896). Lira 1891 R,
Silber. KM 2. Fast Vorzüglich

180



583   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio
Emanuele III. (1900-1946). 1 Lira 1907 R. Silber. KM 32. Fast
Vorzüglich

40

584   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio
Emanuele III. (1900-1946). 1 Lira 1908 R. Silber. KM 45. Fast
Vorzüglich

40

585   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio
Emanuele III. (1900-1946). 2 Lire 1912 R. Silber. KM 46. Fast
Vorzüglich

30

586   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio
Emanuele III. (1900-1946). 1 Lira 1917 R. Silber. KM 57. Fast
Stempelglanz

30

587   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX.
Olympische Winterspiele 2006 in Turin - Skiabfahrt. 10 Euro 2005.
22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 260. Polierte Platte, mit Plastik
Box

30

588   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX.
Olympische Winterspiele 2006 in Turin - Eiskunstlauf. 5 Euro
2005. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.54 OZ. KM 266. Polierte Platte, mit
Plastik Box

30

589   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 10 Dinara 1931, KM 10. 10
Dinara 1983, KM 96. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

30



590   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia.
Ragusa. Rektoratstaler 1765 GB. Silber. Dav. 1639. Sehr schön.
Rs. Justiert. Feine Patina

160

591   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia. 500.
Geburtstag von Marin Drzic. 1000 Kuna 2008. 7,04 g. 0.986 Gold.
0.22 OZ. KM 92. Polierte Platte. In Originalverpackung mit
Zertifikat. Auflage: 2.000 Stück. Selten!

500

592   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati
1931. 25,0 g. 0.835 Silber. 0.67 OZ. KM 9. Vorzüglich. Feine
Patina

30

593   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati
1931. Silber. KM 9. Sehr schön-vorzüglich. Kratzer

30

594   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia, Lots
und Sammlungen. 1 Santims 1928, 2 Santimi 1926, 5 Santimi
1922, 20 Santimu 1922, 50 Santimu 1922. Lot von 5 Münzen. Bild
ansehen Lot

30

595   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia, Lots
und Sammlungen. 1 Lats 1924, 2 Lati 1926. Lot von 2
Silbermünzen. Sehr schön-vorzüglich

30

596   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 5 Kronen 1910, Wien. Silber. 23,95 g. Dav. 216,
HMZ 2-1376d. Vorzüglich. Abziehspuren vom Stempel

220



597   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 2 Franken 1924, Bern. Silber. 10,02 g. HMZ 2-
1380a. Vorzüglich

170

598   Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 5
Litai 1925. Silber. KM 78. Sehr schön-vorzüglich

30

599   Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania.
Jonas Basanavicius. 5 Litai 1936. Silber. KM 82. Sehr schön-
vorzüglich

30

600   Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania,
Lots und Sammlungen. 5 Centai, 1 Litas, 2 Litu. Lot von 3 Münzen
1925. KM 72, 76, 77. Bild ansehen Lot

30

601   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. Wilhelm III. (1849-1890). 10 Centimes 1870.
Bronze. KM 23.1. Stempelglanz

50

602   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "George Cross
Award". 5 Liri 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 100.
Polierte Platte

150

603   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 25. Jahrestag
der Zentralbank. 5 Liri ND (1993). 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 102. Polierte Platte

280



604   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Spanish Netherlands. Charles V. (1506-1555). 3
Patard (3 Stuiver) ND. 3,07 g. Vs.: DA MICHI VIRTVTE CONTRA
HOST TVOS. Rs.: KAROLVS D G ROM IMP Z HI SPA REX. Sehr
schön+

120

605   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Overijssel. "Rijderschelling". 6 Stuivers ND (1680-
1696). 4,45 g. Schön

80

606   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Spanische Niederlande. Brabant. Philipp II. von
Spanien. 1/5 Philipsdaalder. Silber. Schön-sehr schön. Patina

30

607   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Gelderland - Nijmegen. 6 Stuivers 1686. Silber. 4,34
g. KM 26.1. Schön-sehr schön

80

608   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm I. (1817-1840). 25 Cents 1825. Silber. KM
48. Vorzüglich+. Patina

80

609   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm I. (1817-1840). 25 Cents 1826. 4,23 g.
0.569 Silber. 0.077 OZ. KM 48. Fast Stempelglanz. Patina

200

610   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm II. (1840-1849). 1 Gulden 1844. Silber. KM
66. Schön-sehr schön

120



611   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm II. (1840-1849). 1 Gulden 1846. Silber. KM
66. Sehr schön. Patina

30

612   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Willem III. (1849-1890). 1 Gulden 1851. Silber. KM
93. Sehr schön. Patina

30

613   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Willem III. (1849-1890). 1 Gulden 1858. Silber. KM
93. Sehr schön

30

614   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. William III. (1849-1890). 1/2 Gulden 1863. Silber. KM
92. Vorzüglich. Feine Patina

60

615   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Willem III. (1849-1890). 1 Gulden 1865. Silber. KM
93. Sehr schön

30

616   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Willem III. (1849-1890). 1 Gulden 1865. Silber. KM
93. Sehr schön

30

617   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm III. (1849-1890). 2 1/2 Gulden 1866. Silber.
KM 82. Vorzüglich

100



618   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Willem III. (1849-1890). 2 1/2 Gulden 1874. 25,0 g.
0.945 Silber. 0.76 OZ. KM 82. Sehr schön+. Kratzer. Patina

40

619   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelmina (1890-1948). 2 1/2 Gulden 1938. 25,0 g.
0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 165. Vorzüglich. Flecken. Patina

40

620   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Sculpture. 5 Euro 2012, Silber. KM 328. Polierte
Platte

35

621   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 4х1/2 Cent 1832-1940, 5х1
Cent 1820-1942, 2х2 1/2 Cents 1905,1941, 3х5 Cents 1907-1948,
1х10 Cents 1942, 1х25 Cents 1941. Lot von 16 Münzen. Bild
ansehen Lot

50

622   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 1х5 Cents 1850, 13х10
Cents 1913-1944, 6х25 Cents 1912-1939. Lot von 20
Silbermünzen. Bild ansehen Lot

60

623   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 3х25 Cents 1940,1941,
3х1/2 Gulden 1922-1930, 14х1 Gulden 1922-1967, 1х2 1/2
Gulden 1858. Lot von 20 Silbermünzen. Bild ansehen Lot

80



624   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 2х1/2 Cent 1940, 1х1 Cent
1940, 2х1 Cent 1941, 2х2 1/2 Cents 1941, 2х5 Cents 1940, 2х5
Cent s1943, 2х10 Cents 1941, 1х25 Cents 1941, 1х1 Gulden
1944. Lot von 15 Münzen. Bild ansehen Lot

40

625   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 1х10 Cents 1941, 1х10
Cents 1942, 1х10 Cents 1943, 1х25 Cents 1941, 1х25 Cents
1943, 1х1 Gulden 1943, 4х1 Cent 1941-1944, 2х2 1/2 Cent -
1941, 2х5 Cents 1942, 3х10 Cents 1941-1943, 3х25 Cents 1941-
1942. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

80

626   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 1х10 Cents 1941, 2х10
Cents 1943, 1х25 Cents 1941, 2х25 Cents 1943, 1х25 Cents
1944, 1х1 Cent 1942, 2х1 Cent 1943, 3х2 1/2 Cent 1941, 1х5
Cents 1941, 1х10 Cents 1941, 1х10 Cents 1943, 3х25 Cents
1941, 1х25 Cents 1942. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

120

627   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. Juliana (1948-1980). 4 x 1
Gulden 1954-1957. Lot von 4 Münzen. Silber. KM 184. Vorzüglich

30

628   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Johann
III. Sobieski (1674-1696). 6 Gröscher 1682 TLB. Silber. KM 128,
Kopicki 1957. Schön-sehr schön

30

629   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Sigismund III. (1587-1632). 10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925
Silber. 0.42 OZ. KM Y# 337. Polierte Platte

44



630   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 15 Jahre
Verfassungsgericht. 10 Zlotych 2001. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 413. Polierte Platte

40

631   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 900
Jahre Königreich. 10 Zlotych 1925, Warschau. Gold. Fr. 116,
Parch. 125. Stempelglanz

800

632   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 200
Jahre Münze Warschau. 10 Zlotych 1966, Kupfer-Nickel. KM Y#56.
Stempelglanz, Winz.Kratzer

40

633   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Königsschloss auf dem Wawel. 100 Zlotych 1977. 16,50 g. 0.625
Silber. 0.33 OZ. KM Y# 91. Polierte Platte

24

634   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Henryk
Wieniawski. 10 Zlotych 2001. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM
Y# 459. Polierte Platte

44

635   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Weihnachtskonzerte. 10 Zlotych 2003. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 453. Polierte Platte

40

636   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 150.
Geburtstag von Konrad Korzeniowski/Joseph Conrad. 200 Zlotych
2007. 15,52 g. 0.900 Gold. 0.45 OZ. KM UC# 212, Fr 219. Polierte
Platte

940



637   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. John V. 120
Reis ND (1706-50). Silber. KM 178. Sehr schön+

40

638   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Peter II. 3
Reis 1699. Kupfer. KM 166. Sehr schön

30

639   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann V. 10
Reis 1732. Kupfer. KM 217. Sehr schön+. Loch

30

640   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joseph I. 3
Reis 1764. Kupfer. KM 241.1. Sehr schön

30

641   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joseph I. 5
Reis 1776. Kupfer. KM 242.2. Sehr schön

30

642   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. &
Pedro III. 5 Reis 1785. Kupfer. KM 261. Sehr schön. Loch

30

643   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 10
Reis 1792. Kupfer. KM 306. Sehr schön+

30



644   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 3
Reis 1797. Kupfer. KM 308. Fast Vorzüglich. Lack

30

645   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 40
Reis 1833. Bronze. KM 402. Sehr schön+

50

646   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 10
Reis 1837. Kupfer. KM 406. Sehr schön

33

647   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 20
Reis 1849. Kupfer. KM 482. Sehr schön-vorzüglich

44

648   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500
Reis 1864, Silber. KM 509. Fast Sehr schön

40

649   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500
Reis 1868. Silber. 12,40 g. KM 509. Schön-sehr schön

40

650   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luiz I. 200
Reis 1875. 5,0 g. 0.917 Silber. 0.15 OZ. KM 512. Sehr schön+.
Patina

40



651   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500
Reis 1886. Silber. KM 509. Sehr schön-vorzüglich

34

652   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500
Reis 1893. Silber. KM 535. Vorzüglich-stempelglanz

45

653   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 1000
Reis 1899. Silber. KM 540. Sehr schön

45

654   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500
Reis 1899. Silber. KM 535. Vorzüglich-stempelglanz

45

655   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500
Reis 1903. Silber. KM 535. Sehr schön-vorzüglich

45

656   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1 Rupia 1904.
Silber. KM 17. Sehr schön-vorzüglich

45

657   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Manuel II.
500 Reis 1908. Silber. KM 547. Sehr schön-vorzüglich

20



658   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1916. Silber. KM 564. Vorzüglich. Patina

60

659   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 50 Centavos
1916. Silber. KM 561. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

70

660   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. König Afonso
Henriques auf die Schlacht von Ourique. 10 Escudos 1928. Silber.
0.34 OZ. KM 579. Vorzüglich

45

661   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der
Seefahrer. 20 Escudos 1960. Silber. KM 589. Vorzüglich-
stempelglanz

30

662   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
Nelkenrevolution. 250 Escudos 1976. 25,0 g. 0.680 Silber. 0.55
OZ. KM 604. Polierte Platte. Kl.Flecken

24

663   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. FAO - Welt
Fischereikonferenz. 250 Escudos 1983. Kupfer-Nickel. KM 626.
Stempelglanz

45

664   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Espingarda.
200 Escudos 1993. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 668a.
Polierte Platte

30



665   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 480.
Jahrestag von Solor und Timor. 200 Escudos 1995. 26,50 g. 0.925
Silber. 0.79 OZ. KM 683a. Polierte Platte

30

666   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
Portugiesische Entdeckungen - Königreich Siam. 200 Escudos
1996. 24,50 g. 0.925 Silber. KM 689a. Polierte Platte

30

667   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 445.
Todestag des hl. Franz Xaver. 200 Escudos 1997. 26,50 g. 0.925
Silber. 0.79 OZ. KM 697a. Polierte Platte

30

668   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400.
Jahrestag - Tod von Luis Frois. 200 Escudos 1997. 26,50 g. 0.925
Silber. 0.79 OZ. KM 698a. Polierte Platte

30

669   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
Portugiesische Sprache. 2 1/2 Euro 2009, Silber. Polierte Platte

45

670   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
UEFA-Fußball-Europameisterschaft. 100 Lei 1996. Silber. KM 119.
NGC PF 69 Ultra Cameo

90



671   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
50 Jahre UNICEF. 100 Lei 1996. Silber. KM 135. NGC PF 69 Ultra
Cameo

90

672   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania,
Lots und Sammlungen. 2 x 5 Bani 1966, 1975. 3 x 15 Bani 1960,
1966, 1975. 25 Bani 1966. 1 Lei 1966. 2 x 3 Lei 1963, 1966. 100
Lei 1993. 500 Lei 2000. 2 x 1000 Lei 1994, 2001. 2 x 5000 Lei
2001, 2002. Lot von 15 Münzen. Bild ansehen Lot

30

673   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. Tierwelt in
Gefahr - Wolf mit Jungtier. 10000 Lire 1996. 22,0 g. 0.835 Silber.
0.59 OZ. KM 341. Polierte Platte

30

674   Europäische Münzen und Medaillen, Schottland / Scotland.
Karl II. (1649–1685). 4 Merks (Dollar) 1682. Silber. 26,51 g. KM
113, S.5618. Fast Sehr schön, Kratzer auf der Vorderseite. Selten!

600

675   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Gustav II. Adolph *1611-1632). AR-Medaille 1632. von Dadler. Auf
den Tod des schwedischen Königs in der Schlacht bei Lützen
gegen Wallenstein und die kaiserliche Armee im 30jährigen Krieg.
21,33 g. 44,00 mm. Vs.: Brustbild des Königs in verzierter
Kartusche. Rs.: ein von Hand empor gehaltenes Schwert,
geschmückt mit einem Siegeskranz, Lorbeer u. Palmzweig.
Wiecek: 81, Maue: 33. Sehr schön-vorzüglich

580



676   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Karl XI. (1660-1697). AR Medaille 1683. Med. Karlsteen, auf die
Geburt seines Sohnes Prinz Gustav. 57,81 g. 54,3 mm. Vs.: A
CAROLO ET VLRICA GUSTAVUS, i. A. NATVS STOCKHOLMIAE / D.
4. IVNII 1683, neugeborener Prinz, darüber Sonne. Rs.: HINC
DECVS ET ROBVR, Arm aus Wolken hält lorbeerumwundenes
Szepter über Reichsapfel, auf dem sich die drei schwedischen
Kronen befinden. Hildebrand 1:434:100*. Äusserst selten, wohl
das vierte Exemplar in Privatbesitz. Vorzüglich

1'300

677   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Gustav I. Wasa (1521-1560). Daler, sogen. Salvatortaler 1543 -
Svartsjö-. Münzmeister Hans Hansson. Silber. Dav. 8697,
Delzanno 19, Ahlstr. 156. Sonst sehr schön-vorzüglich.
Henkelspur, in den Feldern altgeglättet. Selten!

1'600

678   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). Riksdaler 1644 AG. Silber. Dav. 4525. Sehr
schön+, Kratzer. Selten!

880

679   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). 1/4 Riksdaler 1645, Stockholm. Silber.
7,17 g. SM 40, SMB 71. Vorzüglich. Schönes Exemplar für dieses
seltene Jahr! (Ex. Høiland 23/2654, Kopenhagen 2003)

1'200

680   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Adolf Frederick (1751-1771). 2 Öre 1759 S.M. Kupfer. KM 461.
Sehr schön

50

681   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Karl XV. (1859-1872). Bronzemedaille 1865. 58,99 g. 50,93 mm.
Hildebrand-, Olsen S.171. Vorzüglich-stempelglanz. Patina

50



682   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Karl XV. (1859-1872). Bronzemedaille 1866. 59,57 g. 51,35 mm.
Hildebrand-, Olsen S.181. Prachtexemplar. Fast Stempelglanz.
Herrliche Patina

50

683   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oscar II. 10 Kronor 1874 ST, Stockholm. Gold. KM 732, Fr-94. NGC
MS 64

340

684   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1872-1907). 5 Öre 1882/81. Kupfer. KM 736. Sehr
schön, Kl.Kratzer

50

685   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oscar II. 20 Kronor 1884 EB, Stockholm. Gold. KM 748, Fr-93a.
NGC MS 66

700

686   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oscar II. 20 Kronor 1889 EB, Stockholm. Gold. KM 748, Fr-93a.
NGC MS 64

660



687   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1872-1907). Silbermedaille 1894, Stockholm. 15,08 g.
31,22 mm. Hildebrand-, Olsen S.333. (R) Vorzüglich-
stempelglanz. Herrliche Patina

50

688   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 10 Öre 1904, 10 Öre 1907, Billon, KM 755,
774. 25 Öre 1883, 25 Öre 1898, 25 Öre 1899, 25 Öre 1907, 25
Öre 1910, Silber, KM 739, 775, 785 und 50 Öre 1883, Silber, KM
740. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen Lot

30

689   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 10 Öre 1904, 10 Öre 1907, Billon, KM 755,
774. 25 Öre 1883, 25 Öre 1899, 25 Öre 1905, 25 Öre 1907, 25
Öre 1910, 25 Öre 1914, Silber, KM 739, 775, 785 und 50 Öre
1883, Silber, KM 740. Lot von 9 Münzen. Bild ansehen Lot

30

690   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 22 x 10 Öre 1909-1962, 14 x 25 Öre 1916-
1960, 4 x 50 Öre 1945-1953. Lot von 40 Silbermünzen. Bild
ansehen Lot

40

691   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 18 x 10 Öre 1914-1958, 14 x 25 Öre 1918-
1961, 4 x 50 Öre 1947-1961. Lot von 36 Silbermünzen. Bild
ansehen Lot

40

692   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 20 х 5 Öre (1915-1934) SS-SS-VZ-VZ. Lot
von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

30



693   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 20 х 5 Öre (1932-1942) SS-SS-VZ-VZ. Lot
von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

40

694   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Helvetia. 1/2 Franken 1877 B. Silber. KM 23. Sehr schön

30

695   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
650 Jahre Eidgenossenschaft. 5 Franken 1941 B. 15,0 g. 0.835
Silber. 0.40 OZ. KM 44. Stempelglanz

40

696   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
500 Jahre Schlacht bei St. Jakob. 5 Franken 1944 B. 15,0 g. 0.835
Silber. 0.40 OZ. KM 45. Stempelglanz

40

697   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken 1953 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 40. Fast
Stempelglanz. Kl.Kratzer. Kl.Flecken

20

698   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken 1954 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 40. Fast
Stempelglanz. Kl.Kratzer. Kl.Flecken

20

699   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 10 Jahre Befreiung. 25 Kronen 1955. 16,0 g.
0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 43. Polierte Platte

60



700   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Johann Amos Comenius. 10 Kronen 1957. 12,0 g.
0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 48. Polierte Platte

60

701   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 250 Jahre der Tschechischen Technischen
Universität. 10 Kronen 1957. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM
47.2. Polierte Platte

60

702   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Silbermedaille zu 1 Dukat (1972), von Kolarsky.
"Great Moravia". NGC MS 66

450

703   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Silbermedaille zu 2 Dukaten (1972). "Terezin
Ghetto". NGC MS 65

700

704   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus.
Silbermedaille zu 5 Dukaten 1934. NGC MS 65

1'800



705   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 70. Geburtstag von Josef Stalin. 100 Kronen
1949. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 30. Vorzüglich-
stempelglanz

40

706   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. "20 Jahre Befreiung". 25 Kronen 1965. 16,0 g.
0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 59. Polierte Platte

60

707   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus.
Silbermedaille zu 1 Dukat 1934 Restrike 1971. NGC MS 67

1'500

708   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Andrej Sladkovic. 100 Korun 1972. Silber.
Pattern. NGC MS 66

250

709   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 2 Heller 1924. 2 x 5
Heller 1927, 1938. 3 x 10 Heller 1926, 1932, 1938. 2 x 20 Heller
1927, 1933. 50 Heller 1922. 2 x 1 Krone 1923, 1937. 2 Kronen
1991. 5 Kronen 1929. 10 Kronen 1991. Lot von 14 Münzen. Bild
ansehen Lot

40



710   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 2 x 5 Heller 1923, 1930.
3 x 10 Heller 1923, 1927, 1935. 3 x 20 Heller 1922, 1929, 1938.
50 Heller 1927. 1 Krone 1925. 2 x 5 Kronen 1925, 1938. 2 x 10
Kronen 1990, 1992. Lot von 14 Münzen. Bild ansehen Lot

40

711   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 5 Kronen 1925, Kupfer-
Nickel, KM 10 (Vz+). 3 x 10 Kronen 1928, 1930, 1966 und 50
Kronen 1948, Silber, KM 12, 15, 25, 61 (Vz-St, St). Lot von 5
Münzen

36

712   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 5 Kronen 1929, 5 Kronen
1931, 50 Kronen 1947, 50 Kronen 1948, 100 Kronen 1948, 100
Kronen 1951. KM 11, 24, 25, 26, 33. Lot von 6 Münzen. Silber.
Bild ansehen Lot

60

713   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 50 Kronen 1947 "3.
Jahrestag des slowakischen Aufstandes" KM 24 (Vz-St), 50 Kronen
1948 "3. Jahrestag des Prager Aufstandes" KM 25 (Vz-St), 100
Kronen 1949 "700 Jahre Bergbau in Jihlava" KM 29 (Fast St). Lot
von 3 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

26

714   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 3 x 100 Kronen 1948-
1949, KM 27, 29, 30 und 25 Kronen 1955, KM 43. Lot von 4
Münzen Silber. Bild ansehen Lot

60

715   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. Offizieller
Kursmünzensatz (7 Münzen) 1988. Stempelglanz. Verpackung hat
Lagerspuren (siehe Photos)

30



716   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. Offizieller
Kursmünzensatz (9 Münzen) 1991. Stempelglanz, in
Plastikverpackung

30

717   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. Offizieller
Kursmünzensatz (9 Münzen) 1992. Stempelglanz, in
Plastikverpackung

30

718   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. "Taras
Shevchenko". 200 Hryven 1996. 17,5 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM
37. Polierte Platte

1'000

719   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. "Kiewer
Höhlenkloster". 100 Hryven 1998. 17,28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ.
KM 71. Polierte Platte

1'000

720   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Franz Joseph I. 20 Korona 1893 KB, Kremnitz. Gold. 6,78 g. KM
486. Fast Stempelglanz. Ursprünglicher Glanz. Min.Haarlinien

600

721   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn, 100 Forint 1981, 100
Forint 1985, Nickel-Messing, KM 622, 648 und 100 Forint 1998,
Bronze, KM 726. Lots und Sammlungen Weltmünzen und
Medaillen, Jamaika, 5 Shillings 1966, Ku-Ni., KM 40. Lot von 4
Münzen. Bild ansehen Lot

30



722   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Europäische Münzen und Medaillen. "HM Queen Elizabeth the
Queen Mother". United Kingdom 25 New Pence, Tristan Da Cunha
25 Pence, Falkland Islands 50 Pence, Bailiwick of Guernsey 25
Pence, Gibraltar One Crown, St. Helena 25 Pence. Set (6 Münzen)
1980. Stempelglanz. Im Orig. Folder

30

723   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Gibraltar, 2.8 Ecus 1993, "Ariane Spacecraft", Ku-Ni., KM 630, PP.
Italien, 1000 Lire 1997, "Europakarte", Bimetall, KM 190, St.
Dazu: BRD, 10 Mark 1998 A, "300 Jahre Franckesche Stiftungen",
Silber, KM 194, PP. Lot von 3 Münzen

30

724   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Gibraltar, 2.8 Ecus 1994, "Mythologie - Geflügelter Sieg", Ku-Ni.,
KM 489, PP. Italien, 1000 Lire 1997, "Europakarte", Bimetall, KM
190, St. Dazu: BRD, Medaille DEUTSCHLAND ECU 1996 "Europa",
PP. Lot von 3 Münzen

30

725   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Gibraltar, 2.8 Ecus 1994, "Kanaltunnel", Ku-Ni., KM 484. Andorra,
1 Diner 1997, "Europa mit Lorbeerkranz", Silber, KM 127. Dazu:
BRD, Medaille DEUTSCHLAND ECU 1995 "Europa". Lot von 3
Münzen. Polierte Platte

30

726   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Finnland, 5 Ecu 1992. Niederlande, 10 Ecu 1994 und 2 1/2 Ecu
1995. Liechtenstein, 5 Ecu 1995. Lot von 4 Münzen. Kupfer-
Nickel. Stempelglanz

24

727   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Dänemark, 5 Ecu 1995, KM X# 30. Niederlande, 2 x 10 Ecu 1990,
1993, KM X# 27, X# 70. Schweiz, 5 Ecu 1995, KM XnNL. Lot von 4
Münzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

24



728   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725).
Bronzemedaille 1702, von S. Judin. Auf die Einnahme von
Schlüsselburg. 139 g. 71 mm. Diakov 15.3. Vorzüglich. Leichte
Korrosion

400

729   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725).
Poltina 1705. Moskau Kadashevsky, kyrillische Datierung. Silber.
13,53 g. Bitkin 552 (R 3). Fast Sehr schön. Sehr Selten

1'600

730   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 1
Kopeke 1711 MD, Kadashevsky Mint. Kreuz über dem Kopf.
Kreuze zwischen den Wörtern. Bitkin 3390 (R-2). Petrov (10 Rubl).
Iljin (10 Rubl). NGC XF 45 BN. Sehr Selten!

200

731   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 1/2
Rubel (Poltina) 1718, Kadashevsky Münzhof, OK L. Silber. 13,54 g.
Bitkin 605 (R), Diakov 37, Petrov (5 Rub). Sehr schön-vorzüglich,
Schrötlingsfehler

900

732   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 5
Kopeken 1724. Kupfer. Bitkin 3715. Fast sehr schön

100

733   Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729).
Poltina (50 Kopeken) 1727 SPB, St. Petersburg. Silber. 13,95 g.
Bitkin 160 (R1). Fast Vorzüglich. Selten mit Münzzeichen auf
beiden Seiten. Sehr Selten!

3'200



734   Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1
Rubel 1728. Silber. Bitkin 70, KM 182.2. NGC VF Details Cleaned,
Tooled

700

735   Russische Münzen und Medaillen, Anna Iwanowna (1730-
1740). Poltina (1/2 Rubel) 1733. Silber. Bitkin 145. Sehr schön

760

736   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 25
Kopeken (1/4 Rubel, Polupoltinnik) 1746 MMD. Silber. Fast Sehr
schön

90

737   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762).
Bronzemedaille 1753. Auf die Aufhebung der Binnenzölle.
Stempel von Ivanov und Bobrovschikov. 111,98 g. 64,6 mm. Vs.:
Brustbild nach rechts. Rs.: Weibliche Gestalt mit Füllhorn öffnet
den Schlagbaum einer Zollbrücke. Glatter Rand. Diakov 94.2.
Vorzüglich+. Spätere Prägung des 19. Jahrhunderts

460

738   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 5
Kopeken 1755 SPB, St. Petersburg. Silber. 1,10 g. 17 mm. 6 h.
Bitkin 337. Sehr schön+

200

739   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 5
Kopeken 1757 SPB. Silber. Bitkin 342. KM 15.2. Sehr schön

70



740   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
2 Kopeken 1763 SPM. Kupfer. Bitkin 580. Doppel Überprägt. NGC
VF 30 BN

90

741   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
Bronzemedaille 1770, von J. B. Gass. Auf die Zerstörung der
türkischen Flotte im ägäischen Meer bei Tschesme durch Graf
Alexej G. Orloff. 251,8 g. 91 mm. R1. Vs.: Brustbild von Orloff . r.,
Kopf nach vorne gedreht mit federgeschmücktem Helm, Schärpe
und Baton in der Rechten. Rs.: Strategischer und topographischer
Plan der Seeschlacht. Diakov 153.1. Sehr schön-vorzüglich. Einige
Kontaktspuren. Tiefes Milchschokoladenbraun

750

742   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796)
für Moldau und Walachei. 2 Para / 3 Kopeken 1772. Kupfer. Bitkin
1247. Sehr schön

30

743   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
10 Kopeken 1773 (?), Suzun (Kolyvan), für Sibirien. Kupfer. 55,54
g. Verprägung. Bitkin zu 1029, Diakov zu 1035. Interessante
Verprägung. Sehr schön

820

744   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
Vergoldete Bronzemedaille 1779, von C. Leberecht und J. B. Gass.
Auf die Geburt des Großfürsten Konstantin Pawlowitsch. 100,99 g.
65 mm. Vs.: Bb. der Kaiserin r. Rs.: Glaube, Liebe und Hoffnung
stehen nebeneinander von vorn mit dem Neugeborenen, oben
Strahlen, im Hintergrund r. Ansicht der Hagia Sophia in
Konstantinopel. Diakov 177.2 (R1). Stempelglanz. Mit Öse

420



745   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
5 Kopeken 1802 EM. Kupfer. Bitkin 283. PCGS MS 62 BN

320

746   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
5 Kopeken 1806 KM, Suzun (Kolyvan). Kupfer. Iljin (2 Rubel),
Petrow (2,5 Rubel), Bitkin 419 (R). Selten. NGC AU 58 BN

380

747   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
2 Kopeken 1810 KM. Kupfer. NGC UNC Details Cleaned

110

748   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
2 Kopeken 1812 KM AM. Kupfer. NGC UNC Details Burnished

110

749   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
2 Kopeken 1814 KM AM. Kupfer. NGC UNC Details Environmental
Damage

110



750   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
Bronzemedaille 1818, von H. F. Brandt, auf die Grundsteinlegung
des Siegesdenkmals auf dem Kreuzberg in Berlin, gemeinsam mit
König Friedrich Wilhelm III. von Preußen, zur Erinnerung an die
Siege über Napoléon I. 68,15 g. 49,98 mm. Vs.: Die Büsten von
Alexander I. und Friedrich Wilhelm III. nebeneinander l., umher
Lorbeerkranz. Rs.: Ansicht des Siegesdenkmals, umher die
Jahreszahlen 1813, 18 - 14, 1815 sowie ein dreizeiliger
Schriftkreis. Diakov 409.1 (R1). Sehr schön-vorzüglich. Min.
Korrosionsspuren

120

751   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
1 Rubel 1819 SPB MF. Silber. Schön

40

752   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
20 Kopeken 1819 SPB PS, St. Petersburg. Silber. 3,86 g. Bitkin
199. Sehr schön-vorzüglich. Kleiner Schrötlingsfehler

110

753   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1826 SPB NG. Silber. Bitkin 102 (R). Sehr schön

80

754   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1
Rubel 1830 SPB NG. Silber. Bitkin 109. Sehr schön+

100

755   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
1/2 Rubel (Poltina) 1831 SPB NG, St. Petersburg. Silber. 10,08 g.
Bitkin 122, Usd. 1538. Sehr schön+

360



756   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1831 SPB NG, St. Petersburg. Silber. 1,02 g. Bitkin 157,
Usd. 1542. Sehr schön-vorzüglich, feine Tönung

120

757   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1
Rubel 1835 SPB NG. Silber. Bitkin 175 (R). Sehr schön+, kl.
Kratzer

1'700

758   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Rubel 1835 SPB, St. Petersburg. Platin. 10,28 g. Bitkin 81, KM
C177, Friedberg 160. NGC XF Details Cleaned. Sehr Selten!

1'900

759   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Kopeken 1840 SPM. Kupfer. Sehr schön+

90

760   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1844 SPB KB. Silber. Bitkin 205. Vorzüglich

500

761   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1
Rubel 1846 SPB PA. Silber. Bitkin 208. Vorzüglich. Kl.Kratzer

500

762   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Kopeken 1847 SM. Kupfer. Sehr schön+

65



763   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Silbermedaille ND (1870), von A. Semenov und P. Kubli.
Preismedaille der Russischen Gartenbaugesellschaft in St.
Petersburg. 56,59 g. 53,6 mm. Vs.: Frau mit Attributen des
Gartenbaus. Rs.: Schrift im Früchtekranz. Diakov 690.2 (R2),
Smirnov 626 var. Stempelglanz

800

764   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille 1861, von N. Kozin, auf die
Bauernbefreiung. 148,16 g. 68,52 mm. Vs.: Alexander II. steht v.
v. und führt einen Bauern und einen Adligen zusammen, die sich
die Hand reichen, umher Symbole der Landwirtschaft und
Wissenschaft. Rs.: Strahlendes orthodoxes Kreuz. Diakov 702.1.
Vorzüglich-stempelglanz. In zeitgenössischem Etui.

550

765   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille 1861. Auf A. M. Knyazhevich für 50-jährige
Dienste. Stempel von G. Lorenz. 99.89 g. 58.4 mm. Vs.: Büste
nach rechts. Rs.: Schrift. Diakov 700.1. Stempelglanz

290

766   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 5 Rubel 1863 SPB MI, Gold. Bitkin 9. NGC UNC Details

1'200

767   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 5 Kopeken 1869 EM, Ekaterinburg. Kupfer. 15,24 g.
Verprägung. Bitkin zu 394. Interessante Verprägung. Fast Sehr
schön

55



768   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 3 Rubel 1874 SPB NI, Gold. Bitkin 36 (R). NGC UNC
DETAILS REV CLEANED

2'400

769   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1 Rubel 1877 SPB NI. Silber. Schön

90

770   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille 1877 von L. Steinman und A. Griliches. Auf
die 50-jährige Dienstzeit von General A.A. Barantsov. 161,6 g. 73
mm. Vs.: Brustbild des Generals fast v. v. Rs.: Fünf Zeilen Schrift,
umher Eichen- und Lorbeerzweig, darauf Attribute der Artilerie.
Diakov 837.1 (R3), Werlich T83. Stempelglanz

450

771   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1 Rubel 1878 SPB NF. Silber. Bitkin 92. Vorzüglich

160

772   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille ND (1886). Preismedaille der Kharkov
Gesellschaft für Landwirtschaft. Stempel von P. Stadnitsky.
117.30 g. 64.0 mm. Vs.: Landwirtschaftliche Attribute und Tiere.
Rs.: Gravurfeld im Eichenkranz. Diakov 984.1. Vorzüglich-
stempelglanz

290

773   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1/4 Kopeke 1886 SPB, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 209.
Vorzüglich-stempelglanz

50



774   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 5 Rubel 1890, St. Petersburg. Gold. 6,44 g. Bitkin 35,
Uzdenikov 303, Fr. 168. Sehr schön-vorzüglich, min. Randfehler

860

775   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1890, unsigniert, von A. Griliches jr. und
M. Gabe. Auf den 4. internationalen Strafrechtskongreß zum
Thema Sicherheitsverwahrung in St. Petersburg. 141,76 g. 66,09
mm. Vs.: Büste r. zwischen zwei Sternen. Rs.: Fünf Zeilen Schrift.
Diakov 1045.1. Sehr schön-vorzüglich

220

776   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 3 Kopeken 1892 SPB, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 160.
NGC MS 63 BN. Selten in dieser Erhaltung!

590

777   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Kaiserlicher Orden der hl. Anna [Имперáторский орден
Святой Анны] (1735/1761/1797). 3. Modell (ab 1828), II. Stufe [II
степень], Verleihungsurkunde (ohne das Kreuz) für den Kapitän
zu See [Capitaine de vaisseau] Fauque de Jonquières, datiert
Sankt Petersburg am 31. Dezember 1893, Siegel fehlt, mit
Originalunterschrift des Zeremonien-Großmeisters des
kaiserlichen Ordens Fürst A. Dolgorouky und weiterer
Originalunterschrift, zusammen mit der originalen Übersetzung in
französischer Sprache, mit Stempel und Unterschrift, beide
mehrfach gefaltet und etwas eingerissen. II

500



778   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Orden von St. Vladimir, III Klasse Hals Abzeichen, ND (Gegründet
1782). 13,0 g. 50 x 44 mm. Vs.: Rotes Emailkreuz mit Goldrand
und schwarzer Emailleumrandung. Zentrales Medaillon aus
schwarzem und buntem Email zeigt den gekrönten Kaisermantel
mit der Cypher des Heiligen. Rs.: Schwarzes Zentralmedaillon mit
Datum der Auftragseröffnung. Unter dem roten Email der
Rückseite des Unterarms des Kreuzes befinden sich die Initialen
"AK" Albert Keibel, St Petersburg. Ohne Band. I-II. Provenienz: Ex
Sotheby’s Genf, 21. November 1991, Lot 242

4'500

779   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Silberne Verdienstmedaille, von A. Vasyutinsky u. Klenov. Für
Eifer. 58,61 g. 51,4 mm. Diakov 1138.2(R3). Sehr schön-
vorzüglich, Hksp.

420

780   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
St. Annen - Orden, 2. Klasse, Gold und emailliert. 16,03 g. 48,5 x
43,5 mm. Altrussisch punziert (St. Petersburger
Kokoschnikkopfpunze 1899-1908) und Herstellermarke AK (Albert
Keibel), am orig. Band. I-II

2'500

781   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
St. Stanislaus - Orden, Set der 1. Kl., Kleinod Gold, emailliert,
punziert (St. Petersburg "56") und Herstellermarke AK = Albert
Keibel, 28,10 g. 61 x 64 mm., Bruststern AR - tlw. vergoldet und
emailliert, punziert (St. Petersburg "84") und
Herstellerbezeichnung "Keibel", 48,73 g. 91 x 92 mm., an Nadel.
I-II

8'500



782   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
St. Vladimir-Orden, IV Klasse Hals Abzeichen, ND (Gegründet
1782). 7,0 g. 39,6 x 34,6 mm. Vs.: Rotes Emailkreuz mit Goldrand
und schwarzer Emailleumrandung. Zentrales Medaillon aus
schwarzem und buntem Email zeigt den gekrönten Kaisermantel
mit der Cypher des Heiligen. Rs.: Schwarzes Zentralmedaillon mit
Datum der Auftragseröffnung. Die Schlaufe ist mit dem Gold-
Standardzeichen "56" sowie den gekreuzten Geräten
gekennzeichnet, die auf die Herstellung in St. Petersburg
hinweisen. Unter dem roten Email der Rückseite des Unterarms
des Kreuzes befinden sich die Initialen "AK". Originalband. I

2'500

783   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Verdienstmedaille. Für vorbildliche Dienste bei der Polizei. Silber.
23,44 g. 36 mm. Diakov 1145.1 (R1). Vorzüglich. Sehr selten!

700

784   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Tragbare, goldene Verdienstmedaille ND (um 1916), unsigniert.
Fleißprämie für Kaufleute, Arbeiter, Bauern, Unteroffiziere und
Kirchenpfleger, die der Regierung Dienste erbracht hatten. 18,33
g. 28,11 mm. Vs.: Kopf l. Rs.: Schrift neben verschlungenen
Lorbeer-, Palm- und Eichenzweigen. Diakov 1138.6 (R1).
Vorzüglich. R!

2'200

785   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Rubel 1896. Silber. Bitkin 39. Sehr schön

30

786   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Rubel 1896. Silber. Bitkin 193. Vorzüglich

200



787   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
5 Rubel 1909. Vs.: Б.М.НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И
САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕРОСС Flügel und hält Zepter und
Reichsapfel, Krone mit Bändern oben oben, Stückelung und
Datum unten. Э Б am gemusterten Rand beschriftet. Gold. 4,31
g. 19,0 mm. Bitkin 34. NGC MS 61. Selten!

1'600

788   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
5 Kopeken 1911 SPB EB. Silber. Bitkin 187. Fast Stempelglanz

28

789   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
50 Kopeken 1913 BC. Silber. Vorzüglich+

60

790   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Romanov-Rubel 1913, St. Petersburg. "300 Jahre Dynastie
Romanov". Silber. Bitkin 336, Uzdenikov 4201, Dav. 298. Fast
Vorzüglich, kl. Kratzer und Randfehler

200

791   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Kopeke 1915, St.Petersburg. Kupfer. Bitkin 262. NGC MS 64 RB

90

792   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Poltinnik 1924. Silber. KM Y# 89. Vorzüglich

30



793   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Rubel 1924. Silber. Fedorin 10. Vorzüglich

40

794   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1/2
Kopeke 1927. Kupfer. KM Y# 75. NGC MS 61 BN

70

795   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Olympische Spiele Moskau 1980 - Olympia Emblem. 150 Rubel
1977. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 152. NGC PF 69 Ultra
Cameo

800

796   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Olympische Spiele Moskau 1980 - Diskus-Werfer. 150 Rubel 1978.
15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 163. NGC PF 69 Ultra Cameo

800

797   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Olympische Spiele Moskau 1980 - Ringer. 150 Rubel 1979. 15,54
g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 175. NGC PF 69 Ultra Cameo

800



798   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Olympische Spiele Moskau 1980 - Antikes Wagenrennen. 150
Rubel 1979. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 176. NGC PF 69
Ultra Cameo

800

799   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Olympische Spiele Moskau 1980 - Läufer. 150 Rubel 1980. 15,54
g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 187. NGC PF 69 Ultra Cameo

800

800   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
"Russische Literatur - Epos des Großfürsten Igor". 150 Rubel
1988. 15,55 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 215. Polierte Platte

800

801   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Sophienkathedrale in Kiew. 5 Rubel 1988. Kupfer-Nickel. KM Y
219. NGC PF 67 CAMEO

40

802   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Proof Set 1988. 150 Rubel 1988 (Platin, 15,55 g fein), 25 Rubel
1988 (Palladium, 31,1 g fein), 3 Rubel 1988 (2x, Silber, 31,1 g
fein). 1000. Jahrestag der russischen Literatur. Set bestehend aus
4 Stück. Parchimowicz 281, 245, 201, 202. Fr. 193, 196. Im
Karton mit Zertifikat. Polierte Platte

3'400



803   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Weltgipfel für Kinder. 3 Rubel 1990. 34,56 g. 0.900 Silber. 1 OZ.
KM 247. Polierte Platte

30

804   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Dreifaltigkeitskathedrale St. Petersburg. 3 Rubel 1992. 34,56 g.
0.900 Silber. 1 OZ. KM 349. Polierte Platte

30

805   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Akademie der Wissenschaften. 3 Rubel 1992. 34,56 g. 0.900
Silber. 1 OZ. KM 350. Polierte Platte

30

806   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Dreifaltigkeitskathedrale St. Petersburg. 3 Rubel 1992. 34,56 g.
0.900 Silber. 1 OZ. KM 349. Polierte Platte

30

807   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Segelschiffe und Navigationskarte. 3 Rubel 1993. 34,56 g. 0.900
Silber. 1 OZ. KM 464. Polierte Platte

30

808   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 360
Jahre Jakutien zu Russland - Schneeschaf. 50 Rubel 1992. 8,64 g.
0.900 Gold. 0.25 OZ. KM Y# 516. Parchimowicz 1602. Polierte
Platte

600

809   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 50
Rubel 1993, auf die erste Teilnahme an Olympischen Spielen der
Neuzeit in Paris - Dressurreiter. 7,88 g. 0.999 Platin. 0.25 OZ. KM
Y# 356. Polierte Platte

400



810   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 850
Jahre Moskau. 100 Rubel 1997, Moskau. Gold. 17,35 g. KM Y 557,
Fr. 269. Polierte Platte

1'200

811   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. Denga 1731 (eine Linie über
der Jahreszahl), 2 x Denga 1737-1746/5, 2 x 1 Kopeken 1758,
17XX, 2 x 2 Kopeken 1758-61, Austria. 2 Kreuzer 1851, Lot von 8
Münzen. Schön-sehr schön

60

812   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 2 x Denga 1738-40, 6 x 2
Kopeken 1811-1817, Lot von 8 Münzen. Kupfer. Schön-sehr
schön+

70

813   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 2 Kopeken 1763 SPM, 2
Kopeken 1801 EM, Lot von 2 Münzen. Kupfer. Schön-sehr schön+

26

814   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 2 Kopeken 1765 MM, 2
Kopeken 1798 AM, 2 Kopeken 1798 EM, 2 Kopeken 1799 EM. Lot
von 4 Münzen. Kupfer. Sehr schön-vorzüglich

60

815   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 3 x 1 Kopeke 1799-1866, 10 x 2
Kopeken 1811-1913, 2 x 3 Kopeken 1910-11, 5 Kopeken 1878
SPB. Lot von 16 Münzen. Schön - Sehr schön-vorzüglich

100

816   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 2 Kopeken 1810, 2 Kopeken
1828, 3 x 5 Kopeken 1863-65. Lot von 5 Münzen. Kupfer. Schön-
sehr schön+

200



817   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 13 x 3 Kopeken 1881-1924, 2 x
2 Kopeken 1811-14, 50 Kopeken 1921. Lot von 16 Münzen. Schön
- Vorzüglich

130

818   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 2 Kopeken 1859 BM, 15 x 2
Kopeken 1815 - 1913, Lot von 16 Münzen. Schön-sehr schön

160

819   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 1/2 Kopeke 1840 EM, 1/2
Kopeke 1845 CM, 1 Kopeke 1840 SPM, 11 x 1 Kopeke 1818-1861,
2 x 2 Kopeken 1914-15, Lot von 16 Münzen. Schön - Vorzüglich

120

820   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 5 Kopeken 1832, 5 Kopeken
1833, 5 Kopeken 1839, 5 Kopeken 1858 EM, 5 Kopeken 1860. Lot
von 5 Münzen. Kupfer. Schön-sehr schön+

200

821   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Nikolaus II. (1894-1917). Anhänger mit 5 Silbermünzen 1896-
1915. Bild ansehen Lot

30

822   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Olympiade Moskau 1980. 14 x 5 Rubel und 14 x 10 Rubel 1977-
1980. Lot von 28 Silbermünzen. Komplettsatz. Zusammen rund
625 g Silber fein. Polierte Platte, gekapselt

490

823   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Schneeleopard.
250 Afghanis 1978, 28.28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 979.
Polierte Platte

32



824   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Schneeleopard.
250 Afghanis 1978, 28.57 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ. KM 978.
Stempelglanz

44

825   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Nonnenkranich
WWF. 500 Afghanis 1978, 35.3 g. 0.925 Silber. 1.05 OZ. KM 980.
Stempelglanz

28

826   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Elefant. 500
Afghanis 1993. 16,0 g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 1020. Polierte
Platte

38

827   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. "Fauna of Asia".
500 Afghanis 1998. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 1034.
Polierte Platte

82

828   Weltmünzen und Medaillen, Alderney. Millennium.
Leuchtturm. 5 Pounds 2000. 28,03 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM
26. Polierte Platte

65

829   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. Société
Coopérative Altairac. Jeton. 50 Centimes ND. Messing. Lec.186c.
Sehr schön+. Sehr Selten!

40

830   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. Chambre de
commerce d’Alger. 10 Centimes 1916. Eisen. KM TnA6, Lec. 134.
Sehr schön+. Selten!

28



831   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. FAO - 10.
Jahrestag der Unabhängigkeit. 5 Dinars 1972. 12,0 g. 0.750
Silber. 0.29 OZ. KM 105. Stempelglanz

50

832   Weltmünzen und Medaillen, Antigua und Barbuda / Antigua
and Barbuda. Königlicher Besuch. 10 Dollars 1985. Kupfer-Nickel.
KM 5. Stempelglanz

120

833   Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina. USA.
MÜNZE SPIELZEICHEN. Medaille "10 Dollars" ND. Messing. SEGS
MS 62

65

834   Weltmünzen und Medaillen, Armenien / Armenia.
Kaukasischer Otter. 100 Dram 1997. Kupfer-Nickel. KM 71.
Stempelglanz

85

835   Weltmünzen und Medaillen, Armenien / Armenia.
"ARMENIAN GULL". 100 Dram 1998. Kupfer-Nickel. KM 78.
Stempelglanz

85

836   Weltmünzen und Medaillen, Armenien / Armenia.
Millennium. Silberklippe zu 2000 Drams 2000. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM 88. Polierte Platte

48

837   Weltmünzen und Medaillen, Armenien / Armenia. Fußball
WM 2006 Deutschland. 100 Dram 2004. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 111. Polierte Platte. Auflage nur 300 Stück

42



838   Weltmünzen und Medaillen, Ascension Insel / Ascension
Island, 1 Crown 1978 "25. Jahrestag der Krönung" KM 1. 25 Pence
1981 "Königliche Hochzeit - Charles & Diana" KM 3. 50 Pence
1984 "Königlicher Besuch von Prinz Andrew" KM 6. Lot von 3
Münzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

30

839   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
V. 3 Pence 1914. Silber. KM 24. Schön-sehr schön

30

840   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia.
Millennium. 10 Dollars 2000. 36,01 g. 0.999 Silber. 1.16 OZ. KM
511. Polierte Platte

110

841   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Jahr der
Ratte. 50 Cents 2008. 15,57 g. 0.999 Silber. 0.5 OZ. KM 1879. BU

80

842   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia, Lots und
Sammlungen. George V. (1910-1936). 3 x 1/2 Penny 1911-1916.
Bronze. KM 22. Lot von 3 Münzen. Sehr schön-vorzüglich

30

843   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Jahr des
Kindes. 5 Pounds 1981. 24,0 g. 0.925 Silber. 0.71 OZ. KM 533.
Polierte Platte, Patina. Kl.Flecken.

50

844   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Mejid.
100 Qirsh (Pound) 1849 (AH 1255/12). Gold. 8,50 g. KM 235.2.
Vorzüglich. Kl. Kratzer

600



845   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Hamid
(1876-1909). 100 Piastres 1293 H, Jahr 12 (1888), Misr (Kairo).
Gold. 8,44 g. KM 297, Fr. 98. Fast Vorzüglich

720

846   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 20
Piastres 1923. Silber. Sehr schön

50

847   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 20 Piastres
1960. 14,0 g. 0.720 Silber. 0.32 OZ. KM 399. Stempelglanz.
Kratzer, Flecken

30

848   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Jahr des
Kindes. 5 Pounds 1981. 24,0 g. 0.925 Silber. 0.71 OZ. KM 533.
Polierte Platte. Flecken

50

849   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 75 Jahre
Universität Kairo. 5 Pounds 1983 (AH 1404). 17,50 g. 0.720 Silber.
0.41 OZ. KM 552. Stempelglanz

28

850   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 50. Jahrestag
- Tod von Mahmoud Mukhtar. 5 Pounds 1984 (AH 1404). 17,50 g.
0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 565. Stempelglanz

28

851   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 50 Jahre
Petroleum Industrie. 5 Pounds 1984 (AH 1404). 17,50 g. 0.720
Silber. 0.41 OZ. KM 566. Stempelglanz

28



852   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25. Jahrestag
- Tag des Handels. 5 Pounds 1985 (AH 1405). 17,50 g. 0.720
Silber. 0.41 OZ. KM 600. Stempelglanz

28

853   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25 Jahre
ägyptisches Fernsehen. 5 Pounds 1985 (AH 1405). 17,50 g. 0.720
Silber. 0.41 OZ. KM 581. Stempelglanz

28

854   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25. Jahrestag
Kairo Stadion. 5 Pounds 1985 (AH 1405). 17,50 g. 0.720 Silber.
0.41 OZ. KM 578. Stempelglanz

28

855   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. FIFA Fussball-
Weltmeisterschaft. 5 Pounds 1986 (AH 1406). 17,68 g. 0.720
Silber. 0.41 OZ. KM 589. Polierte Platte

30

856   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Parliament
Museum. 5 Pounds 1987. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 617.
Stempelglanz

44

857   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Universität
von Kairo - Schule für Landwirtschaft. 5 Pounds 1989. 17,50 g.
0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 678. Stempelglanz. Patina.

50

858   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt.
Computertechnologie. 5 Pounds 1990. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41
OZ. KM 687. Stempelglanz

50



859   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Olympiade in
Barcelona - Ringen mit einem Ochsen. 5 Pounds 1992 (AH1412).
Silber. KM 704. NGC MS 68

280

860   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial
Guinea. Gepard. 2000 Ekuele 1980. 31,0 g. 0.927 Silber. 0.93 OZ.
KM 58. Polierte Platte. Min.berührt. Fingerabdrücke

50

861   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial
Guinea. Olympia 1992, Barcelona - Sportler. 7000 Francos 1991.
20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 71. Polierte Platte

44

862   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial
Guinea. Luzern. 7000 Francos 1993. 19,73 g. 0.999 Silber. 0.64
OZ. KM 123. Polierte Platte. Min.berührt. Patina

46

863   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial
Guinea. African Elephant. 7000 Francos 1993. 10,51 g. 0.999
Silber. 0.34 OZ. KM 77. Fingerabdrücke. Kl.Flecken. Polierte Platte

50

864   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial
Guinea. "African Bird Wildlife". Eisvogel. 7000 Francos 1994.
20,35 g. 0.999 Silber. 0.65 OZ. KM 98. Polierte Platte. Patina.
Leicht berührt

60

865   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Leuchtturm. 20
Dollars 1971. 7,98 g. 0.917 Gold. 0.24 OZ. KM 28. Polierte Platte

440



866   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Unabhängigkeit -
Segelschiff Santa Maria. 10 Dollars 1973. 49,75 g. 0.925 Silber.
1.5 OZ. KM 42. Stempelglanz

40

867   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Nationalflagge. 5
Dollars 1974. 42,12 g. 0.925 Silber. 1.25 OZ. KM 67a. Polierte
Platte

44

868   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Space Shuttle und
Satellit. 5 Dollars 1994. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM 171.
Polierte Platte

85

869   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Jahrzehnt der Frau.
20 Dollars 1985. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 46. Polierte
Platte. Patina. Fingerabdrücke.

46

870   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Millennium. 5 Dollars
1999-2000. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 67. Polierte Platte

48

871   Weltmünzen und Medaillen, Belize. "1984
Sommerolympiade, Los Angeles". 20 Dollars 1984. 23,33 g. 0.925
Silber. 0.69 OZ. KM 79. Polierte Platte

55

872   Weltmünzen und Medaillen, Benin. "1992 WM-Fußball". 500
Francs 1992. 12,0 g. 0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 3. Stempelglanz

50



873   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Monarchfalter. 1
Dollar 1989. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 61a. Polierte
Platte

70

874   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Serie: F.A.O. - Yak. 50
Ngultrums 1981. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 54. Polierte
Platte

46

875   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Ball mit Schweif. 300
Ngultrums 1993. 31,32 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 78. Polierte
Platte. Fingerabdrücke

46

876   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. 1 Boliviano
1870 PTS ER. Silber. KM 155. Vorzüglich+

90

877   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. 5 Centavos
1888 PTS FE. Silber. KM 157.2. Großes Datum. NGC MS 62

44

878   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. 5 Centavos
1902. Kupfer-Nickel. KM 173.3. NGC MS 62

44



879   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia, Lots und
Sammlungen. 5 Centavos 1879, 20 Centavos 1882, 20 Centavos
1896, 50 Centavos 1895. Lot von 4 Münzen. Silber.
Unterschiedliche Erhaltungen

90

880   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 500
Reis 1851. Silber. KM 458. Vorzüglich

40

881   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 500
Reis 1852. Silber. KM 458. Vorzüglich

40

882   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 2000
Reis 1856. Silber. KM 466. Fast Vorzüglich

34

883   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Pedro II.
(1831-1889). 1000 Reis 1869. Silber. KM 476. Vorzüglich

75

884   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 2000
Reis 1889. Silber. KM 485. Vorzüglich-stempelglanz

34

885   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 500 Reis
1889. Silber. KM 494. Vorzüglich

34



886   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 2000 Reis
1907. Silber. Stempelglanz

46

887   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und
Sammlungen. 500 Reis 1889, 1000 Reis 1913, Silber, KM 494,
510 und 100 Reis 1901, Kupfer-Nickel, KM 503. Lot von 3 Münzen.
Bild ansehen Lot

50

888   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1923-1989. Bild ansehen Lot

26

889   Weltmünzen und Medaillen, China. 50 Yuan (5 Unzen Silber)
2002, Oper von Peking (Beijing Opera) - 4. Serie (rechteckige
Barrenmünze). 155,50 g Feinsilber. KM 1453. In Originaletui mit
Originalzertifikat. Polierte Platte

510

890   Weltmünzen und Medaillen, China. 50 Yuan (5 Unzen Silber)
2010, Klassische Literatur "Outlaws of the Marsh" 2. Serie
(rechteckige Barrenmünze). Silber. KM 1938. In Originaletui mit
Originalzertifikat. Polierte Platte

510

891   Weltmünzen und Medaillen, China. Qin Shi Huang. 100
Yuan 1984. 11,32 g. 0.917 Gold. 0.33 OZ. KM 102, Fr. 16. Polierte
Platte. In lackiertem Holzkasten. Mit Zertifikat

800

892   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Spiele 1992
Barcelona. 50 Yuan 1990. Silber. 5 OZ. Polierte Platte

180



893   Weltmünzen und Medaillen, China. 300 Yuan (1.000 g
Silber) 2004, Deng Xioping. 1.000 g Feinsilber. KM 1568.
Originalverschweißt, in Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte
Platte. Nur 5.000 Exemplare geprägt.

2'100

894   Weltmünzen und Medaillen, China. 300 Yuan (1 kg Silber)
2009. 60. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China. 1.000
g. Feinsilber. KM 1897. In Originaletui mit Originalzertifikat.
Polierte Platte. Nur 6.000 Exemplare geprägt.

1'700

895   Weltmünzen und Medaillen, China. 300 Yuan (1 kg Silber)
2011, Klassische Literatur "Outlaws of the Marsh" - 3. Serie. 1.000
g. Feinsilber. KM 1808. In Originaletui mit Originalzertifikat.
Polierte Platte.

2'100

896   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-
Prägung. 10 Yuan 2022. 1 g. 0.999 Gold. KM UC# 247.
Stempelglanz. Original Folie

80

897   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-
Prägung. 100 Yuan 2022. 8 g. 0.999 Gold. KM UC# 441.
Stempelglanz. Original Folie

500

898   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-
Prägung. 200 Yuan 2022. 15 g. 0.999 Gold. KM UC# 410.
Stempelglanz. Original Folie

1'000

899   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-
Prägung. 50 Yuan 2022. 3 g. 0.999 Gold. KM UC# 249.
Stempelglanz. Original Folie

200



900   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Hsin Dynastie Wang Mang 9-22 n. Chr., AE Cash, Huo Chuan,
Schjöth # 156 (Ss). Nördliche Song Dynastie Kaiser Jen-Tsung
1023-1063, Epoche Chia-Yu, AE Cash, Schjöth # 515 (Ss-Vz).
Südliche Sung Dynastie Kaiser Ning Tsung 1195-1224, Ching
Yuan T'ung Pao, AE Cash, Schjöth # 740 (Ss). Lot von 3 Münzen

30

901   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Südliche Tang Dynastie Kaiser Kao Tsung 618-907, Kai Yuan Tong
Bao, AE Cash. Südliche Sung Dynastie Kaiser Hsiao Tsung 1163-
1189, Chun Xi Yuan Bao, AE Cash. Kaiser Kuang Tsung 1190-
1194, Shao Hsi Yuan Pao, AE Cash 1192. Lot von 3 Münzen.
Schjöth # 312, 723, 761. Sehr schön

40

902   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Südliche Tang Dynastie Kaiser Kao Tsung 618-626, Kai Yuan Tong
Pao, Cash 621-718, Siegelmarke: Halbmond, Schjöth # 315 (Ss-
Vz). Nördliche Song Dynastie Kaiser Che Tsung 1086-1100,
Epoche Shao Sheng, Cash, Schjöth # 585 (Ss+). Lot von 2
Münzen. Bronze

30

903   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie. Kaiser T'ai Tsung 976-997, Epohe T'ai-
P'ing, AE Cash (Ss-Vz). Kaiser Jen-Tsung 1023-1063, Huang Sung
T'ung Pao, AE Cash (Ss-Vz). Kaiser Ying Tsung 1064-1067, Epoche
Chih-Ping, AE Cash (Ss). Lot von 3 Münzen. Schjöth # 460, 500,
519

30

904   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie. Kaiser T'ai Tsung 976-997, Epohe Chin-
Tao, AE Cash, Kaiser Sheng Tsung 998-1022, Epoche Hiang Fu
Yüan Pao, AE Cash, Kaiser Hui Tsung 1101-1125, Epohe Sheng
Sung, AE Cash und Epoche Hsüan Ho, AE Cash. Lot von 4 Münzen.
Schjöth # 467, 475, 607, 649. Sehr schön

40



905   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Sheng Tsung 998-1022, Hsien
P'ing, Cash, Schjöth # 469 (Ss). Kaiser Hui Tsung 1101-1125,
Epoche Cheng Ho, Cash 1111-1117, Schjöth # 634 (Ss-Vz). Ming
Dynastie Kaiser T'ai Tsu 1368-1398, Hongwu, Cash, Schjöth #
1137 (Ss). Kaiser Kao Tsung 1736-1795, Ch'ien-Lung T'ung-pao,
Cash, Schjöth# 1484 (Ss). Lot von 4 Münzen

40

906   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Jen-Tsung 1023-1063, Huang
Sung T'ung Pao, Cash, Schjöth # 496 (Ss+). Ming Dynastie Kaiser
Ch'eng Tsu 1403-1424, Epohe Yung Lo, Cash, Schjöth # 1166 (Ss-
Vz). Ch'ing Dynastie Kaiser Shih Tsu 1644-1661, Cash, Schjöth#
1406 (Ss) und Cash, Chekiang, Schjöth# 1408 (Ss). Kaiser Jen
Tsung 1796-1820, Chia-Ch'ing T'ung Pao, Cash, Schjöth # 1490
(Ss). Lot von 5 Münzen

40

907   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie. Kaiser Ying Tsung 1064-1067, Epoche
Chih-Ping, AE Cash. Kaiser Hui Tsung 1101-1125, Epohe Sheng
Sung, AE Cash. Epoche Cheng Ho, AE Cash. Lot von 3 Münzen.
Schjöth # 519, 609, 635. Sehr schön-vorzüglich

30

908   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie, Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Epoche
Yuan Feng T'ung Pao, Cash, Schjöth # 547, Kaiser Che Tsung
1086-1100, Epoche Yuan Yu T'ung Pao, Cash, Schjöth # 567.
Kaiser Jen Tsung 1796-1820. Chia-Ch'ing T'ung-pao, Cash, Schjöth
# 1489. Lot von 3 Münzen. Sehr schön

30



909   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Epoche
Yuan Feng, Cash 1078-1085, Schjöth # 547. Ming Dynastie Kaiser
Ch'eng Tsu 1403-1424, Epohe Yung Lo, Cash, Schjöth # 1166. Lot
von 2 Münzen. Bronze. Sehr schön-vorzüglich

40

910   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie, Kaiser Che Tsung 1086-1100, Shao-
Sheng, Cash, Schjöth # 585, Kaiser Hui Tsung 1101-1125, Cheng
Ho, Cash, Schjöth # 635. Dazu: Ming Dynastie Kaiser T'ai Tsu
1368-1398, Hung Wu T'ung Pao, Cash 1368-1393, Rs.: Yi Qian
(ein Käsch), Schjöth # 1142. Lot von 3 Münzen. Bronze. Sehr
schön

30

911   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie, Kaiser Hui Tsung 1101-1125, Cheng Ho,
Cash, Schjöth # 635 (Ss-Vz). Mind Dynastie, Kaiser T'ai Tsu 1368-
1398, Hung Wu T'ung Pao, Cash, Schjöth # 1137 (Ss-Vz), Kaiser
Ch'eng Tsu 1403-1424, Yung Lo, Cash, Schjöth # 1166 (Ss).
Kaiser Kao Tsung 1736-1795, Ch'ien-Lung T'ung-pao, Cash,
Schjöth# 1484 (Ss). Lot von 4 Münzen

40

912   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Hui Tsung 1101-1125, Epoche
Cheng Ho, Cash 1111-1117, Schjöth # 634 (Ss-Vz). Ch'ing
Dynastie Kaiser Shih Tsu 1644-1661, Cash, Schjöth # 1405 (Ss).
Kaiser Kao Tsung 1736-1795, Ch'ien-Lung T'ung Pao, Cash,
Chekiang, Schjöth # 1470 (Ss). Lot von 3 Münzen

40

913   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Set von 4 x 10 Yuan (1 Unze) 2002, Peking Oper (Beijing Opera) -
4. Serie. 124,40 g. Feinsilber. K./M. 1449, 1450, 1451, 1452. 4
Stück. In Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte Platte

340



914   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. Nagelmanati, 15
Jahre WWF. 100 Colones 1974. 35,0 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM
201a. Polierte Platte

60

915   Weltmünzen und Medaillen, Curaçao. Wilhelmina. 2 1/2
Gulden 1944 D. Silber. KM 46. NGC MS 63

90

916   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. 25 Jahre - Zentralbank. 1 Peso 1972. 26,7 g.
0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 34. Stempelglanz

50

917   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. Besuch von Papst John Paul II. 10 Dollars
1979. 20,50 g. 0.925 Silber. 0.61 OZ. KM 16. Polierte Platte,
Haarkratze. Fingerabdrücke

60

918   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. "Internationales Jahr des Kindes". 10 Pesos
1982. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 57. Polierte Platte

50

919   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. 500 Jahre Entdeckung Amerikas. 1 Peso
1990. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 77a. Polierte Platte.
Min.berührt. Patina

44



920   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. 5 Francos 1858 GJ
Quito. Silber. KM 39. NGC AU 55

1'600

921   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. Serie "Treffen
zwischen zwei Welten" - Karavellen von Christoph Kolumbus.
5000 Sucres 1991. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 95. Polierte
Platte

75

922   Weltmünzen und Medaillen, El Salvador. 18. Jährliche BID /
IADB Governor's Assembly. 25 Colones 1977. 25,0 g. 0.900 Silber.
0.72 OZ. KM 151. Polierte Platte

70

923   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland
islands. 40. Jahrestag der Thronbesteigung / Regierungsjubiläum.
50 Pence 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 34a. Polierte
Platte

50

924   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland
islands. Königliches Erbe - Henry VIII. 2 Pounds 1996. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 55. Polierte Platte

50

925   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. George VI. Penny
1950. Kupfer-Nickel. KM 17. PCGS AU 53

90



926   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Silbernes Jubiläum
des Beitritts. 10 Dollars 1977. 30,30 g. 0.925 Silber. 0.9 OZ. KM
40. Polierte Platte

30

927   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Papageienfink. 10
Dollars 1978. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 41a. Polierte
Platte. Min.berührt. Kl.Flecken.

46

928   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Königliche
Hochzeit von Prinz Charles und Lady Diana. 10 Dollars 1981. 30,0
g. 0.925 Silber. 0.89 OZ. KM 48. Polierte Platte

40

929   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Geschichte der
Seefahrt - - Abel Janszoon Tasman.. 10 Dollars 1993. 31,10 g.
0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 63. Polierte Platte

36

930   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Judo. 10 Dollars
1993. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 67. Polierte Platte

30

931   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. 25. Jahrestag des
World Wildlife Fund - Iguana. 10 Dollars 1997. 31,33 g. 0.925
Silber. 0.93 OZ. KM 76. Polierte Platte

46

932   Weltmünzen und Medaillen, Guernsey. Millennium. 5
Pounds 1999 & Pound 2000. KM 86, 87. Polierte Platte, besteht
aus zwei teilen

70



933   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. "Olympische Spiele
München 1972". 500 Francs 1970. 29,08 g. 0.999 Silber. 0.93 OZ.
KM 15. Polierte Platte

50

934   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. Serie: F.A.O. 50 Centimes
1972. Kupfer-Zink-Nickel. KM 101. NGC MS 64

30

935   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch-Indien.
Bombay Presidency, Malabar Coast, 'T 99'. 1/5 Rupee 1799
(AH1214). Silber. 2,23 g. 13,0 mm. KM 276. Vorzüglich-
stempelglanz

60

936   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch - Indien.
Victoria (1837-1910). 1 Rupee 1840. Silber. KM 457.3. Sehr schön

40

937   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1862. Silber. KM 473. Sehr schön-
vorzüglich

50

938   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1890. Silber. KM 492. Vorzüglich-
Stempelglanz

40

939   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1891. Silber. KM 492.
Stempelglanz

50



940   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1892. Silber. KM 492. Vorzüglich-
Stempelglanz

40

941   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Edward VII. (1901-1910). 1 Rupee 1905. Silber. KM 508.
Vorzüglich-Stempelglanz

30

942   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Edward VII. (1901-1910). 1 Rupee 1909, Silber. KM 508.
Vorzüglich. Berieben

50

943   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1913. Silber. KM 524.
Stempelglanz. Berieben. Kratzer.

40

944   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1914. Silber. KM 524.
Stempelglanz. Berieben. Kratzer

40

945   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1915. Silber. KM 524.
Stempelglanz. Berieben. Kratzer.

80

946   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1917. Silber. KM 524. Vorzüglich-
Stempelglanz

32



947   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1918. Silber. KM 524.
Stempelglanz. Berieben. Kratzer

40

948   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Kutch. Khengarji
III., Königin Victoria (1876-1942). 5 Kori 1937 (VS 1994). KM Y 75.
Silber. NGC MS 63

60

949   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Georg VI. (1936-1947). 1 Rupee 1938. Silber. KM 554.
Stempelglanz. Berieben. Kratzer.

120

950   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Abbasi ND.?? Silber (11,53
g). Sehr schön-vorzüglich

50

951   Weltmünzen und Medaillen, Iran. AR Abbasi (4,62 g) 1751
(AH 1174). Sehr schön-vorzüglich

50

952   Weltmünzen und Medaillen, Iran. AR Abbasi (4,56 g) 1785
(AH 1200). Sehr schön-vorzüglich

50

953   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Agha Mohammad Khan
Qajar. 2 Shahi 1793 (AH 1207). Silber. 2,48 g. Sehr schön

50



954   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 1000 Jahre -
Tynwald. Winkingerschiffe. 1 Crown 1979. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 46a. Polierte Platte leicht berieben

34

955   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 1000. Jahrestag -
Tynwald. Ostindien. 1 Crown 1979. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 49a. Polierte Platte

30

956   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 1000. Jahrestag -
Tynwald. Cog. 1 Crown 1979. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
47a. Stempelglanz

30

957   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 1000. Jahrestag -
Tynwald. Sir Hillary. 1 Crown 1979. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 47a. Stempelglanz

30

958   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 16. Jahrestag - Museum
in Jerusalem. 5 Lirot 1964. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 43.
Polierte Platte

40

959   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 34. Jahrestag der
Unabhängigkeit. 2 Sheqalim 1934. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ.
KM 117. Stempelglanz

20

960   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 25 Mils 1949.
Entsprechende Jahrgangsmünze. Aluminium. KM # 8. Vorzüglich

40



961   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Granatäpfel. 500 Prutah
1949. 25,0 g. 0.500 Silber. 0.4 OZ. KM 16. Stempelglanz

40

962   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 11. Jahrestag
Eingliederung der Exilanten. 5 Lirot 1959. 25,0 g. 0.900 Silber.
0.72 OZ. KM 23. Polierte Platte. Patina

35

963   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 14. Jahrestag -
Industrialisier und der Negev Wüste. 5 Lirot 1962. 25,0 g. 0.900
Silber. 0.72 OZ. KM 35. Polierte Platte

40

964   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 15 Jahre Staat Israel,
Galeere. 5 Lirot 1963. Silber. KM 39. Vorzüglich

100

965   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 18. Jahrestag - Hafen
von Eilat. 5 Lirot 1967. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 48.
Polierte Platte. Patina

35

966   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 5 Lirot 1973 mit
Gegenstempel "Internationales Jahr des Kindes 1979". Silber.
Stempelglanz

80

967   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten -
Caesarea - antike Hafenstadt. 1 New Sheqel 1988, Silber. 0.39
OZ. KM 189. Polierte Platte

20



968   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Chanukka - Persischer
Leuchter. 2 New Sheqalim 1989. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ.
KM 206. Polierte Platte

30

969   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Biblische Geschichte -
Abraham und Isaac. 2 New Sheqalim 1994. 28,80 g. 0.925 Silber.
0.86 OZ. KM 257. Polierte Platte

40

970   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Medizin in Israel. 2 New
Sheqalim 1995. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 264. Polierte
Platte

40

971   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kämpfer gegen den
Nationalsozialismus. 2 New Sheqalim 1995. 28,80 g. 0.925 Silber.
0.86 OZ. KM 268. Polierte Platte

40

972   Weltmünzen und Medaillen, Israel. FAO - Fladenbrot. 2 New
Sheqalim 1995. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 272. Polierte
Platte

55

973   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Hafen von Caesarea. 2
New Sheqalim 1995. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 288.
Polierte Platte

44

974   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Jerusalem - Drittes
Millenium. 30 New Sheqalim 1996. 155.52 g. 0.999 Silber. 5.0 OZ.
KM 286. Polierte Platte

135



975   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Flagge von Israel. 2 New
Sheqalim 1998. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 311. Polierte
Platte

30

976   Weltmünzen und Medaillen, Israel. High Tech in Israel. 2
New Sheqalim 1999. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 326.
Polierte Platte

30

977   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Musilkinstrumente. 2
New Sheqalim 2001. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 352.
Polierte Platte

40

978   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Freiwillige Helfer-Herz
und Hände. 2 New Sheqalim 2002. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ.
KM 357. Polierte Platte

40

979   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Weltraumfors chung. 2
New Sheqalim 2003. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 372.
Polierte Platte

40

980   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Architektur in Israel. 2
New Sheqalim 2004. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 378.
Polierte Platte

40

981   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kinder in Israel. 2 New
Sheqalim 2004. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 381. Polierte
Platte

40



982   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 1. Olympiasieg für Israel
- Surfen. 2 New Sheqalim 2004. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ.
KM 384. Polierte Platte

40

983   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fußball - WM in
Deutschland. 2 New Sheqalim 2004. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86
OZ. KM 407. Polierte Platte

40

984   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Sängerin Naomi
Shemer(first lady of Israel song). 2 New Sheqalim 2005. 28,80 g.
0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 413. Polierte Platte

40

985   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Einsteinjahr (Kreise als
Einsteinportrait). 2 New Sheqalim 2005. 28,80 g. 0.925 Silber.
0.86 OZ. KM 397. Polierte Platte

40

986   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kultur in Israel - Musik,
Theater, Tanz. 1 New Sheqel 2007, Silber. 0.43 OZ. KM 423. Proof
Like. Auflage nur 765 Stück

40

987   Weltmünzen und Medaillen, Israel. XXIX. Olympische
Sommerspiele, Peking 2008 - Judo. 2 New Sheqalim 2007. 28,80
g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 427. Auflage nur 5211 Ex. Polierte
Platte, mit Plastik Box

40

988   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Masada - Unesco -
Weltkulturerbe. 1 New Sheqel 2009, Silber. 0.43 OZ. KM 453.
Proof Like. Auflage nur 783 Stück

50



989   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Vogelwelt Israel -
Rohrsänger. 1 New Sheqel 2009, Silber. 0.43 OZ. KM 456. Proof
Like. Auflage nur 790 Stück

50

990   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Stadt Akko - Ruine
Massada. 1 New Sheqel 2010, Silber. 0.43 OZ. KM 468. Proof Like.
Auflage nur 1800 Stück

50

991   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 60 Jahre Yad Vashem. 2
New Sheqalim 2013, Silber. 0.85 OZ. KM 502. Polierte Platte

50

992   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fluß Jordan - Verbindung
See von Galiläa und Totem Meer. 2 New Sheqalim 2013, Silber.
Polierte Platte

50

993   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fußball WM Brasilien. 2
New Sheqalim 2013, Silber. Polierte Platte

50

994   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 50 Jahre Natin. Wasser
versorgung. 2 New Sheqalim 2014, Silber. Polierte Platte

50

995   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Hula Naturreservat
Unesco. 2 New Sheqalim 2014, Silber. Polierte Platte

50



996   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Welterbe Tel Hazor. 2
New Sheqalim 2014, Silber. Polierte Platte

50

997   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 67. Jahrestag -
Solarenergie. 2 New Sheqalim 2015, Silber. Polierte Platte

50

998   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kulturerbe Tempel
Avdat. 2 New Sheqalim 2015, Silber. Polierte Platte

50

999   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Tengo Tsuho. 100 Mon
1835-1870. Bronze. KM C# 7. Vorzüglich+

30

1000   Weltmünzen und Medaillen, Japan, Lots und Sammlungen.
Komei (1847-1867). 4 x 100 Mon. Lot von 4 Münzen. Bronze (4)
87,0 g. Sehr schön

55

1001   Weltmünzen und Medaillen, Japan, Lots und Sammlungen.
5 x 100 Yen 1970-1990, 500 Yen 1984, 500 Yen 2000. Lot von 7
Münzen. Bild ansehen Lot

30

1002   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 1/2 Cent 1861. Bronze. KM 5. XF-40. Zertikat

320



1003   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Victoria
(1837-1910). 50 Cents 1872. Silber. KM 6. Schön

60

1004   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. George V.
50 Cents 1918. Silber. KM 25. Sehr schön

30

1005   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 25 Jahre
Regierungszeit von König George V. 1 Dollar 1935. Silber. KM 30.
Vorzüglich

30

1006   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Georg VI.
(1936-1952). 1 Dollar 1937. 23,33 g. 0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 37.
Fast Stempelglanz. Patina

40

1007   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Königlicher
Besuch in Ottawa. 1 Dollar 1939. 23,33 g. 0.800 Silber. 0.6 OZ.
KM 38. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

22

1008   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Abfahrtslauf. 20 Dollars
1985. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 145. Polierte Platte

30

1009   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre
Olympische Spiele - Drei Turner. 15 Dollars 1992. 33,63 g. 0.925
Silber. 1 OZ. KM 216. Polierte Platte, mit Box

30



1010   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre
Olympische Spiele - Sportler/Kinder. 15 Dollars 1992. 33,63 g.
0.925 Silber. 1 OZ. KM 215. Polierte Platte, mit Box + Zertifikat

30

1011   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Elizabeth II.
5 Dollars 2011. Silber. 1 OZ. Stempelglanz

28

1012   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada, Lots und
Sammlungen. Nova Scotia, 1 Penny Token 1824, Kupfer, KM 2. 1
cent 1861, Bronze, KM 8. New Brunswick, 1 Cent 1864, Bronze,
KM 6, (Loch). Dollar 1967, Silber, KM 70. Lot von 4 Münzen. Schön
- Schön+

40

1013   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada, Lots und
Sammlungen. 5 Cents 1906, 5 Cents 1907, 5 Cents 1917. Lot von
3 Silbermünzen. KM 13, 22. Sehr schön - Sehr schön+

30

1014   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada, Lots und
Sammlungen. 25 Cents 1951, Silber, KM 44. 50 Cents 1980, 4 x 1
Dollar 1980, 1 Dollar 1982, Nickel, KM 75.3, 120.1, 134. Lot von 7
Münzen. Bild ansehen Lot

30

1015   Weltmünzen und Medaillen, Kasachstan / Kazakhstan.
Fussball - WM 2006 in Deutschland. 100 Tenge 2004. 31,10 g.
0.925 Silber. 0.92 OZ. KM 119. Polierte Platte

30

1016   Weltmünzen und Medaillen, Kasachstan / Kazakhstan.
Olympische Spiele 2006 in Turin - Skilanglauf. 100 Tenge 2005.
31,14 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM 191. Polierte Platte, mit Plastik
Box

30



1017   Weltmünzen und Medaillen, Korea Nord / Korea North.
Olympische Spiele 1988 in Calgary - Eishockey. 500 Won 1988.
27,0 g. 0.999 Silber. 0.87 OZ. KM 16. Polierte Platte

30

1018   Weltmünzen und Medaillen, Korea Nord / Korea North.
Olympische Spiele 1988 in Calgary - Eiskunstläuferin. 500 Won
1989. 27,0 g. 0.999 Silber. 0.87 OZ. KM 33. Polierte Platte

30

1019   Weltmünzen und Medaillen, Korea Nord / Korea North.
Olympische Spiele 2002 in Salt Lake City - Eisschnellläufer. 7 Won
2001. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 220. Polierte Platte

30

1020   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 1 Peso 1934.
Silber. KM 15.2. Vorzüglich

50

1021   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 100. Geburtstag
von Jose Marti. 1 Peso 1953. Silber. KM 29. Vorzüglich

30

1022   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Ignacio
Agramonte. 20 Pesos 1977. 26,0 g. 0.925 Silber. 0.77 OZ. KM 38.
Polierte Platte

36

1023   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Konferenz der
blockfreien Staaten. 20 Pesos 1979. 26,0 g. 0.925 Silber. 0.77 OZ.
KM 44. Stempelglanz

30



1024   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Farbmünze.
Kuba Fauna der Karibik - Delfine. 10 Pesos 1994. 20,0 g. 0.999
Silber. 0.64 OZ. KM 500. Polierte Platte

36

1025   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Weltkrieg
Kampfflugzeuge Serie - Albatros D.II. 10 Pesos 1994. 20,0 g.
0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 528. Polierte Platte

36

1026   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "50 Jahre
vereinte Nationen - UNO". 10 Pesos 1995. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 540. Polierte Platte

30

1027   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 50 Jahre
Vereinte Nationen. 10 Pesos 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 540. Polierte Platte

30

1028   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba.
"Fußballweltmeisterschaft 1998 - Frankreich". 10 Pesos 1996.
20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 586. Polierte Platte

30

1029   Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit. 10 Maloti 1976. 25,08 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ.
KM 13. Stempelglanz

75

1030   Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. Internationales Jahr
des Kindes. 15 Maloti 1979, ESSAI - PROBE. Kupfer-Nickel. KM
Pn10. NGC PF 63 CAMEO. Medallic Alignment. Auflage nur 5 Ex.

850



1031   Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. 110. Jahrestag - Tod
von König Moshoeshoe I. 50 Maloti 1980, ESSAI - PROBE. Kupfer-
Nickel. KM Pn15. NGC PF 64. Medallic Alignment. Auflage nur 10
Stück!

850

1032   Weltmünzen und Medaillen, Malediven / Maldive.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Schildkröte. 250 Rufiyaa 1994.
31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 86. Polierte Platte

30

1033   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco.
Mohammed V. 5 Francs 1951 (AH 1370). Aluminium. KM Y# 48.
Stempelglanz

45

1034   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco.
Mohammed V. 50 Francs 1952 (AH 1371). Aluminium-Bronze. KM
Y# 51. Vorzüglich-stempelglanz

30

1035   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico, Lots und
Sammlungen / Lots and Collections. Oaxaca. Provisorische
Regierung. 4 x 10 Centavos 1915. Lot von 4 Münzen. Vorzüglich

90

1036   Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Wölfe. 250 Tögrög 1992. 31,47
g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 80. Polierte Platte

32

1037   Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia.
Olympische Spiele Peking 2008 Ringer Wrestling. 500 Tögrög
2007. 25,0 g. 0.925 Silber. KM 27. Polierte Platte

44



1038   Weltmünzen und Medaillen, Nauru. Gefährdete
Weltwildleben-Reihe - Nauru Rohrsänger. 10 Dollars 1993. 31,47
g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 5. Polierte Platte

30

1039   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
XIV. Commonwealth Spiele. 1 Dollar 1989. 27,22 g. 0.925 Silber.
0.81 OZ. KM 70a. Polierte Platte

36

1040   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
150 Jahre Vertrag von Waitangi. 1 Dollar 1990. 27,22 g. 0.925
Silber. 0.81 OZ. KM 76a. Polierte Platte

36

1041   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. Juliana (1948-1980). 2 1/2 Gulden 1964.
25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 7. Fast Stempelglanz. Kratzer

30

1042   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. 200 Jahre Unabhängigkeit der USA. 25
Gulden 1976. Silber. 45,54 g. KM 15.1. Polierte Platte. Im Orig.
Folder

35

1043   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. XXIV.
Sommerolympiade 1988 in Seoul. 50 Cordobas 1988. 16,60 g.
0.825 Silber. 0.44 OZ. KM 62. Polierte Platte

60

1044   Weltmünzen und Medaillen, Niger. Serie: Umweltschutz -
Löwe. 10 Francs 1968, ESSAI - PROBE. Silber. 40 g. PIEFORT -
PIEDFORT. NGC PF 62 ULTRA CAMEO

1'050



1045   Weltmünzen und Medaillen, Ostkaribik / East-Caribbean.
10. Jahrestag der karibischen Entwicklungsbank. 10 Dollars 1980.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 8a. Polierte Platte. Patina.
Leicht berührt

60

1046   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Hummer. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 167. Polierte Platte,
Farbmünze

30

1047   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Blauhai. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM UC# 201. Polierte
Platte, Farbmünze

230

1048   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Pfauenkaiserfisch. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 166. Polierte
Platte, Farbmünze

30

1049   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Echte Karettschildkröte. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 284.
Polierte Platte, Farbmünze

30

1050   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Kaiserfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 283. Polierte Platte,
Farbmünze

30

1051   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Östlicher Segelflossen-Doktorfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel.
KM 285. Polierte Platte, Farbmünze

30



1052   Weltmünzen und Medaillen, Panama. Vasco Nunez de
Balboa. 1 Balboa 1934. Silber. KM 13. Fast Sehr schön

30

1053   Weltmünzen und Medaillen, Panama. Balboa Vasco Nunez
de Balboa. 1 Balboa 1947. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 13.
Stempelglanz. Patina

60

1054   Weltmünzen und Medaillen, Panama, Lots und
Sammlungen. 1/4 Balboa 1962, Silber, KM 11. 1/10, 1/4, 1/2
Balboa 1974, Ku-Ni., KM 10, 12a, 12b. 1 Centimo 1974, 1 Centimo
1978, Bronze, KM 22. 2 1/2 Centimos 1973, Ku-Ni., KM 32. 5
Centimos 1974, Ku-Ni., KM 23. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen
Lot

40

1055   Weltmünzen und Medaillen, Paraguay. Konrad Adenauer.
150 Guaranies 1974. 25,0 g. 0.999 Silber. 0.80 OZ. KM 115.
Polierte Platte

50

1056   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1/5 Sol 1916. 5,0 g.
0.900 Silber. 0.14 OZ. KM 205.2. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

30

1057   Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines.
Spanische Philippinen. Alfonso XII. 50 Centimos 1885. Silber. KM
150. Sehr schön. Patina

30

1058   Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. 25
Jahre Tag der Ehre. 1 Peso 1967. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ.
KM 195. Prooflike. Patina

35



1059   Weltmünzen und Medaillen, Saint Kitts and Nevis.
Königlicher Besuch. 10 Dollars 1985. Kupfer-Nickel. KM 3.
Vorzüglich-Stempelglanz

160

1060   Weltmünzen und Medaillen, Saint Lucia. Königlicher
Besuch. 10 Dollars 1985. Kupfer-Nickel. KM 13. Stempelglanz

130

1061   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince
islands. Weltfischereikonferenz F.A.O. 100 Dobras 1984. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 41a. Polierte Platte

120

1062   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince
islands. Serie: Flora und Fauna. Blume Porzellanrose farbig. 1000
Dobras 1995, Silber. KM 77. Polierte Platte. Leicht berührt.
Kl.Flecken

50

1063   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince
islands. Serie: Flora und Fauna - Seepferdchen und Krabben. 1000
Dobras 1995. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.72 OZ. KM 78. Polierte Platte.
Leicht berührt

50

1064   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince
islands. Serie: Flora und Fauna - Falke. 1000 Dobras 1995. 25,0 g.
0.925 Silber. 0.72 OZ. KM 76. Polierte Platte. Kl.Flecken

50

1065   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince
islands. Heidiland. 1000 Dobras 1998. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74
OZ. KM 93. Polierte Platte

50



1066   Weltmünzen und Medaillen, Sansibar / Zanzibar. Riyal
1882 (AH 1299). Silber. Dav. 89. KM 4. PCGS AU 55 (Sammlung
von Dr. James Eustace Bizzell, II)

900

1067   Weltmünzen und Medaillen, Straits Settlements. Victoria
(1837-1901). 10 Cents 1874. Silber. KM 11. Sehr schön

40

1068   Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Schuhschnabel Vogel.
2-1/2 Pounds 1976. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 70.
Polierte Platte

60

1069   Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Nilpferd. 5 Pounds
1976. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 71. Polierte Platte

65

1070   Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Internationales Jahr
des Kindes. 5 Pounds 1981. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM
87. Polierte Platte

60

1071   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 1 Shilling 1892. 5,65 g. 0.925 Silber. 0.17
OZ. KM 5. Sehr schön+

30

1072   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2 Shillings 1893. 11,31 g. 0.925 Silber. 0.34
OZ. KM 6. Fast Sehr schön

40



1073   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2 Shillings 1893. 11,31 g. 0.925 Silber. 0.34
OZ. KM 6. Sehr schön. Flecken

40

1074   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2-1/2 Shillings 1894. Silber. 13.98 g. KM 7.
Sehr schön+

60

1075   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2-1/2 Shillings 1895. Silber. 13.90 g. KM 7.
Sehr schön

50

1076   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2-1/2 Shillings 1896. Silber. 13.92 g. KM 7.
Sehr schön+

40

1077   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2-1/2 Shillings 1896. Silber. 13.94 g. KM 7.
Sehr schön+

40

1078   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2 Shillings 1897. 11,31 g. 0.925 Silber. 0.34
OZ. KM 6. Sehr schön+

40

1079   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Kruger. 1 Penny 1898. Bronze. KM 2. Vorzüglich

40



1080   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George VI. (1937-1952). 2 1/2 Shillings 1951. 14,14 g. 0.500
Silber. 0.23 OZ. KM 39.2. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

50

1081   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
Elizabeth II. 2 1/2 Shillings 1953. 14,14 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ.
KM 51. Vorzüglich+. Patina

30

1082   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
Elizabeth II. 2 1/2 Shillings 1954. 14,14 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ.
KM 51. Vorzüglich+. Patina

30

1083   Weltmünzen und Medaillen, Thailand. Rama VI. 1 Baht
1916. Silber. KM Y 45. Vorzüglich. Patina

60

1084   Weltmünzen und Medaillen, Thailand. 36. Jahrestag der
Geburt von Rama IX. 20 Baht 1963. 20,0 g. 0.750 Silber. 0.48 OZ.
KM Y 86. Stempelglanz. Patina

40

1085   Weltmünzen und Medaillen, Thailand, Lots und
Sammlungen. Rama IX. 5 x 10 Baht 1981-1988. Lot von 5
Münzen. Nickel. KM Y 146, Y 175, Y 181, Y 205, Y 221.
Stempelglanz

30

1086   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Olympische Spiele
1992 in Barcelona - Turmspringen. 1 Pa'anga 1991. 31,60 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 140. Polierte Platte

32



1087   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Gefährdete Tierwelt -
Tongan Megapode. 1 Pa'anga 1991. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94
OZ. KM 143. Polierte Platte

32

1088   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Willliam Schouten &
Jakob Le Maire. 1 Pa'anga 1991. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ.
KM 141. Polierte Platte

32

1089   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. XXVI. Olympischen
Sommerspiele, Atlanta 1996 - Segeln. 1 Pa'anga 1992. 31,60 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 156. Polierte Platte

32

1090   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. "Fußball WM USA
1994". 1 Pa'anga 1992. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 157.
Polierte Platte

32

1091   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Olympische
Sommerspiele Atlanta, Speerwerfer. 1 Pa'anga 1994. 31,55 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 159.1. Polierte Platte

26

1092   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. "Fußball WM USA
1994". 1 Pa'anga 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 161.
Polierte Platte

32

1093   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia.
Französisches Protektorat. Ali III (1882-1902). 1 Franc 1892
(AH1309). Silber. KM 224. Fast Stempelglanz. Kl.Flecken

34



1094   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia.
Muhammad V. (1906-1922). 1 Franc 1916 (AH1334). Silber. KM
238. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

30

1095   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia, Lots und
Sammlungen. Protectorat Francais. 1х10 Centimes 1941, 2х10
Centimes 1942, 2х1 Franc 1945, 2х20 Centimes 1942, 2х1 Franc
1941. Lot von 9 Münzen. Bild ansehen Lot

95

1096   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Löwe von England. 25 Crowns 1978. 43,75 g. 0.925
Silber. 1.3 OZ. KM 24. Polierte Platte

50

1097   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Weißer Löwe von Mortimer. 25 Crowns 1978. 43,75 g.
0.925 Silber. 1.3 OZ. KM 33. Polierte Platte

50

1098   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Stier von Clarence. 25 Crowns 1978. 43,75 g. 0.925
Silber. 1.3 OZ. KM 30. Polierte Platte

50

1099   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Griffin von Edward III. 25 Crowns 1978. 43,75 g.
0.925 Silber. 1.3 OZ. Polierte Platte

50

1100   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Einhorn von Schottland. 25 Crowns 1978. 43,75 g.
0.925 Silber. KM 28. Polierte Platte

50



1101   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Yale von Beaufort. 25 Crowns 1978. 43,75 g. 0.925
Silber. 1.3 OZ. KM 31. Polierte Platte

50

1102   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Drache Wales. 25 Crowns 1978. 43,75 g. 0.925
Silber. 1.3 OZ. KM 26. Polierte Platte

50

1103   Weltmünzen und Medaillen, Tuvalu. 25. Jahrestag des
Preises Herzogs von Edinburgh. 10 Dollars 1981. 35,0 g. 0.925
Silber. 1 OZ. M 13a. Polierte Platte

30

1104   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/1 (1789), Silber. 31.36 g. 46 mm. Sehr schön. Berieben.
Flecken

34

1105   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/1 (1789), Silber. 32.07 g. 46 mm. Sehr schön. Berieben

40

1106   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/2 (1790), Silber. 31.83 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben

34

1107   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/2 (1790), Silber. 31.50 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben.

34



1108   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/2 (1790), Silber. 31.89 g. 46 mm. Sehr schön. Berieben

34

1109   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/2 (1790), Silber. 31.81 g. 45 mm. Sehr schön. Berieben

34

1110   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/4 (1792), Silber. 31.61 g. 45 mm. Sehr schön. Berieben

34

1111   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/5 (1793), Silber. 31.22 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben

34

1112   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 2 Kurush (80
Para) AH 1203/6 (1794), Silber. 24.7 g. 41 mm. Sehr schön.
Berieben

28

1113   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/6 (1794), Silber. 32.07 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben

34

1114   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 2 Kurush (80
Para) AH 1203/7 (1795), Silber. 25.29 g. 42 mm. Sehr schön.
Berieben

28



1115   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/13 (1801), Silber. 31.06 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben

45

1116   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. "1986:
Fussball-WM Mexiko - Kaktus & Ball". 10000 Lira 1986. 23,33 g.
0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 1009. Polierte Platte

40

1117   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. "Fußball
Weltmeisterschaft in den USA 1994". 50000 Lira 1993. 23,08 g.
0.925 Silber. 0.62 OZ. Polierte Platte

40

1118   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Gefährdete
Tierwelt - Waldrapp. 50000 Lira 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94
OZ. KM 1030. Polierte Platte

50

1119   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. F.A.O. 50
Jahre. 50000 Lira 1995. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 1040.
Polierte Platte

38

1120   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Segelschiff
"Piri Reis". 50000 Lira 1995. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM
1038. Polierte Platte

50

1121   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Gefährdete
Wildtiere - Meeresschildkröte. 50000 Lira 1995. 23,33 g. 0.925
Silber. 0.69 OZ. KM 1037a. Polierte Platte

40



1122   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey.
Sommerolympiade 1996 in Atlanta - Ringer. 50000 Lira 1995.
31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1045. Polierte Platte

40

1123   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. "2000
Olympia-Serie - Weitsprung". 3000000 Lira 1998. 31,47 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 1107. Polierte Platte

40

1124   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. " Dolmabahce
Palace". 3000000 Lira 1998. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
1080. Polierte Platte

40

1125   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Suleiman I.
Sultani 1520 (AH 926). Kairo. Gold. 3,45 g. Pere 180, Album 1317.
Sehr schön+

360

1126   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Selim II.
Sultani 1566 (AH 974). Kairo. Gold. 3,46 g. Pere 239, Album 1324.
Sehr schön+. Selten!

340

1127   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Murad III
(1574-1595). Sultani. Misr. Gold. 3,28 g. 18,0 mm. Album 1332.2.
Sehr schön

450

1128   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud I. AV
Zeri Mahbub 1730 (AH 1143), Misr mint, Toughra. 2,56 g. 20 mm.
12h. KM 86, Pere 561. Vorzüglich+. Montierungsspuren (Ex GK
Collection, Ex Auctiones GmbH, eAuction 61, 16 September 2018,
lot 391)

350



1129   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud I.
Zeri Mahbub 1730 (AH 1143), Islambol. Gold. 2,60 g. KM 222,
Pere 556. Sehr schön+

400

1130   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH
1203/1 (1789). Silber. 32,22 g. 43,5 mm. Sehr schön

30

1131   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mohammed
V. 20 Kurush 1917 (AH 1327/9). Silber. KM 780. Vorzüglich

30

1132   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Jahr des
Kindes. 500 Lira 1979. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 931.
Polierte Platte

40

1133   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Segelschiff
"Piri Reis". 50000 Lira 1995. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM
1038. Polierte Platte

50

1134   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 120.
Jahrestag des Untergangs der Fregatte Ertuğrul. 50 Lira 2010.
Silber. Polierte Platte

70

1135   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Jaguar. 25
Bolivares 1975. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 46.
Stempelglanz. Winz.Kratzer. Patina

80



1136   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Gürteltier. 50
Bolivares 1975. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM Y# 47.
Stempelglanz. Patina. Fingerabdrücke. Kl.Flecken

60

1137   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 1 Cent 1875. KM 90a. Sehr schön

30

1138   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1921. Silber. KM 110.
Fast Stempelglanz

50

1139   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 1 Dollar "Peace Dollar" 1923. Silber. KM 150. Sehr
schön. Fehler im Feld

30

1140   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. XXIII. Olympische Sommerspiele 1984 in Los
Angeles - Diskuswerfer. 1 Dollar 1983 S. 26,73 g. 0.900 Silber.
0.77 OZ. KM 209. Polierte Platte

30

1141   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. XXIII. Olympische Sommerspiele 1984 in Los
Angeles. 1 Dollar 1984 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 210.
Polierte Platte

30

1142   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 100 Jahre Freiheitsstatue. 1 Dollar 1986 S. 26,73 g.
0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 214. Polierte Platte

30



1143   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 200 Jahre Verfassung der Vereinigten Staaten von
Amerika. 1 Dollar 1987 S, 26.73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 220.
Polierte Platte

30

1144   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. XXIV. Olympisches Sommerspiele 1988 in Seoul -
Olympischen Feuers. 1 Dollar 1988 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77
OZ. KM 222. Polierte Platte

30

1145   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 100. Geburtstag von Dwight D. Eisenhower. 1
Dollar 1990 P. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 227. Polierte
Platte

30

1146   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 200 Jahre "Bill of Rights" (James Madison). 1 Dollar
1993 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 241. Polierte Platte

30

1147   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Olympische Spiele 1996 in Atlanta - Gymnastics. 1
Dollar 1995 P. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 260. Polierte
Platte

30

1148   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Lots und Sammlungen. Half Dollar 1936, 1937,
1941, 1942, 2 x 1943. Lot von 6 Silbermünzen. Sehr schön-
vorzüglich

60

1149   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States, Lots und Sammlungen. 1 Cent 1831, Philadelphia.
Dazu Cent 1851 und 5 Cents 1884. Lot von 3 Münzen. KM 45,
112. Sehr schön

110



1150   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Dollar 1972. 3 x 1
Dollar 1976. Lot von 5 Münzen. Bild ansehen Lot

30

1151   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. "1988
Sommerolympiade, Seoul". 100 Dong 1986. 12,0 g. 0.999 Silber.
0.39 OZ. KM 24. Stempelglanz

50

1152   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. Pagode. 10 Dong
1989, St. Petersburg. Silber. KM 38a. NGC PF 67 Ultra Cameo.
Kleine Flecken auf der Rückseite

550

1153   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. "Mythologischer
Vogel – Phönix". 5 Dong 1989, St. Petersburg. Silber. KM 36a.
NGC PF 67 Ultra Cameo

700

1154   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. "XV. Fußball-
Weltmeisterschaft - USA 1994". 100 Dong 1992. 19,90 g. 0.999
Silber. 0.64 OZ. KM 70. Polierte Platte

50

1155   Weltmünzen und Medaillen, Zypern / Cyprus. 2. Jahrestag
der türkischen Invasion. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM 45a.
Polierte Platte

50



1156   Weltmünzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Weltmünzen und Medaillen. Argentina, 2 Centavos 1891, Bronze,
KM 33. Vereinigte Staaten, 1/2 Dollar 1968 D, Billon, KM 202a. 1/2
Dollar 1971, 1/2 Dollar 1974, 1/2 Dollar 1976 D, Ku-Ni., KM 202b,
205. Lots und Sammlungen Europäische Münzen und Medaillen.
Großbritannien, 1 Crown 1965, 25 Pence 1980, Ku-Ni., KM 910,
921. Lot von 7 Münzen. Bild ansehen Lot

30

1157   Weltmünzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Südafrika, 5 Shillings 1952, KM 41, (Vz-St). Jersey, 2 Pounds 1972,
KM 37, (St). Lot von 2 Silbermünzen

40

1158   Weltmünzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Weltmünzen und Medaillen. "Hochzeit von Prinz Charles und Lady
Diana". Isle of Man, 1 Crown 1981, KM 80 (St). Jersey, 2 Pounds
1981, KM 52 (Vz). Bermuda, 1 Dollar 1981, KM 28 (Fast St).
Guernsey, 25 Pence 1981, KM 36 (St). Lot von 4 Münzen. Kupfer-
Nickel

24

1159   Weltmünzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Weltmünzen und Medaillen. 1, 5, 10, 20, 50 Dollars 2001. Set von
5 Stück. Gold. Polierte Platte

3'100

1160   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Velka Morava.
Medaille ND (1972), von Kolarsky. 9,46 g. 34 mm. Kupfer.
Vergolden. Sehr schön-vorzüglich

50

1161   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich /
France. Ile de France. Medaille 1784. Vs.: PREVOSTÉ DE Mre. L. LE
PELETIER CONSEILr. D’ETAT. 1784, Wappen von L. Le Peletier (Ile
de France), unterstützt von zwei Einhörnern. Rs.: VILLE. DE.
PARIS, Wappen der Stadt Paris. Silber. 14,4 g. 34 mm. Fast
Stempelglanz. Patina

100



1162   Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. 5 g. Feingold
9999 Heraeus Hanau. Im Original Blister oder von uns
eingeschweisst geliefert

320

1163   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Großbritannien. Jeton "Rechenpfennig" ca. 1705, Königin Anne
Stuart (2), Jeton "Rechenpfennig" ca.1730, George II. (1), Jeton
1837 Victoria Régina to Hanover (1), Jeton 1897, Victoria diamond
jubilee Our Boys Clothing Co (1). Lot von 5 Jeton. Bild ansehen Lot

100

1164   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Niederlande. Medaille 1888. Zum 50. Jahrestag der Gesellschaft
Natura Artis Magistra in Amsterdam. Bronze. Vorzüglich

30

1165   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Rumänien. Karl I. AR Prämienmedaille, für Industrie und
Landwirtschaft (um 1881), von W. Kullrich. Bukarest. 79 g. 59
mm. Vs.: CAROL I REGE AL ROMANIEI, Kopf n. l. Rs.: CONCURS DE
AGRICULTURA SI INDUSTRIE, Kompositkrone mit vier
Tiermedaillons, Mitte: ONORE MUNCEI STARUITORE, mit der
Auszugssignatur W-K. Vorzüglich+. Patina

750

1166   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Schweden. Oscar II. (1872-1907). Silbermedaille 1883. Auf die
Landwirtschaftliche Tagung in Örebro. Stempel von A. Lindberg.
60,64 g. 50,3 mm. Vs.: Drei zueinander gestellte, bekrönnte
Wappen. Rs.: Zwei Zeilen Schrift in Eichenkranz. Fast
Stempelglanz. Selten!

200



1167   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland, Weimarer Republik. Silbermedaille "Den Opfern von
Fehmarn zum Gedenken 26.07.1932". 21,8 g. 36,5 mm.
Stempelglanz

60

1168   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa,
Lots und Sammlungen. Lot von 18 Jeton Shell. Bild ansehen Lot

30

1169   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons Russland,
UdSSR und Russland. Gedenkschild "Transsib". I. Selten!

90

1170   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons Russland,
UdSSR und Russland. Abzeichen "Flugmechaniker-hinter
unfallfreier Flugpilot 14.000 Stunden" 1974 Jahr. II

50

1171   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Welt.
Welcome to Silverbug Island 1 Troy OZ .999 Fine Silver. Medaille
2016. Polierte Platte

40

1172   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Welt.
Welcome to Silverbug Island 1 Troy OZ .999 Fine Silver. Medaille
2018. Polierte Platte

40



1173   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Aberden
Kennel Club. Medaille ND, Bronze. 45 mm. 37.6 g. Stempelglanz

40

1174   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "Montreal
Canine Association" Medaille ND, Bronze. 45 mm. 39.82 g.
Vorzüglich

30

1175   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "Verein zur
Züchtung Reiner Hunderassen - Giessen" Medaille 1899, Bronze.
Fergold. 45 mm. 38.04 g. Stempelglanz

50

1176   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "OFFERT
PAR "VITA" C ie D'ASSces SUR LA VIE - PARIS" Medaille 1910 - 15,
Rare Type. Bronze. 53 x 91 mm. 143.27 g. V. Peter. Fast
Stempelglanz

70

1177   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "SOCIETE
CANINE de MONACO" Medaille 1930, Bronze. 53 mm. 74.05 g.
Vorzüglich

30

1178   Banknoten, Belize, Lots und Sammlungen. 2 Dollars 2017
(II), 5 Dollars 2016 (I-), 10 Dollars 2016 (II-), 20 Dollars 2017 (I).
Lot von 4 Banknoten

60

1179   Banknoten, Bolivien / Bolivia, Lots und Sammlungen. 5
Bolivianos, 2 x 20 Bolivianos. Lot von 3 Banknoten 1928. Pick:
120, 122a, 131. Bild ansehen Lot

30



1180   Banknoten, Bolivien / Bolivia, Lots und Sammlungen. 20
Bolivianos 1928, P.122a, 2 x 10 Pesos Bolivianos 1962, P.154a.3,
154a.17, 100000 Pesos Bolivianos 1984, P.188. Lot von 4
Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1181   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 1000
Cruzeiros ND (1963) Serie 3345A, Pick 173c. 5000 Cruzeiros ND
(1964) Serie 574A, Pick 174b. Lot von 2 Banknoten. II

60

1182   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 2 x 5
Cruzeiros ND (1966) Serie 1700A, 2062A, Pick 188a, 188b, III, II.
10 Cruzeiros ND (1966) Serie 618A, Pick 189a2, IV. Lot von 3
Banknoten

80

1183   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 1
Cruzeiro (1954), P.150a, 1 Cruzeiro (1955), P.150b, 2 x 2
Cruzeiros (1956), P.57aa, 157ab, 2 Cruzeiros (1958), P.151b, 5
Cruzeiros (1956), P.158c, 5 Cruzeiros (1961), P.166a, 2 x 5
Cruzeiros (1962), P.166b, 176a, 5 Cruzeiros (1964), P.176d, 10
Cruzeiros (1962), P.177a, 20 Cruzeiros (1962), P.178a, 1 Centavo
(1966), P.183a, 5 Centavos (1966), P.184a, 10 Centavos (1967),
P.185b. Lot von 15 Banknoten. Bild ansehen Lot

30



1184   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 1
Cruzeiro (1972), P.19Aa, 1 Cruzeiro (1975), P.19Ab, 5 Cruzeiros
(1970), P.192a, 5 Cruzeiros (1974), P.192c, 10 Cruzeiros (1980),
P.193e, 50 Cruzeiros (1980), P.194c, 500 Cruzeiros (1990),
P.230a, 1000 Cruzeiros (1990), P.231a, 5000 Cruzeiros (1993),
P.232c, Lot von 9 Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1185   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen.
2x500 Cruzeiros (1981), P.200a, 1000 Cruzeiros (1981), P.201a,
100 Cruzeiros (1984), P.198b, 200 Cruzeiros (1984), P.199b, 1000
Cruzeiros (1985), P.201d, 10 Cruzados (1986), P.206, 10
Cruzados (1986), P.209a, 50 Cruzados (1986), P.210a, 50
Cruzados (1987), P.210b, 2x100 Cruzados (1987), P.211b, 211c,
500 Cruzados (1987), P.212c, 500 Cruzados (1988), P.212d, 1000
Cruzados (1988), P.213b, 1 Cruzado Novo (1989), P.216b, 5
Cruzados Novos (1989), P.217b, 10 Cruzados Novos (1989),
P.218a, 50 Cruzeiros (1990), P.223, 100 Cruzeiros (1990), P.228,
200 Cruzeiros (1990), P.229, Lot von 21 Banknoten. Bild ansehen
Lot

30

1186   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva Zlatni ND
(1920). Pick: 33a. II-III

140

1187   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 20 Leva Zlato ND (1904),
mit Unterschriften: Chakalov & Gikov. Pick: 9e. III

60

1188   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1929. Pick: 51.
III-IV

50



1189   Banknoten, Chile, Lots und Sammlungen. 1 Escudo (1970-
73), P.136, 50 Escudos (1973-75), P.140b, 10 Pesos 1975, P.150b,
50 Pesos (1962), P.126b, 2x100 Pesos (1960-3), P.127a, 2000
Pesos 1997, P.158a, Lot von 7 Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1190   Banknoten, Deutschland / Germany. 1 Reichsmark ND
(1939-1945). R.551a. Mit Stempel Waffen-SS. II-

30

1191   Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbank (1924-
1945) Germany Note. 10 Reichsmark 11.10.1924. Pick 175. III

100

1192   Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbark ( 1924-
1945). 1000 Reichsmark 11.10.1924. Pick 179. II-III

180

1193   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich,
Weimarer Republik. Reichsbanknote 2 Billionen Mark 1923.
Ro.132a. III

100

1194   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. 2 x 1000 Mark 1910. 20000 Mark 1923. Dazu:
Frankreich, 25 Sols 1796. Lot von 4 Banknoten. Bild ansehen Lot

30



1195   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. 100 Mark 1908. 50 Mark 1919. 3 x 100 Mark 1920.
2 x 100000 Mark und 1 Millionen Mark 1923. 50 Reichsmark
1933. Dazu: Ungarn, 2 Korona 1917. Lot von 10 Banknoten. Bild
ansehen Lot

30

1196   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. 10 x 1000 Mark Reichsbanknote 1910. Lot von 10
Banknoten. II

30

1197   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Besetzung Russland. Posen, Ostbank für Handel
und Gewerbe, Darlehnsrfsse Ost. 20 Kopeken, 50 Kopeken, 1
Rubel 1916. R.457,458a,459. Dazu: Polen, 1/2 Mark 1917.
R.439b. Lot von 4 Banknoten. Bild ansehen Lot

40

1198   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. 1000 Mark 1922. 2 x 20000 Mark 1923. Dazu:
Österreich, 5 Kronen Kassenschein 1918. Lot von 4 Banknoten.
Bild ansehen Lot

30

1199   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Deutsche Rentenbark (1923-1937). 1 Rentenmark
30.1.1937. Ro: 166a, 2 x 2 Rentenmark 30.1.1937. Ro: 167b, Lot
von 3 Banknoten. I-II

50



1200   Banknoten, Ecuador, Lots und Sammlungen. 3x5 Sucres
1983-88, Serie: HY, IC, IE, P.108b, 113d, 2 x10 Sucres, Serie: LO,
LN und 2x20 Sucres, Serie: LO, LR, 1986-88, P.121, 121A.a, 50
Sucres 1988, Serie: UA, P.122a, 100 Sucres 1990, Serie: VZ,
P.123. Lot von 9 Banknoten. Bild ansehen Lot

40

1201   Banknoten, Großbritannien / Great Britain, Lots und
Sammlungen. 10 Shillings ND (1966-1970), 1 Pound ND (1970-
1978), 1 Pound ND (1978-1980). Lot von 3 Banknoten. I

40

1202   Banknoten, Guadeloupe. 5 Francs L.1901 (1928-1945). P.
7e. III

110

1203   Banknoten, Guadeloupe. 5 Francs L.1901 (1928-1945). P.
7e. III

110

1204   Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1954. Pick 79a. II
46

1205   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1954. Pick 80b. II
60



1206   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1954. Pick 81b. II
110

1207   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1975. Pick 90b. II
90

1208   Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 1988. Pick 99a.
I

210

1209   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1988. Pick 98b. II
70

1210   Banknoten, Kanada / Canada, Lots und Sammlungen. 1
Dollar 1954, P.74a, 1 Dollar 1967, P.84, 1 Dollar 1973, P.85c, 2x2
Dollars 1954, P.76b, 76d, 2 Dollars 1986, P.94b, 20 Dollars 1991,
P.97d. Lot von 7 Banknoten. Bild ansehen Lot

45

1211   Banknoten, Luxemburg, Lots und Sammlungen. 100
Francs 1981, 100 Francs ND (1986). Lot von 2 Banknoten. I-II

36



1212   Banknoten, Mexiko / Mexico, Lots und Sammlungen. 1
Peso 1965, Serie: BCQ, P.59, 5 Pesos 1958, Serie: HG, P.60c, 5
Pesos 1963, Serie: AIK, P.60h, 10 Pesos 1977, Serie: 1EU, P.63, 20
Pesos 1977, Serie: DG, P.64d.4. Lot von 5 Banknoten. I-II

30

1213   Banknoten, Mexiko / Mexico, Lots und Sammlungen. 2x5
Pesos 1971-72, Serie: 1AG, 1AQ, P.62b, 62c, 2x50 Pesos 1981,
Serie: KF, KX, P.73, 100 Pesos 1982, Serie: VL, P.74c, 2x500 Pesos
1983-84, Serie: DA, EB, P.79a, 79b, 2x1000 Pesos 1984-85, Serie:
VC, XK, P.81, 85. Lot von 9 Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1214   Banknoten, Mexiko / Mexico, Lots und Sammlungen. 20
Pesos 2001, Serie: G, P.116b, 100 Pesos 1981, Serie: UB, P.74b,
100 Pesos 1982, Serie: VJ, P.74c, 100 Pesos 2000, Serie: CE,
P.118a, Lot von 4 Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1215   Banknoten, Norwegen / Norway. 50 Kroner 1940. P. 9c.
aXF

330

1216   Banknoten, Norwegen / Norway. 5 Kroner 1943. P. 7c.
UNC

160



1217   Banknoten, Ost Karibik / East Caribbean, Lots und
Sammlungen. 1 Dollar ND (1985-1988), P. 17 (IV), 5 Dollars ND
(1986-1988), P. 18 (IV), 20 Dollars ND (1987-1988), P. 19 (III), 10
Dollars ND (1985-1993), P. 23, 5 Djllars und 10 Dollars ND (2008),
P. 47,48 (I-, I). Lot von 6 Banknoten

70

1218   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 7x1
Rubel 1898, 5x3 Rubel 1905, 5x5 Rubel 1909, 4x10 Rubel 1909,
3x25 Rubel 1909, 50 Rubel 1899, 100 Rubel 1910. Lot von 26
Banknoten. II-IV

70

1219   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1900. Pick
54b. III-IV

95

1220   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1946. Pick
84f. III-IV

60

1221   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Pounds 3
November, 1948. Pick 95. III

70

1222   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Shillings 1951.
Erste Zeilen mit Bankname und Wert in Englisch. Pick 90c. II

50



1223   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Pounds 1958. Pick
99. II-

110

1224   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1959. Pick
93e. II

50

1225   Banknoten, Südafrika / South Africa. 2 Rand ND (1961).
Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick 105a. I

55

1226   Banknoten, Südafrika / South Africa. Pretoria. 10 Pounds
28.5.1900 Gouvernements Noot. I-

150

1227   Banknoten, Ukraine. 10 Karbovantsiv ND (1919). Pick
S293. I-

40

1228   Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick:
35a. Wasserzeichen: wellige Linien. UNC. Beispielbild -
Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 82357(0-9).

40



1229   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Federal
Reserve Bank Notes. 5 Dollars 1988, 5 Dollars 1995. Lot von 2
Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1230   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Federal
Reserve Bank Notes. 3 x 1 Dollar 1985-1988. Dazu: Military
Payment Certificates, 25 Cents (1951-54), P. M24a. Lot von 4
Banknoten 1988. Bild ansehen Lot

40

1231   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Manchester, New Jersey. S. W. & W. A.
Torrey. June 15, 1861. 10 Cents Banknote 1861. III

50

1232   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Italien, 1
Lira, 2 Lire, 5 Lire, 2 x 10 Lire 1944. Russland, 50 Kopeken
ND(1915), 500 Rubel 1912. Lot von 7 Banknoten. Bild ansehen
Lot

30

1233   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Belgien,
Stadt Blankenberge 20 Cent 1915. Hungary, 20 Filler 1920, Pick
43. Deutschland, Wertbeständiger Notgeldschein, 42 Pfennig Gold
und 1,05 Mark Gold 1923. Böhmen und Mähren, 5 Kronen ND
(1940), Ro. 559. Lot von 5 Banknoten. Bild ansehen Lot

50



1234   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Georgien, 3
Rubel 1919, Pick 8. Russland, 3 Rubel 1918, Pick S0409. Lettland,
3 Rubel 1919, Pick R2. Lot von 3 Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1235   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Jamaika,
2x1 Dollar 1989-1990, P. 68A.c, 68A.d, 2 Dollars 1992, P.69d, 5
Dollars 1991, P.70d. Paraguay, 2x1 Guarani, 10 und 50 Guaranies
(1963), P.193b, 196b, 197b, 100 Guaranies (1928), P.205. Lot von
9 Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1236   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten.
Argentinien, 1 Peso (1952-55), P.260, 1 Peso (1972), P.287a.3, 1
Peso (1984), P.311a.2, 5 Pesos (1960), P.275a, 2x5 Pesos (1974-
76), P.294a.1, 294a.2, 5 Pesos (1983-84), P.312, 10 Pesos (1984),
P.313a.2, 50 Pesos (1985), P.314a.2, 100 Pesos (1983), P.315a.1,
2x500 Pesos (1982-84), P.303c, 316a, 3x1000 Pesos (1982-85),
P.304d.1, 304d.2, 317b, 5000 Peso (1982-83), P.305b.2, 1 Austral
(1988-89), P.323b.3, 2x5 Australes (1986-89), P.324a, 324b, 10
Australes (1987-89), P.325b, 50 Australes (1988-89), P.326b.2,
100 Australes (1989-90), P.327c, 500 Australes (1990), P.328b.
Dazu: Brasilien, 5000 Cruzeiros (1981), P.202a. Lot von 24
Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1237   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Bolivien, 1
Boliviano 1952, P.128c, 5 und 10 Bolivianos (1995-96), P.217,
218, 50 Pesos Bolivianos 1962, P.156a, 100 Pesos Bolivianos
1962, 1000 Pesos Bolivianos 1982, P.167, 10000 und 50000
Pesos Bolivianos 1984, P.169a, 170a. Dazu: Paraguay, 5
Guaranies ND(1963), P.195b. Lot von 9 Banknoten. Bild ansehen
Lot

30



1238   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Nigeria, 1
Pound ND (1967), P. 8 (II). 10 Naira 1984, P. 25 (III). 5 Naira ND
(1984-2001), P. 24c (II). 20 Naira ND (1984-2000), P. 24c (III).
Seychellen, 10, 25 Rupees ND (1983), P. 28, 29a (I). 10 Rupees
2013, P. 42a (II). 100 Rupees ND (2001-08), P. 40 (II). Lot von 8
Banknoten

70

1239   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Nicaragua,
1 Cordoba (1968), P.115a, 2 x 1/2 Cordoba (1991-92), P.171, 172,
20, 50 Cordobas 1985, P.152, 153, 10000 Cordobas (1989),
P.158, 1, 5, 10, 25 Centavos de Cordoba (1991-92), P.167, 168,
169a.1, 170a.1. Guatemala, 2 x 0.5 Quetzal 1989 P.65, 72a, 1
Quetzal 1990, P.73a.2. Lot von 13 Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1240   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Peru, 5
Soles de Oro 1973, P.99c, 2x10 Soles de Oro 1972,1976,
P.100c,112, 50 Soles de Oro 1974, P.101c, 500 Soles de Oro
1976, P.115, 1000 Soles de Oro 1981, P.122a, 5000 Soles de Oro
1985, P.117c, 2x10 Intis 1986,1987, P.128a,129a, 2x50 Intis
1986,1987, P.131a,131b, 100 Intis 1987, P.133a, 500 Intis 1987,
P.134b, 1000 Intis 1988, P.136b, 5000 Intis 1988, P.137, 10000
Intis 1988, P.141a, 50000 Intis 1988, P.143a, 100000 Intis 1989,
P.145a. Dazu: Argentinien/ Tucuman, 1 Austral 1991, Decreto No.
307/3 (SH) - 1988, P. S2711. Lot von 19 Banknoten. Bild ansehen
Lot

30

1241   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Barbados,
1 Dollar und 2 Dollars ND (1973), 5 Dollars ND (1975), 2 Dollars
und 5 Dollars ND (1999). Bahamas, 1 Dollar ND (1974) und 1
Dollar ND (1984). Lot von 7 Banknoten. Bild ansehen Lot

70



1242   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Dominican
Republic, 1 Peso Oro 1987, P.126b. El Salvador, 5 Colones 1980,
P.132A. Honduras, 1 Lempira 1989, P.68c. Trinidad und Tobago, 1
Dollar (1985), P.36a. Venezuela, 1 Bolivar 1989, P.68, 2 Bolivares
1989, P.69, 5 Bolivares 1989, P.70b, 20 Bolivares 1992, P.63d, 50
Bolivares 1992, P.65d. Lot von 9 Banknoten. Bild ansehen Lot

30

1243   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Medaille „Für Mut“, mit Verleihungsnummer
"3371054". An Bandspange. II

90

1244   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden des Zeichens der Ehre 1971, mit
Verleihungsnummer "555060". 0.925 Silber, tlw. emailliert. An
Bandspange. Mit Urkunde. I

90

1245   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden des Arbeitsruhms 1981, 2. Klasse, mit
Verleihungsnummer "472440". An Bandspange. Mit Urkunde. I

100


